
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ 
o hodnocení vlivu na životní prost�edí pro zjiš�ovací �ízení 

dle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní 
 
 
 

 
 
 
 
 

Multifunk�ní centrum AUPARK KORUNA Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     Chrudim 2008 
 
 

___________________________________________________________________________ 
Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o., U Vodárny 137, 537 01 Chrudim II 

 469 637 101, 469 638 877, 469 638 887 
fax 469 630 401 

 vz@vz.cz  
www.vz.cz 



 2 

�íslo výtisku: ......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel úkolu (oznámení): RNDr. Radko Pavliš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpov�dný �ešitel geologických prací: RNDr. Tomáš Pavlík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�editel spole�nosti: RNDr. Daniel Smutek 



 3 

IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE: 
 
Název úkolu: Multifunk�ní centrum AUPARK KORUNA Hradec 

Králové  
 

 Zakázkové �íslo: 07 9 485 
 

 Etapa: oznámení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb.,                    
o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákon� (zákon                      
o  posuzování vliv� na životní prost�edí) 

 
 Název zprávy: Multifunk�ní centrum Aupark KORUNA Hradec 

Králové. Oznámení zám�ru ve smyslu zákona          
�. 100/2001 Sb., v rozsahu p�ílohy �. 3 

 

 Katastrální území: 647101 Pražské P�edm�stí 
 
 Obec: 569810 Hradec Králové  
 
 Okres: CZ0521 Hradec Králové 
 
 Kraj: CZ052 Královéhradecký kraj 
 
Objednatel.: HELIKA, a. s. 
 

 Adresa: Beranových 65, 199 21 Praha-Let�any 
 
 Statutární zástupce: Ing. Petr Jile�ek 
 
 Zástupce pro úkol: Ing. Antonín Fürst 
   
 Telefon: 281 097 615   

            
 E-mail: antonin.furst@helika.cz 
 

 I�: 60194294 
 

 DI�: CZ60194294 
 
�ešitelská organizace: Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
 

 Adresa: 537 01 Chrudim II, U Vodárny 137 
 

 Statutární zástupci: RNDr. Daniel Smutek, jednatel a �editel spole�nosti 
  Ing. Lubomír K�íž, jednatel  spole�nosti 
   RNDr. Tomáš Pavlík, jednatel  spole�nosti 
 

 Odpov�dný �ešitel geologických  
 prací: RNDr. Tomáš Pavlík 
 

 Zpracovatel oznámení: RNDr. Radko Pavliš 
 
 Telefon: 469 637 101, 469 638 877, 469 638 887    



 4 

           
 Fax: 469 630 401 
 
 E-mail: vz@vz.cz 
 

 Spolupracovníci: Ing. Jana Dušková 
  Mgr. Vít�zslava Smutková 
  Ing. Lubomír Vl�ek 
 
 Externí spolupracovníci: Ing. Leoš Slabý – rozptylová a hluková studie 
  Ing. Renata B�e�ová – botanický a zoologický 

pr�zkum 
  MUDr. Bohumil Havel – hodnocení zdravotních 

rizik 
   

 I�: 15053865 
 

 DI�: CZ15053865 
 

 Spisová zna�ka zápisu 
 v Obchodním rejst�íku: oddíl C, vložka 1134 u Krajského soudu v Hradci 

Králové ze dne 28.11.1991 
 
Datum uzav�ení smlouvy o dílo: 2.11.2007 a dodatku dne 17.3.2008 
 
Datum vyhotovení zprávy: b�ezen 2008  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
OBSAH: 
 
�ÁST A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI strana 7 
A.1  Obchodní firma 7 
A.2  I�, DI� 7 
A.3  Sídlo 7 
A.4  Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce    
  oznamovatele 7 
�ÁST B. ÚDAJE O ZÁM�RU 8 
B.I  Základní údaje 8 
B.I.1  Název zám�ru 8 
B.I.2  Kapacita (rozsah) zám�ru 8 
B.I.3  Umíst�ní zám�ru 8 
B.I.4  Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 9 
B.I.5  Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní 9 
B.I.6  Popis technického a technologického �ešení zám�ru 9 
B.I.6.1 Architektonické �ešení 9 
B.I.6.2 Konstruk�ní �ešení 11 
B.I.6.3 Dopravní �ešení 11 
B.I.6.4 Zdravotn� technické instalace – vodovod 12 
B.I.6.5     Zdravotn� technické instalace – kanalizace 12 
B.I.6.6     Vytáp�ní 13 
B.I.6.7     Chlazení 13 
B.I.6.8      Elektroinstalace 13 
B.I.6.9      Vzduchotechnika, klimatizace 14 
B.I.6.10     Plynovod 15 
B.I.7  P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho   
 dokon�ení 15 
B.I.8  Vý�et dot�ených samosprávních celk�  16 
B.I.9 Vý�et  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4, a správních  
 ú�ad�, které budou tato rozhodnutí vydávat 16 
B.I.10      Organizace výstavby 16 
B.I.10.1     Stanovení velikosti ploch, zp�sob využití ploch 16 
B.I.10.2     Skladovací a manipula�ní plochy 16 
B.I.10.3     Lidské zdroje – p�edpokládaný po�et pracovník� 17 
B.I.10.4     Pracovní doba 17 
B.I.10.5     Za�ízení staveništ� 17 
B.I.10.6     Do�asné objekty pot�ebné pro výstavbu  18 
B.II  ÚDAJE O VSTUPECH   19 
B.II.1  P�da   19 
B.II.2  Voda   21 
B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 24 
B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 29 
B.III  ÚDAJE O VÝSTUPECH 34 
B.III.1  Ovzduší 34 
B.III.2  Odpadní vody 40 
B.III.3  Odpady 42 
B.III.4  Ostatní 50 
B.III.5 Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 54 



 6 

�ÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM   
  ÚZEMÍ 56 
C.1  Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik   
 dot�eného území 56 
C.2 Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném  
 území 56 
C.2.1 Ovzduší 56 
C.2.2 Hluk – sou�asný stav, výsledky m��ení 59 
C.2.3 Voda 62 
C.2.4 P�da 63 
C.2.5 Geofaktory životního prost�edí 63 
C.2.6 Fauna a flóra 65 
C.2.7  Zvlášt� chrán�ná území, evropsky významné lokality a pta�í oblasti 74 
C.2.8 Ostatní charakteristiky 75 
�ÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA   
 ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ  77 
D.1 Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a   
 významnosti  z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence  
 a vratnosti) 77 
D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo 77 
D.1.1.1 Zne�išt�ní ovzduší – etapa výstavby 77 
D.1.1.2 Hluk – etapa výstavby 78 
D.1.1.3 Ovzduší – etapa provozu 79 
D.1.1.4 Hodnocení zdravotních rizik imisí látek zne�iš�ujících ovzduší 85 
D.1.1.5 Hluk – etapa provozu 86 
D.1.1.6 Hodnocení zdravotních rizik hluku 92 
D.1.2 Vlivy na povrchové a podzemní vody 93 
D.1.4 Vlivy na p�du 94 
D.1.5  Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 95 
D.1.6 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 95 
D.1.7 Vlivy na krajinu 97 
D.1.8 Vztah k dennímu osv�tlení samotné budovy a k vlivu vlastní   
 budovy na denní osv�tlení okolních objekt�  98 
D.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 99 
D.2 Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 99 
D.3  Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících   
 státní hranice  99 
D.4  Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci   
 nep�íznivých vliv� 99 
D.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích   
 p�edpoklad� p�i hodnocení vliv�  102 
D.6 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se   
 vyskytly p�i zpracování oznámení  104 
E POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  104 
F DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE 104 
G ZÁV�R 104 
H VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ   
 NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 105 
CH SEZNAM P�ÍLOH 109 
 



 7 

�ÁST A.   ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A.1 Obchodní firma 
 
HB Reavis Group CZ, s. r. o. 
 
 
 
A.2 I�: 27687180 
 DI�: CZ27687180 
 
 
 
A.3 Sídlo 
 
Škrétova 490/2 
120 00 Praha 2 
 
 
 
A.4 Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
 
RNDr. Štefan Duchoslav, CSc. 
tel.:  221 442 500 
 
 
Kontaktní osoba: Ing. Vít Hlavatý 
 
 
 
Generální projektant:   Helika a. s., Beranových 65, Praha 9 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Jile�ek, Ing. Antonín Fürst 
 
Hlavní architekt: Arch. Juraj Jan�ina – akad. arch. Karel Albrecht 
 AK Jan�ina – architektonická kancelária, Vysoká 26, Bratislava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

�ÁST B.   ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
B.I Základní údaje 
 
B.I.1 Název zám�ru 
 
Multifunk�ní centrum Aupark KORUNA Hradec Králové 
 
 
 Dle zpracovatele p�edkládaného oznámení se jedná o zám�r v kategorii II (zám�ry 
vyžadující zjiš�ovací �ízení), na které lze uplatnit následující bod této p�ílohy: 
 
• Bod 10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek o celkové 

vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání se zastav�nou plochou nad 1 000 m2. 

 
 V uvedeném p�ípad� státní správu v oblasti posuzování vliv� na životní prost�edí 
vykonává orgán kraje, v tomto p�ípad� Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
B.I.2 Kapacita (rozsah)  zám�ru 
 
 Posuzovaný zám�r �eší stavbu multifunk�ního centra Aupark Koruna Hradec Králové. 
Obchodní prostory, volno-�asové aktivity, služby, gastronomie, kultura a sport spolu vytvá�ejí 
atraktivní, celodenní prostor pro návšt�vníky centra. Tyto funkce jsou v menší mí�e dopln�né 
administrativními prostory vyššího standardu a bytovými prostory v st�ešních podlažích, které 
zárove� dotvá�ejí hmotný koncept návrhu. Jednotlivé funkce jsou umíst�ny v šesti 
nadzemních podlažích (z toho 4., 5., 6. NP ustupující). Parkovací stání a technologické 
vybavení objektu je situováno v podzemních podlažích stavby. Prostory jednotlivých podlaží 
parkingu jsou vzájemn� propojené rampami. Návrh p�edpokládá celkem 800 parkovacích a 
odstavných stání. 
 
 Celková p�edpokládaná zastav�ná plocha stavby je 12 933 m2 (pozemky ur�ené 
k zastav�ní). 
 
 
 
B.I.3 Umíst�ní zám�ru 
 
 Lokalita Koruna se nachází v širším centru m�sta Hradec Králové, západn� od 
m�stského silni�ního okruhu. Pro stavbu jsou k dispozici pozemky vymezené ulicemi 
Go�árova t�., Puškinova, Zamenhofova v k. ú. Pražské P�edm�stí. Pozemek je p�ibližn� 
lichob�žníkového tvaru a je orientován k západu do ulice Zamenhofovy, k východu do ulice 
Puškinovy, k jihu do Go�árova t�ídy. Go�árova t�ída je významnou sou�ástí komunika�ního 
systému m�sta Hradec Králové. Tvo�í d�ležitou radiálu spojující m�stský silni�ní okruh 
s centrem m�sta a jeho západní �ástí. Navazuje na Pražskou t�ídu, která tvo�í jeden 
z významných vjezd� do m�sta ze sm�ru od Prahy. Puškinova ulice propojuje Riegrovo 
nám�stí s Go�árovou t�ídou a jsou jí vedeny i linky hromadné dopravy. V blízkém sousedství 
bloku Koruna je situováno nádraží �D. Na p�evážné �ásti �ešeného území se v sou�asné dob� 



 9 

nachází prostor autobusové nádraží, které bude na tomto míst� zrušeno a nahrazeno novým 
terminálem hromadné dopravy v blízkosti Riegrova nám�stí. Území je rovinaté p�ibližn�         
s nadmo�skou výškou 231,80 m – 232,60 m.  
 
 Topograficky je zájmová lokalita zachycena na t�chto mapách: 
 
• list mapy Hradec Králové 6-0, 7-0 v m��ítku 1 : 5 000 
• list mapy 13-24-03 v m��ítku 1 : 10 000 
• list mapy 13-241 Hradec Králové v m��ítku 1 : 25 000 
• list mapy 13-24 Hradec Králové v m��ítku 1 : 50 000. 
 
 
 
 
B.I.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 

Stavbu je nutné koordinovat (v�cné a �asové vazby) s dalšími investorskými zám�ry, 
p�íp. s podmi�ujícími nebo vyvolanými investicemi. 

 
Jedná se p�edevším o: 

– Stavba terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
– Stavba okružní k�ižovatky „U Koruny“ 
– Stavba �ásti horkovodu pro možné napojení uvažovaného objektu. 

 
 
 
 
B.I.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní 
 

 Sou�asný zám�r navazuje na vít�zný architektonický návrh, který byl sou�ástí 
investi�ní nabídky na využití pozemk� v lokalit� KORUNA, k. ú. Pražské P�edm�stí, p. �. 
2229, 623/7, 626/1, 626/3 z b�ezna 2007, (akad. arch. K. Albrecht + AK Jan�ina).  Výzvu na 
podání investi�ní nabídky zve�ejnil Magistrát m�sta Hradec Králové, odbor hlavního 
architekta, �eskoslovenské armády 408, Hradec Králové v únoru 2007. Rozsah zám�ru je 
rozší�en o pozemky p. �. 465 a 623/5. Zám�r respektuje regula�ní podmínky návrhu. 
 
 
 
 
B.I.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
B.I.6.1 Architektonické �ešení 
 
 Základní ideou z urbanistického hlediska je  dokon�it  jednu z Go�árových radiál – 
Go�árovu t�ídu, která se m�že stát v nejbližším období nejvýznamn�jším m�stským bulvárem. 
 



 10 

V kone�né fázi návrhu vznikne komplex „samostatných“ objekt� se spole�ným 
zast�ešeným m�stským prostorem – nám�stím se t�emi úrovn�mi nad sebou. Orientace 
nám�stí je sm�rována do Go�árovy t�ídy a do historického jádra, což umož�uje výhled jak  do 
živého m�stského prostoru, tak i  do Go�árovy t�ídy a historického jádra m�sta.  

 
Do vnit�ního nám�stí bude orientována pasáž i obchodní ulice, které propojují 

navzájem ulice Go�árova t�ída – Puškinova – Zamenhofova, a také hlavní dopravní 
komunika�ní uzel, železni�ní stanici, s Go�árovou t�ídou. Propojení železnice se uvažuje i ve 
druhém podlaží nad Zamenhofovu ulicí p�ímo do existujícího nadchodu a p�ístupu na 
jednotlivá nástupišt� – samoz�ejm� vše pro p�ší a imobilní návšt�vníky. 

 
Hlavním urbanistickým cílem je dobudovat m�stský blok soustavou „samostatných 

objekt�“  a zárove� vytvo�it opravdu m�stské, živé, atraktivní prost�edí jako d�stojné 
ukon�ení moderního m�stského urbanismu vyvíjejícího se b�hem dlouhé bohaté historie 
m�sta. 

 
Charakter živého m�stského prost�edí umoc�uje multifunk�ní charakter využití 

prostor� orientovaných do živých uli�ních parter� ze strany Go�árovy t�ídy, Puškinovy           
a �áste�n� i Zamenhofovy ulice, ale také vnit�ního centrálního nám�stí, ulice a pasáže.  

 
Obchodní prostory, volno-�asové aktivity, služby, gastronomie, kultura a sport spolu 

vytvá�ejí atraktivní, celodenní prostor pro obyvatele a návšt�vníky m�sta. Tyto funkce jsou 
v menší mí�e dopln�né administrativními prostory vyššího standardu a bytovými prostory 
v st�ešních podlažích, které zárove� dotvá�ejí hmotný koncept návrhu.  

 
Doprava v klidu je vy�ešena v rámci  podzemních podlaží. Prostory jednotlivých 

podlaží parkingu jsou vzájemn� propojené rampami. 
 
Sou�ástí navrhované stavby je i vybudování p�íjezdových a obslužných komunikací, 

vjezd� a výjezd�, napojení stavby na sou�asnou infrastrukturu v�etn� vyvolaných p�eložek IS 
nebo vyvolaných investic, vybudování technologického zázemí stavby (energocentrum,      
VS, aj.), sadové úpravy a ostatní venkovní objekty. 

 
Architektonický koncept návrhu vychází z hlavního urbanistického návrhu, který 

hmotn�  potvrzuje a architektonickým detailem zvýraz�uje. Na nároží do Go�árovy t�ídy je 
situována administrativní budova výrazného tvaru jako šperk moderní architektury. Budova je 
dominantou vyklán�jící se zám�rn� do osy Go�árovy t�ídy, která tak získává odpovídající 
architektonické a urbanistické zakon�ení. Návrh dotvá�í a pod�izuje se kvalitním urbanisticko-
-architektonicky historickým danostem.  

 
Architektonický detail všechny výše uvedené myšlenky potvrzuje a umoc�uje. Jako 

návrh v sou�asném období používá sou�asn� výrazové prost�edky a materiály pod�izující se 
jednotlivým zám�r�m hmotného a architektonického návrhu. A� už jde o použité materiály – 
pro sou�asnost velmi charakteristické velkoplošné sklo v r�zných podobách použití, p�es 
potisk, lakovaný povrch, barvení po úpln� transparentní sklo v r�zných podobách uchycení 
p�es bodov� kotvené po standardn� systémové zasklení až po dvojité zasklení. Samoz�ejmostí 
je idea no�ního nasv�tlení fasád zvenku, zevnit� nebo nep�ímo. Použití subtilních ocelových 
nosných a kotvících prvk� též konstruk�n� zrcadlí sou�asný moderní výraz návrhu. 

 
 



 11 

B.I.6.2 Konstruk�ní �ešení 
 
 Nosná konstrukce je navržena s ohledem na architektonické a dispozi�ní �ešení, 
funk�ní nápl�, ekonomiku celé stavby a statické požadavky. Tvo�í ji železobetonový skelet 
rozd�lený do 4 dilatací. Tuhost objektu zajistí vertikální železobetonová jádra. 
Železobetonová stropní konstrukce je navržena jako bezpr�vlaková deska s viditelnými 
hlavicemi. V místech pasáží budou navrženy lemující železobetonové trámy. V prostoru 
pasáží a sv�tlík� je uvažováno nosná ocelová konstrukce. Ztužující konstrukce budou 
uspo�ádány tak, aby jejich t�žišt� bylo pokud možno ve st�edu dilata�ních celk�. Uvažovány 
jsou kombinace schodiš�ových jader a samostatných st�n. Suterénní obvodové st�ny budou 
tvo�eny t�sn�nou milánskou st�nou. Tato konstrukce bude jednak plnit funkci zajišt�ní 
stavební jámy b�hem výstavby objektu, jednak m�že tvo�it finální nosnou obvodovou 
konstrukci zabezpe�enou proti ú�ink�m podzemní vody. P�edb�žn� p�edpokládáme založení 
na základové desce kotvené po obvod� do milánské st�ny, která zachytí tlak podzemní vody a 
zatížení sloupy. Okolní objekty p�iléhající k nov� budovanému, jejich úrove� základ� bude 
nad úrovní základové spáry, budou podchyceny tryskovou injektáží. Alternativou je použití 
št�tové ocelové st�ny (Larsen) v kombinaci s železobetonovou obvodovou st�nou suterénu.   
 
 
 
B.I.6.3      Dopravní �ešení 
 

Návrh je zpracován pln� v souladu s regulativy pro dopravu – Dopravn� inženýrské 
posouzení d�sledk� výstavby bloku Koruna na okolní sí� p�i existenci terminálu hromadné 
dopravy a okružní k�ižovatky Koruna (CityPlan, 2007).  Bilance pot�ebných parkovacích 
ploch pro blok Koruna byla provedena ve smyslu �SN 73 6110 (Projektování místních 
komunikací). Další souvisící normy jsou zejména �SN 73 6102 (Projektování k�ižovatek na 
silni�ních komunikacích), �SN 73 6058 (Hromadné garáže), �SN 73 6056 (Odstavné a 
parkovací plochy silni�ních vozidel). Výhledový stupe� automobilizace je uvažován dle 
závazné �ásti územního plánu v pom�ru 1 : 2. 

 
 Nejd�ležit�jším dopravním uzlem vzhledem k bloku Koruna je okružní 

k�ižovatka Koruna. Mezi dopravní stavby, které budou mít signifikantní vliv na dopravní 
situaci na Go�árovu t�ídu a tedy i okružní k�ižovatku Koruna, pat�í p�edevším Jižní spojka, 
dostavba dálnice D11, dostavba rychlostní silnice R35 a hlavní komunikace v lokalit� 
Temešvár (od Jižní spojky po k�ižovatku Koruna). Zejména stavbou jižní spojky se o�ekává 
p�íznivý dopad na dopravní situaci na Pražské ulici a následn� Go�árov� t�íd�. 

 
Individuální automobilová doprava je do objektu bloku Koruna vedena z Go�árovy 

t�ídy p�es okružní k�ižovatku Koruna ze Zamenhofovy ulice. Vjezd do hromadné garáže je 
�ešen výhradn� ze Zamenhofovy ulice, dvoupruhovou rampou do úrovn� 1PP, což je pln� 
v souladu s regulativy pro dopravu. Propojení Zamenhovovy a Puškinovy ulice je realizováno 
prostorem 1PP. Výjezd z bloku Koruna je �ešen do Puškinovy a do Zamenhovovy ulice.   

 
Pro zásobovací dopravu jsou v návrhu vytvo�eny vyhovující podmínky k manévrování 

v míst� vykládky s p�ístupem ze Zamenhofovy ulice. Podmínky vedení dopravy do a z bloku 
Koruna dané regulativy, jsou respektovány. P�íjezd je �ešen z Go�árovy t�ídy p�es okružní 
k�ižovatku Koruna do Zamenhofovy ulice stejn� jako u individuální automobilové dopravy. 
Výjezd je umožn�n rozm�rným vozidl�m p�es Zamenhofovu ulici, následn� p�es Riegrovo 
nám�stí do Puškinovy ulice a p�es okružní k�ižovatku Koruna zpátky na Go�árovu t�ídu. Malá 



 12 

zásobovací vozidla mají možnost výjezdu ze zásobovacího dvora na Go�árovu t�ídu p�ímo ze 
Zamenhofovy ulice p�es stykové napojení (povinné odbo�ení vpravo). Malé zásobovací 
vozidla v p�ípad� pot�eby mají rovn�ž možnost p�ejezdu do Puškinovy ulice prostorem 1PP.  
 
 
 
TECHNIKA STAVBY 
 
 
B.I.6.4     Zdravotn� technické instalace – vodovod 
 
 Ve�ejná vodovodní sí� je v ulici Zamenhofova DN 100 mm, v ulici Go�árov� DN 100 
mm a v ulici Puškinov� DN 200 mm. Tlak ve ve�ejné vodovodní síti je udáván na úrovni 
270,00 m n. m. – 277,00 m n. m., což je vztaženo k ± 0 	 cca 232,00 m n. m., p�etlak         
0,38 MPa – 0,45 MPa. Objekt se p�edpokládá zásobovat t�emi p�ípojkami ze sou�asné ve�ejné 
vodovodní sít�. P�ípojky budou v objektu napojeny na vnit�ní okruh vedený pod stropem 1PP. 
Tlak ve ve�ejné vodovodní síti je cca 0,38 MPa – 0,45 MPa, což vyvolává nutnost zesílení 
tlaku min. pro vnit�ní hydrantové systémy. Hlavní ležatý rozvod vody bude zaokruhován a 
bude veden spole�n� s distribu�ním rozvodem. Z hlavního rozvodu budou napojeny 
jednotlivé stoupa�ky nebo za�izovací p�edm�ty, pop�. jejich skupiny osazené v gastronomii, 
sociálních za�ízení a nebo ve strojovnách. Hlavní ležatý rozvod požární vody bude rovn�ž 
zaokruhován a bude veden spole�n� s distribu�ním rozvodem. P�íprava TUV je uvažována 
decentralizovan� elektrickými p�ímotopy a zásobníkovými oh�íva�i nebo ve vým�níkové 
stanici. Protipožární zabezpe�ení z hlediska rozvod� pitné vody je uvažováno hydrantovými 
systémy.  
 
 
 
B.I.6.5     Zdravotn� technické instalace – kanalizace 
 
 Kolem obchodního centra (celého objektu) jsou ve�ejné kanaliza�ní stoky jednotné 
soustavy, na které bude možno napojit p�ípojky z objektu. Vzhledem k rozlehlosti objektu je 
po�ítáno s v�tším po�tem p�ípojek. P�ípojky budou v objektu ukon�eny �istící tvarovkou p�ed 
výstupem p�es obvodovou st�nu a budou napojeny do revizních šachet. V p�ípad�, že je 
nebude možné napojit do revizních šachet, budou napojeny na vložky. Odvád�ní splaškových 
vod z nadzemních podlaží bude gravita�ní. Odvodn�ní za�izovacích p�edm�t� a ploch 
umíst�ných pod terénem v míst� napojení p�ípojky na ve�ejnou kanaliza�ní stoku je 
uvažováno p�e�erpáváním. Pro p�e�erpávání vody je uvažováno s kompaktními 
p�e�erpávacími agregáty standardu WILO, DAB apod. Hlavní svody splaškové kanalizace 
budou na konci odv�trány do volného prostoru nad st�echu. Deš�ové vody ze st�echy budou 
odvád�ny p�edevším podtlakovým systémem, pokud tak nebude možné gravita�n�. Mastné 
vody z gastroprovoz� budou vedeny p�es lapa�e tuk�. Lapa�e budou vybaveny automatikou a 
tuky a kaly budou p�e�erpávány do prostoru p�ed objekt. tak, aby byl k odb�rnému místu 
umožn�n p�íjezd mobilní technikou. Lapa�e tuk� budou umíst�ny v P.P. Vody 
kontaminované ropnými látkami z mytí garáží budou vypoušt�ny z mycího vozíku p�es lapol, 
který bude osazen v zázemí úklidu. Svod od lapolu bude napojen na p�ípojku jednotné 
kanaliza�ní stoky. Lapol je p�edpokládán o pr�toku 2 l/s standardu Ronn, ACO apod. 
 
 
 



 13 

B.I.6.6     Vytáp�ní 
 

Pro p�ípravu topné vody je navržena vým�níková stanice voda/voda. Za�ízení je 
navrženo ve smyslu platných �eských norem a p�edpis� s respektováním požadavk� 
dodavatele tepla. Vým�níková stanice bude napojena podzemním horkovodem na soustavu 
CZT. Parametry primárního média jsou 135/70oC a 2,5 MPa. Parametry sekundárního média 
jsou navrženy v souladu s p�íslušnými p�edpisy 80/60oC pro za�ízení VZT a 75/55oC pro 
za�ízení úst�edního vytáp�ní. Vým�níková stanice typu voda-voda bude osazena do 
samostatné místnosti na úrovni suterénu. Venkovní �ást p�ípojky horké vody bude provedena 
napojením z horkovodu potrubím pro bezkanálové uložení. P�ípojka horké vody bude 
provedena co nejkratší trasou p�ímo do prostoru VS. Primární p�ípojka tepla soustavy CZT 
bude napojena na hlavní horkovodní rozd�lova� a sb�ra� umíst�ný ve VS.  Z hlavního 
horkovodního rozd�lova�e a sb�ra�e budou napojeny vým�níky tepla a oh�ev TUV. Oh�ev 
TUV bude zajišt�n rychlooh�evem ve vým�níku tepla s akumulací TUV do akumula�ní 
nádoby. Z vým�ník� tepla bude sekundární topná voda p�ivedena na hlavní teplovodní 
rozd�lova� a sb�ra�. Na hlavním rozd�lova�i a sb�ra�i sekundární topné vody je topný systém 
rozd�len na v�tve podle ú�elu. Zm�ny objemu vody v otopné soustav� vyrovnává expanzní 
automat s �erpadlovým systémem s beztlakou zásobní nádrží. 

   
Variantn� je p�íprava tepla uvažována v plynové koteln� umíst�né v podzemním 

podlaží objektu. Blíže viz �ást plynovod. 
 
 
 
B.I.6.7     Chlazení 
 
 Pro p�ípravu chlazené vody je navržen centrální zdroj chladu. Za�ízení je navrženo ve 
smyslu platných �eských norem a p�edpis� (zejména �SN 14 0647 a vyhl. 151/2001 Sb). 
Zdrojem chlazené vody pro klimatizaci bude centrální zdroj chladu s p�íslušnými chladícími 
v�žemi umíst�nými na st�eše.  Ve zdroji chladu budou osazeny chladicí jednotky s vodou 
chlazenými kondenzátory a šroubovými kompresory. Jako chladivo bude použito ekologicky 
vhodné chladivo R134a. Pro chlazení kondenzátor� chladicích jednotek budou osazeny na 
st�eše objektu  chladicí v�že otev�eného typu. Na zdroj chladu navazuje rozvod chlazené vody 
pro jednotlivé koncové spot�ebi�e. Rozvody chladu budou rozd�leny na pot�ebný po�et 
samostatných v�tví. V centrální strojovn� chlazení je umíst�no i za�ízení na pojišt�ní a 
dopl�ování soustavy chlazené a chladicí vody. Automatická expanzní za�ízení jsou 
�erpadlového typu s beztlakou zásobní nádrží. Dopl�ování bude provád�no na základ� hlídání 
tlaku vodou z úpravny vody. Chladicí v�že jsou v odhlu�n�ném provedení s dvouotá�kovými 
motory ventilátor�. V�že jsou v provedení umož�ujícím provoz v p�echodném období.  
 
 
 
B.I.6.8      Elektroinstalace 
 
 Napojení objektu na elektrickou sí� �EZ, a. s., se p�edpokládá na úrovni 35 kV 
z distribu�ní kabelové sít� VN. Toto bude up�esn�no v dalších stupních PD. Jedná se               
o zatažení kabelové smy�ky  do vstupní trafostanice do rozvodny 35 kV. Z této budou 
napojeny vlastní transformátory 35/0,4 kV pro napájení odb�r� objektu. Trafostanice je 
uvažovaná bez trvalé obsluhy. D�ležité hodnoty a stavy za�ízení budou dálkov� monitorovány 
do systému �ízení objektu. 



 14 

 Základní návrh po�ítá s osazením 3 ks transformátor� 35/0,4 kV s výkonem a              
1 600 kVA  s tím , že bude vytvo�ena prostorová rezerva pro �tvrtý transformátor 35/0,4 kVA 
max. 1600 kVA  pro p�ípadnou dostavbu. Provedení transformátor� suché se vzduchovou 
izolací, bez sk�ín�. Transformátory budou umíst�ny v energocentru v samostatných 
trafokomorách s nucenou ventilací ovládanou termostatem. Umíst�ní energocentra 
p�edpokládáme v  1. PP. Transformátory nejsou zdrojem zne�iš�ujících látek. Hlu�nost 
transformátor� je 60 dB (Lpa). Tato hodnota je u základního provedení magnetického 
obvodu. Ostatní za�ízení trafostanice a rozvoden nejsou zdrojem hluku. 
 
  Pro záložní napájení p�i výpadku elektrické sít� bude osazen záložní zdroj, 
dieselgenerátor (DA).  Jedná se o dieselmotor pohán�jící el. generátor. Je uvažováno soustrojí 
s výkonem 750 kVA. Umíst�ní je p�edpokládáno ve variant� strojovna a kontejner. V p�ípad� 
strojovny bude tato umíst�na jako sou�ást energocentra. DA bude umíst�n v samostatné 
místnosti, výfukové potrubí musí být vyvedeno nad st�echu. Sou�ástí soustrojí je i trupová 
palivová nádrž, se záchytnou vanou, ekologické provedení. Objem nádrže je maximáln�          
1 000 l paliva, kterým je motorová nafta. Pln�ní a dopl�ování paliva se p�edpokládá 
z autocisterny hadicí s výdejní pistolí, p�ípadn� ru�ním �erpadlem ze sud�. Není uvažováno 
stálé stá�ecí místo. Hlu�nost DA ve strojovn� 95 dB/1 m, na konci výfukového potrubí cca   
60 dB. Další možností je osazení DA na st�eše, provedení DA v kontejneru. Jedná se               
o oceloplechový kontejner ISO délky 6 m. V n�m je umíst�n vlastní DA, ekologická trupová 
nádrž a ostatní p�íslušenství. Velikost nádrže a množství paliva se nem�ní. Vzhledem 
k umíst�ní DA na st�eše je pln�ní nádrže možné  �erpadlem ze sud� 200 l a dopln�ní nap�. 
z ru�ních kanystr�.  
 
 Hlu�nost p�i kontejnerovém provedení  je možno uvažovat hodnoty 40 dB až 80 dB       
v 7 m. P�i extrémních požadavcích na útlum m�že dojít k prodloužení kontejneru na 9 m. 
Množství nasávaného vzduchu pro DA 43,3 m3/min, množství spalin 122,3 m3/min. Provoz 
DA pouze p�i výpadku sí�ového napájení po dobu výpadku a p�í pravidelných zkouškách  2x 
m�sí�n� po dobu max. 30 minut. �as zkoušky je možno p�izp�sobit hlukové situaci a provozu 
v okolí. Není uvažována paralelní spolupráce ze sítí ani dodávka elektrické energie do sít� 
�EZ, a. s. 
 
 V �ásti silnoproudu není uvažováno s výskytem nebezpe�ných odpad�. B�žný odpad 
vzniklý p�i údržb� nebo nap�. p�i �išt�ní bude likvidován dle zákona o odpadech. 
 
 Výše uvedené hodnoty a  bilance jsou uvažovány po uvedení stavby do trvalého 
provozu. V období výstavby se jedná o vybudování staveništní trafostanice o výkonu cca    
630 kVA. Tuto bude �ešit projekt za�ízení staveništ�.  
 
 
 
B.I.6.9      Vzduchotechnika, klimatizace 
 
 Objekt bude vybaven za�ízeními pro v�trání a klimatizaci tak, aby bylo vyhov�no 
jednak požadavku  na stupe�  standardu vnit�ního prost�edí objektu, a zárove� aby byly 
spln�ny všechny platné normy, p�edpisy a vyhlášky vztahující se na tento typ budovy a její 
užitné vlastnosti, po�ínaje hygienou pobytového nebo pracovního prost�edí, vým�n vzduchu, 
resp. dávek �erstvého vzduchu na m�rnou jednotku nebo osobu. Sou�asn� s tím musí být 
vyhov�no normovým hodnotám a požadavk�m  jednak na hlukové parametry, jednak na 
operativní teploty v pobytových místnostech, p�ípadn� na maximální p�ípustné teploty 



 15 

v technologických prostorách. Úprava p�ívodního vzduchu bude probíhat v centrálních 
klimatiza�ních jednotkách situovaných do díl�ích strojoven nebo bude probíhat 
v samostatných klimatiza�ních jednotkách  situovaných ve venkovním prostoru na  st�echách 
objektu. Sání �erstvého a výfuky odpadního vzduchu budou po ú�inném zatlumení hluku 
realizovány  u všech vzduchotechnických za�ízení p�es protideš�ové žaluzie nebo  hlavice 
umíst�né na st�echách objektu v dostate�né vzdálenosti od okolních objekt�  a v dostate�né 
vzdálenosti od sousedících bytových jednotek situovaných ve 4. a 5.NP objektu. Projektem 
deklarované hlukové parametry vzduchotechnických za�ízení budou po dokon�ení 
stavby prov��eny nezávislým akustickým m��ením.  
 
 V�trání garážových prostor – odvád�né množství vzduchu bude stanoveno výpo�tem 
podle p�edpokládaného využívání garáže ve smyslu �l. 74 dle vztahu (2) �SN 73 6058/Z-b, se 
zajišt�ním požadované vzduchové bilance (podtlak) a pr�m�rné koncentrace CO 50 ppm,  
s havarijní funkcí zajiš�ující NPK-CO (87 ppm), v souladu s ostatními podmínkami dle �SN 
73 0658/b a �SN 73 0804.  
 
 V�trání bytových jednotek bude navrženo v souladu s OTP na výstavbu  a v souladu 
�SN 73 4301 Obytné budovy. V p�ípad� bytových jednotek bude navrženo základní v�trání 
hygienického zázemí jader jednotlivých byt� – tj. samostatný odvod  vzduchu z bytového 
WC, komor a koupelen a samostatné odvody vzduchu z odsávání kuchy�ského varného pole. 

 
 

 
B.I.6.10     Plynovod 
 
 �ešený objekt bude napojen samostatnou p�ípojkou na nejbližší uli�ní plynovod. 
P�ípojka bude ukon�ena hlavním uzáv�rem plynu na hranici pozemku. Dále bude osazen 
regulátor STL/NTL a faktura�ní plynom�r. Plyn v objektu bude využíván variantn� jako 
centrální kotelna pro vytáp�ní a oh�ev TUV a pro p�ípravu pokrm� v gastroprovozech.  
 
 Kotelna bude osazena do samostatné místnosti na úrovni suterénu. Pot�ebná plocha 
pro kotelnu je cca 150 m2. Potrubí bude vedeno p�ed kotelnu, kde bude osazen hlavní uzáv�r 
plynu a automatický uzáv�r plynu, reagující na limitní stavy v koteln�. P�ed vstupem do 
kotelny bude umíst�no STOP tla�ítko. Kotelna bude �ešena dle �SN 07 0703 a osazena          
3 kotly o výkonu cca 3x 1 600 kW. Pro vedení potrubí do kotelny bude respektováno PB�S 
stavby. 
 
 
 
B.I.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
– zahájení realizace: b�ezen 2009 
 

– dokon�ení: �íjen 2010 
 
 
 
 
 
 



 16 

B.I.8 Vý�et  dot�ených samosprávních celk� 
 
Kraj:    CZ052 Královéhradecký 
Okres:   CZ0521 Hradec Králové 
Obec:    569810 Hradec Králové  
Katastrální území: 647101 Pražské P�edm�stí 
 
 
 
B.I.9 Vý�et  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4, a správních ú�ad�, které 
 budou tato rozhodnutí vydávat 
 
 Nejbližším navazujícím rozhodnutím po ukon�ení procesu posuzování vlivu na životní 
prost�edí (zjiš�ovací �ízení) bude vydání územního rozhodnutí místn� p�íslušným stavebním 
ú�adem v Hradci Králové. 

 
 
 
 
B.I.10      Organizace výstavby 
 
B.I.10.1     Stanovení velikosti ploch, zp�sob využití ploch 
 
 Prostor staveništ� je dán rozsahem �ešeného území. Stavba bude realizována                
v prostoru jednoho hlavního staveništ�,  velikost tohoto staveništ� je v minimálním rozsahu 
umož�ujícím realizaci objekt� stavby bez možnosti zajišt�ní pot�ebného zázemí stavby, tj. 
skladovacích ploch a dostate�né plochy na zajišt�ní pot�ebného za�ízení staveništ�.   
 
 Na staveništi, na volné ploše v jižní �ásti areálu p�i Go�árov� t�íd�, bude umíst�n 
do�asný objekt – bu�kovišt�, ve kterém budou šatny pracovník� stavby a kancelá�e vedení 
stavby a dodavatel� stavby. 

 
 Volné plochy v prostoru staveništ� budou využity jako manipula�ní a plochy pro 
operativní p�edzásobení materiálem.  

 
 Na staveništi nebude vyráb�na betonová sm�s, bude zabezpe�ena dovozem 
z centrálních výroben.  
 
 
 
B.I.10.2    Skladovací a manipula�ní plochy 
 
 Vzhledem k navržené zastav�nosti a možné velikosti staveništ� nelze v prostoru 
staveništ� zajistit pot�ebné skladovací plochy pro p�edzásobení materiálem a hmotami. 
P�evážná v�tšina materiál� bude na stavbu operativn� dovážena v dob� jejich pot�eby. 
 
 Vzhledem k rozsahu staveništ� bude materiálové zajišt�ní stavby náro�né na 
koordinaci dovážení materiál� a hmot na staveništ�. 
 



 17 

 Volné plochy v prostoru staveništ� budou využity jako manipula�ní plochy pro pohyb 
stavebních mechanism� a v p�ípad� možnosti pro operativní p�edzásobení materiálem. Po 
dokon�ení nosné konstrukce podzemních podlaží bude vzniklá plocha využita pro pot�eby 
stavby jako skladovací plocha – p�edzásobení materiálem pro vnit�ní stavební a montážní 
práce. 
 
 Na staveništi nebude vyráb�na betonová sm�s, bude zabezpe�ena dovozem 
z centrálních výroben.  
 
 Na staveništi nebude vybudováno žádné výrobní za�ízení staveništ�. 
 
 
 
B.I.10.3     Lidské zdroje – p�edpokládaný po�et pracovník� 
 

P�edpokládaný max. po�et pracovník� p�i dodržení ob�anským zákoníkem stanovené 
�ty�icetihodinové týdenní pracovní dob� bude cca 350 pracovník� s tím, že po�et se bude 
m�nit dle pr�b�hu výstavby areálu a nasazení jednotlivých profesí. P�edpokládaný po�et 
pracovník� THP dodavatele stavby bude cca 45 pracovník�. 
 
 
 
B.I.10.4     Pracovní doba 
 

P�edpokládá se, že stavební a montážní práce budou provád�ny p�i sedmidenním 
pracovním týdnu v dob� od 06.00 do 21.00 v pracovní dny  a v dob� od 8.00 do 19.00 mimo 
pracovní dny.  

 
 p�ípravné práce (p�eložky sítí, apod.) 07.00 – 20.00 
 bourací práce 07.00 – 19.00  s hodinovou polední  
   p�estávkou 
 zajišt�ní stavební jámy 07.00 – 20.00  
 zemní práce – výkop stavební jámy 07.00 – 18.00 
 základové konstrukce 07.00 – 20.00  
 nosné železobetonové konstrukce 07.00 – 20.00  
 ostatní práce 07.00 – 20.00  
 vnit�ní práce nevyvolávající hluk 06.00 – 21.00   (nehlu�né práce uvnit� 
    objektu) 
 
 
B.I.10.5     Za�ízení staveništ� 
 

V jižní �ásti staveništ�, na volné ploše podél Go�árovy t�ídy, bude umíst�n do�asný 
objekt ZS – bu�kovišt�, ve kterém budou šatny pracovník� stavby, základní hygienické 
za�ízení, kancelá�e dodavatele stavby, investora. Objekt ZS bude napojen na elektrickou 
energii, vodu a kanalizaci. 

 
Objekt ZS (bu�kovišt�) bude sestaven z typizovaných stohovatelných kontejner� – 

bun�k o základním rozm�ru 2435/6055/2800 mm do sestavy s  podélnou pavla�í (bu�ky         



 18 

v jedné �ad�).  Schodišt� budou umíst�na na bo�ních stranách objektu. Kontejnery – bu�ky 
budou ukládány max. ve t�ech vrstvách nad sebou.  

 
V prostoru staveništ� budou mimo WC v objektu ZS v souladu s postupem stavebních 

prací a zajišt�ním docházkové vzdálenosti umíst�ny bu�ky chemického WC. 
 
V prostoru staveništ� nebude zajiš�ován centrální prostor pro konzumaci stravy 

(jídelna), stravování pracovník� stavby bude zajišt�no individueln�. 
 
P�ípadné ubytování pracovník� na staveništi nelze zabezpe�it. Léka�ská pé�e bude 

v p�ípad� pot�eby (úraz a pod.) zajišt�na v nejbližším zdravotním za�ízení.  
 
 
 
 
B.I.10.6     Do�asné objekty pot�ebné pro výstavbu  
 

Vybudování do�asných objekt� za�ízení staveništ� zajistí zhotovitel stavby. 
 
Pro zabezpe�ení pot�eb stavby budou na staveništi realizovány následující objekty: 

 
– bu�kovišt� – kancelá�e a šatny 

– staveništní p�ípojka vody 

– staveništní p�ípojka VN staveništní trafostanice  

– staveništní p�ípojka kanalizace 

– osv�tlení staveništ� 

– oplocení staveništ�. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

B.II  ÚDAJE O VSTUPECH 
 
B.II.1   P�da 
 
 Zám�r bude realizován na celkové ploše 12 933 m2. Pro zám�r budou využity 
následující parcely a jejich plochy: 
 

�íslo parcely Plocha (m2) Charakter pozemku Vlastník 

2229 290 ostatní plocha Statutární m�sto 
Hradec Králové 

623/7 8 043 ostatní plocha  Statutární m�sto 
Hradec Králové 

626/1 4 515 ostatní plocha  Statutární m�sto 
Hradec Králové 

626/3 64 ostatní plocha Statutární m�sto 
Hradec Králové 

st. 465 296 zastav�ná plocha a nádvo�í AVAIN, a. s., Praha 

623/5 88 zahrada AVAIN, a. s., Praha 
 

 Pro p�ípadný zábor ohledn� POV, z�ízení vjezdu a výjezdu staveništ�, nebo 
vlastního objektu, zajišt�ní dopravního napojení objektu na stávající komunikace a 
koordinaci s investicí – Okružní k�ižovatka KORUNA se jedná ješt� o tyto sousední 
pozemky: 
627/1, 622, 1855/3, 1889/19, 623/4, 623/1, 624/1 
 
 

 Objekt p�ímo sousedí s t�mito pozemky (stavbami): 
3363, 2161, 669/10, 1882, 634, 623/6, 623/4 
 
 

 Výpisy z katastru nemovitostí jsou dokumentovány v p�íloze CH 18. 
 
 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Poloha zám�ru nezasahuje žádné zvlášt� chrán�né území p�írody ve smyslu kategorií dle § 14 
zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Zájmové území není v kontaktu s n�kterou               
z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla 
zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit podle § 45a zákona ve smyslu NV �. 132/2005 
Sb., nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona. Zám�r se nenachází             
v žádném zvlášt� chrán�ném území ve smyslu ochrany památek, p�ípadn� chrán�ném území 
podle horního zákona. 
 
 



 20 

 
Ochranná pásma 
Ochranná pásma zvlášt� chrán�ných území p�írody dle § 37 zákona �íslo 114/1992 Sb.,            
v platném zn�ní, nejsou polohou zám�ru dot�ena, zám�r se nenachází ani v ochranném pásmu 
lesních porost� dle §14 zákona �íslo 289/1995 Sb., v platném zn�ní (obojí 50 m „ze zákona“). 
Zám�r nezasahuje do žádné CHOPAV. 
 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Zám�r se nenachází v p�ímém územním kontaktu s obecn� chrán�nými p�írodními prvky 
charakteru VKP. Zájmové území zám�ru není registrovaným VKP podle § 6 zák. �. 114/1992 
Sb., v platném zn�ní, ani s žádným takovým prvkem není v kontaktu. 
 
Ostatní ochranná pásma 
Do hodnoceného území zasahují ochranná pásma silnice a inženýrských sítí. Podrobn�jší 
specifikace bude uvedena v dokumentaci pro územní �ízení. V dalším textu jsou obecn� 
uvedena ochranná pásma inženýrských sítí.  
 
 

Ochranná pásma elektroenergetických za�ízení – dáno zákonem �. 458/2000 Sb.                  
U venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti m��ené kolmo na vedení, která �iní od 
krajního vodi�e vedení na ob� jeho strany: 
 

1 kV až 35 kV – vodi�e bez izolace  7 m 
1 kV až 35 kV – vodi�e s izolací  2 m 
1 kV až 35 kV – záv�s. kabelové vedení  1 m  
35 kV až 110 kV  12 m 
110 kV až 220 kV  15 m 
220 kV až 400 kV  20 m 
nad 400 kV  30 m 
záv�sné kabelové vedení 110 kV  2 m 
za�ízení vlastní telekom. sít� držitele licence  1 m 
 

u podzemního vedení: 

� 
do 110 kV  1 m od krajního kabelu oboustrann� 
� 
nad 110 kV  3 m od krajního kabelu oboustrann� 

 
u elektrických stanic: 

� 
u venkovních elektr. stanic s nap�tím v�tším než 52 kV v budovách – 20 m od 
oplocení nebo od vn�jšího líce obvodového zdiva, 

� 
u stožárových elektrických stanic s p�evodem nap�tí z úrovn� nad 1 kV a menší než   
52 kV na úrove� nízkého nap�tí – 7 m, 

� 
u kompaktních a zd�ných elektrických stanic s p�evodem nap�tí z úrovn� nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úrove� nízkého nap�tí – 2 m, 

� 
u vestav�ných elektrických stanic – 1 m od obestav�ní 
� 
u výrobny elekt�iny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vn�jší líc obvodového zdiva elektrické 
stanice. 

 
 



 21 


Ochranná pásma plynárenských za�ízení – dáno zákonem  �. 458/2000 Sb. 
� 
u nízkotlakých a st�edotlakých plynovod� a plynovodních p�ípojek, jimiž se rozvádí 

plyn v zastav�ném území obce – 1 m na ob� strany od p�dorysu 
� 
u ostatních plynovod� a plynovodních p�ípojek 4 m na ob� strany od p�dorysu 
� 
u technologických objekt� 4 m na všechny strany od p�dorysu. 

 

Ochranná pásma teplárenských za�ízení – dáno zákonem  �. 458/2000 Sb. 

� 
u za�ízení na výrobu �i rozvod tepla – 2,5 m od za�ízení 
� 
u vým�níkových stanic – 2,5 m od p�dorysu 

 

Ochranná pásma vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok – dáno zákonem �. 274/2001 Sb. 

� 
ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vn�jšího líce st�ny potrubí 
nebo kanaliza�ní stoky na každou stranu 

a) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok do pr�m�ru 500 mm v�etn�, 1,5 m, 
b) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok nad pr�m�r 500 mm, 2,5 m 
 
Silni�ní ochranné pásmo stanoví zákon �. 13/1997 Sb. mimo souvisle zastav�ná území a 
rozumí se jím prostor ohrani�ený svislými plochami vedenými do výšky 50 m a ve 
vzdálenosti: 

� 
100 m od osy p�ilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní 
komunikace anebo od osy v�tv� jejich k�ižovatek 

� 
50 m od osy vozovky nebo p�ilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. t�ídy a ostatních 
místních komunikací I. t�ídy 

� 
15 m od osy vozovky nebo osy p�ilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. t�ídy a 
místní komunikace II. t�ídy 

 
Ochranné pásmo státní a regionální železni�ní trati je stanoveno dle zákona �. 266/1994 
Sb., o drahách, a �iní 60 m po stranách osy. 
 
 
 
 
B.II.2   Voda 
 
 Zdrojem vody pro uvažovaný areál bude vodovodní �ad ve správ� a majetku firmy 
Královéhradecká provozní, a. s.,  Hradec Králové. 
 
Etapa výstavby 
 
 Voda bude odebírána v prostoru za�ízení staveništ�. Bude napojena na nov� 
budovanou vodovodní vodom�rnou sestavu, na kterou budou napojeny staveništní rozvody. 
Její množství bude záviset na po�tu pracovník� a rychlosti stavebních prací. 

 

Výpo�et pot�eby vody pro stavbu je proveden  podle sm�rnice �. 9/1973 MLVH a MZ 
na období dokon�ování výstavby nosné konstrukce objektu a náb�hu realizace hrubých 
vnit�ních stavebních prací v objektech. V tomto období se p�edpokládá maximální pot�eba 
vody pro stavbu. 

sl
t

Pkn
Qn /

3600.
.=  



 22 

Kde: 
Qn spot�eba vody (l/s) 
Pn spot�eba vody (l na sm�nu, den) 
Kn koeficient nerovnom�rnosti pro danou spot�ebu 
t doba, po kterou je voda odebírána 
P1 výroba betonu, malt, ošet�ování konstrukcí 
P2 pracovníci na staveništi 
k1 1,6 
k2 2,7 
 
Výpo�et pro výrobní ú�ely – voda technologická 

Pro ošet�ování konstrukcí se p�edpokládá pot�eba cca 8 m3 vody na sm�nu. 

P1 = 8 000 l denn� 
 

slQ /42,0
3600.5,8
8000.6,1

1 ==  

 
Výpo�et vody pro sociální ú�ely (hygienu – voda pitná) 
V objektu za�ízení staveništ� je po�ítáno s t�mito pracovníky: 

� v objektu šaten bude 160 osob – výrobní zam�stnanci 
� v objektu kancelá�í se po�ítá s 15 pracovníky administrativního charakteru. 

 
Pr�m�rná pot�eba vody  P2  
– administrativa    15 zam. à 60 l na zam�stnance denn�       900,0 l denn� 
– výrobní zam�stnanci 160 zam. à 80 l na zam�stnance denn�  12 800,0 l denn� 

 C E L K E M     P2  =       13 700,0 l denn� 
 

slQ /02,1
3600.10
13700.7,2

2 ==  

 
Maximální spot�eba vody s p�ipo�tením 10 % na drobnou spot�ebu a ztráty �iní: 

 
Q1 = 0,42 . 1,1 = 0,46 l/s 
Q2 = 1,02 . 1,1 = 1,13 l/s 
Qn celk. =           1,59 l/s 
 
 
 P�edpokládaná spot�eba (maximální) má tedy �init 1,59 l/s. 
 
 
 
Etapa provozu: 
 
 Pot�eba vody byla stanovena dle p�ílohy �. 12 vyhlášky �. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon �. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve�ejnou pot�ebu. 
 
 Pot�eba vody byla stanovena v t�chto množstvích: 
 
 



 23 

a) PR
M�RNÁ DENNÍ POT�EBA QP 

 
 
 
Celkem bez zálivky         223 641 l denn� 
  
– zahrady okrasné            1 232 l denn� 
 
 
 
C E L K E M  QP       QP  =    224 873 l/den 
 
 
b) Maximální denní pot�eba Qd 

 
Qd = QP . kd = 224 873 . 1,4 = 314 822,2 l denn� = 314,8 m3 denn� 

 
 
c) Maximální hodinová pot�eba Qh 

 
Qh = Qd  . 2,1 /24 = 314 822,2 . 2,1 / 24 = 27 546,9 l/h = 7,65 l/s 

 
 
d) Ro�ní pot�eba QR 

 
QR= 224,9 . 365 =  = 82 088,5 m3 ro�n� 

 
 
e) Pot�eba požární vody pro vnit�ní zásah 
 
 Pro zásah vnit�ními hydrantovými D 25 systémy je po�ítáno se sou�asností 2 systém� 
D25. Vydatnost jednoho systému je po�ítána 1,1 l/s. 
 

QPOŽ= 1,1 . 2 =  2,2 l/s 
 
 
Pr�m�rná denní pot�eba QP-TUV bude 
 

QP = 223,6 x 0,4 = 89, 44 m3/den 
 
 
Maximální hodinová pot�eba Qhod-TUV bude 
 

Qhod-TUV= 27,6 . 0,4 = 11,04 m3/h 
 
 
 
 
 
 



 24 

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
Etapa výstavby 
 
 Pro vlastní výstavbu se p�edpokládá spot�eba následných surovinových zdroj�: 
 
Kamenivo, št�rky a št�rkopísky pro konstrukci zpevn�ných ploch a vozovky 
Zdrojem t�chto materiál� bude standardní t�žebna dodavatelské organizace. 
 
Živi�ný kryt zpevn�ných ploch a vozovky (asi 110 m3) 
Zdrojem bude obalovna dodavatelské organizace. 
 
Betony pro základové konstrukce a vodorovné konstrukce 
Zdrojem bude betonárka dodavatelské organizace. 
 
Betonové dlažby, keramické výrobky, železo pro armatury, svislé konstrukce, vodorovné 
konstrukce, st�ešní krytiny, d�evo, plastové výrobky, vzduchotechnická za�ízení, sanitární 
technika apod. 
Množství t�chto materiál� není ješt� p�esn� známo, jedná se o obchodní výrobky mimo �ešené 
území. Up�esn�ní množství a p�esné ur�ení zdroj� t�chto surovin bude provedeno v dalším 
stupni projektové dokumentace. Z�ásti jsou již uvedeny v elaborátu „Organizace výstavby“, a 
to takto: 
• beton – nosné konstrukce:  svislé  vodorovné  
  3 487 m3 25 092 m3 
• ocelové konstrukce: 135 tun 
• materiál na vyzdívky: 6 500 m3 
• beton – mazaniny: 8 800 m3 
• zajišt�ní stavební jámy: vodící zídky – 900 m3 
  milánské st�ny – 5 900 m3 
 
 
Elektrická energie 
 
 V dob� výstavby bude odb�r elektrické energie zajiš�ován ze staveništního rozvad��e. 
Elektrická energie bude využita pro osv�tlení staveništ�, za�ízení staveništ� a pro pracovní 
ná�adí. Budou vybudovány p�ípojky NN (VN) a do�asná staveništní trafostanice. 
 
 P�edpokládaný soudobý p�íkon je 200 kW. 
 
 
Etapa provozu 
 

Základní návrh po�ítá s osazením 3 ks transformátor� 35/0,4 kV, 1 600 kVA pro první 
etapu výstavby s tím, že bude vytvo�ena prostorová rezerva pro �tvrtý transformátor        
35/0,4 kVA, max. 1 600 kVA . Provedení transformátor� suché se vzduchovou izolací, bez 
sk�ín�. Transformátory budou umíst�ny v energocentru v samostatných trafokomorách 
s nucenou ventilací ovládanou termostatem. Umíst�ní energocentra p�edpokládáme v  1. PP 
v prostoru zásobního dvoru u komunika�ní plochy umož�ující dopravu za�ízení. 
Transformátory nejsou zdrojem zne�iš�ujících látek. Hlu�nost transformátor� je 60 dB (Lpa). 



 25 

Tato hodnota je u základního provedení magnetického obvodu. Ostatní za�ízení trafostanice a 
rozvoden nejsou zdrojem hluku. 

 
 Pro záložní napájení p�i výpadku elektrické sít� bude osazen záložní zdroj, 

dieselgenerátor (DA).  Jedná se o dieselmotor pohán�jící el. generátor. Je uvažováno soustrojí 
s výkonem 750 kVA, 0,4 kV. Umíst�ní je p�edpokládáno ve variant� strojovna a kontejner. 
V p�ípad� strojovny bude tato umíst�na jako sou�ást energocentra. DA bude umíst�n 
v samostatné místnosti, výfukové potrubí musí být vyvedeno nad st�echu. Sou�ástí soustrojí je 
i trupová palivová nádrž, se záchytnou vanou, ekologické provedení. Objem nádrže je 
maximáln� 1 000 l paliva, kterým je motorová nafta. Pln�ní a dopl�ování paliva se 
p�edpokládá z autocisterny hadicí s výdejní pistolí, p�ípadn� ru�ním �erpadlem ze sud�. Není 
uvažováno stálé stá�ecí místo. Provoz DA je pouze záskokový p�i výpadku sí�ového napájení. 
Není uvažována paralelní spolupráce se sítí ani dodávka elektrické energie do sít� �EZ, a. s. 
Hlu�nost DA ve strojovn� 95 dB/1m, na konci výfukového potrubí cca 60 dB. Musí být 
dodržena hodnota dle hlukové studie. 

 
Další možností je osazení DA na st�eše, provedení DA v kontejneru. Jedná se               

o oceloplechový kontejner ISO délky 6 m. V n�m je umíst�n vlastní DA, ekologická trupová 
nádrž a ostatní p�íslušenství. Velikost nádrže a množství paliva se nem�ní. Vzhledem 
k umíst�ní DA na st�eše je pln�ní nádrže možné  �erpadlem ze sud� 200 l a dopln�ní nap�. 
z ru�ních kanystr�. Hlu�nost p�i kontejnerovém provedení záleží na požadavcích hlukové 
studie. Je možno uvažovat hodnoty 40 dB až 80 dB v 7 m. P�i extrémních požadavcích na 
útlum m�že dojít k prodloužení kontejneru na 9 m. 

 
Množství nasávaného vzduchu pro DA 43,3 m3/min, množství spalin 122,3 m3/min. 

Provoz DA pouze p�i výpadku sí�ového napájení po dobu výpadku a p�i pravidelných 
zkouškách  2x m�sí�n� po dobu max. 30 minut. �as zkoušky je možno p�izp�sobit hlukové 
situaci a provozu v okolí. 

 
Napojení objektu na elektrickou sí� �EZ, a. s., bude na úrovni 35 kV z distribu�ní 

kabelové sít� VN. Toto bude up�esn�no v dalších stupních PD. Jedná se o zatažení kabelové 
smy�ky  do vstupní trafostanice objektu do rozvodny 35 kV. Vstupní rozvodna 35 kV bude 
rozd�lena na �ást dodavatele elektrické energie a na �ást v majetku uživatele. Z této budou 
napojeny vlastní transformátory 35/0,4 kV pro napájení odb�r� objektu KHK. Trafostanice je 
uvažovaná bez trvalé obsluhy. D�ležité hodnoty a stavy za�ízení budou dálkov� monitorovány 
do systému �ízení objektu. 

 
V �ásti silnoproudu není uvažováno s výskytem nebezpe�ných odpad�. B�žný odpad 

vzniklý p�i údržb� nebo nap�. p�i �išt�ní bude likvidován dle zákona o odpadech. 
 
Výše uvedené hodnoty a  bilance jsou uvažovány po uvedení stavby do trvalého 

provozu. V období výstavby se jedná o vybudování staveništní trafostanice o výkonu cca     
630 kVA. Tuto bude �ešit projekt za�ízení staveništ�.  

 
 
 
 
 
 
 



 26 

Bilance -  elektro silnoproud 

Napájení sí� 

I. Varianta – chlazení, suché chladi�e na st�eše 
Pi (kW)  ß  Ps (kW) 

Elektroinstalace (plochy)   4 022   0,6  2 532 
VZT ( zima )    660   0,85  561 
Topení      50   0,9  45 
Chlazení     1 510   0,9  1 359 
Slaboproudy    60   0,8  48  
ZTI      30   0,6  18 
SHZ ( odhad)    100   1.0  100 
Rezerva     300   0,8  240 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem     6 732 kW    4 903 kW  

Pozn.: Pro VZT je uvažována hodnota p�íkonu pro zimní období 

Celkem ( výsledná soudobost ß = 0,7 ) Psv = 3 432 kW 

II. Varianta – chlazení, chladící v�že 
Pi (kW)  ß  Ps (kW) 

Elektroinstalace (plochy)   4 022   0,6  2 532 
VZT ( zima )    660   0,85  561 
Topení      50   0,9  45 
Chlazení     800   0,9  720 
Slaboproudy    60   0,8  48  
ZTI      30   0,6  18 
SHZ ( odhad)    100   1.0  100 
Rezerva     300   0,8  240 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem                6 022 kW    4 264 kW  

Pozn.: Pro VZT je uvažována hodnota p�íkonu pro zimní období 

Celkem ( výsledná soudobost ß = 0,7 ) Psv = 2 984 kW 

Celková bilance   

Sí�     I. Varianta  Pi/Ps = 6732 / 3432 kW  
     II. Varianta  Pi/Ps = 6022 / 2984 kW 

DA        Pi = 560  kW 

 



 27 

 
 
VZT 
 
CELKOVÁ ENERGETICKÁ BILANCE VZDUCHOTECHNICKÝCH ZA�ÍZENÍ – 
REKAPITULACE: 
 

Instalovaný elektrický p�íkon celkem: 796 kW 
 
– z toho: 
 

219 kW – pohon p�ívodních ventilátor�: 
418 kW – pohon odsávacích ventilátor�: 
 74 kW – kompresory CH a elektrooh�íva�e 
 85 kW – vlh�ení parou 
 
189 kW – p�íkon sou�asn� zabezpe�en z náhradního (nouzového) zdroje: 
 
 

Sou�asný elektrický p�íkon – LÉTO celkem     449 kW 
Sou�asný elektrický p�íkon – ZIMA celkem     561 kW 
 
 
Instalovaný chladící výkon celkem:             3 416 kW 
Sou�asný maximální chladící výkon celkem:  2 854 kW 
 
 

Instalovaný topný výkon – celkem:             2 388 kW 
 
 
Zásobování teplem 
 
Tepelná ztráta 1 600 kW 
Pot�eba tepla pro VZT 2 388 kW 
Pot�eba tepla pro TUV = 600 kW 
Celkem 4 588 kW 
 
Spot�eba tepla vytáp�ní  3 717 MWh/r 
Spot�eba tepla VZT  3 339 MWh/r 
Spot�eba tepla TUV  1 910 MWh/r 
 
Zdrojem tepla je VS napojená na CZT. Pot�eba elektrické energie 50 kW.  
 
 
Instalovaný chladící výkon celkem:              3 416 kW 
Sou�asný maximální chladící výkon celkem: 2 854 kW 
 
 
Varianta 1 – zdroj chladu se vzduchem chlazenými jednotkami na st�eše 
Pot�eba elektrické energie 1 510 kW 
Hladina akustického tlaku 1 m od jednotky 82 dB(A), jednotky jsou t�i. 
 



 28 

Varianta 2 – zdroj chladu vodou chlazený, jednotky ve sklep�, v�že na st�eše 
Pot�eba elektické energie 800 kW 
Hladina akustického tlaku 15 m od v�že 63 dB(A), v�že jsou t�i 
Spot�eba dopl�ovací vody odpar/odluh 12,0 m3/h. 
 
 
Zásobování plynem 
 
Etapa výstavby: 
 
Pro zabezpe�ení pot�eb stavby nebude využíván plyn. 
 
 
Etapa provozu: 
 
Varianta plynová kotelna – uvažuje se s variantou výstavby plynové kotelny vyžadující 
plochu cca 150 m2 
 
 

Odhad spot�eby plynu 
  

gastro            20 m3/h 
                     23 400 m3 ro�n� 
  
kotelna          3x kotel 1 600 kW  

576 m3/h 
                     1 152 000 m3 ro�n� 
 
 
Parametry p�edpokládaných kotl� : 
 
Nízkoteplotní plynový kotel Viessmann Vitoplex 300 
Jmenovitý tepelný výkon      1 750 kW 
Jmenovité tepelné zatížení      1 892 kW 
Ú�innost        92,5 % 
P�ípustná výstupní teplota      115 °C 
Teplota spalin (p�i teplot� kotlové vody 80 °C)   180 °C 
Hmotnostní tok spalin      2 900 kg/h 
 
P�etlakový ho�ák Weishaupt G8/1-D, zemní plyn 
 
 
Motorová nafta 
 
– bude využívána jako záložní zdroj; bude umíst�na v trupové palivové nádrži o obsahu   
1 000 l v energocentru, pln�ní bude z autocisterny nebo ru�ním �erpadlem, bude zajišt�na 
záchytnou vanou, není uvažováno stá�ecí místo. 
 
 
 



 29 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Etapa výstavby 
 
 Dle podklad� oznamovatele bude z hlediska dopravy nejvýznamn�jší etapa hloubení 
stavební jámy. Z hlediska stavební suti a p�edevším výkopové zeminy se p�edpokládá odvoz 
asi 130 000 m3. P�i p�edpokládané nosnosti 9 m3/1 auto bude tedy tato etapa výstavby 
generovat celkem 2 900 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dn� provád�ní p�edstavuje asi    
240 pohyb� TNA denn�. 
 
 Organizace dopravy v pr�b�hu výstavby bude takováto: 
 
P�íjezdy na staveništ� 
 
 Pro období provád�ní zajišt�ní a výkopu stavební jámy jsou navrženy t�i vjezdy na 
staveništ� a t�i výjezdy ze staveništ�. V míst� vjezdu VJ1 a VJ2 jsou navrženy i výjezdy, VJ3 
je pouze vjezd na staveništ� a VJ4 je pouze výjezd ze staveništ�. Vjezd a výjezd VJ1 je 
napojen na Go�árovu t�ídu, vjezd a výjezd VJ2 je napojen na ulici Zamenhofovu.   Vjezd VJ3 
je z ulice Zamenhofovy, výjezd VJ4 je rovn�ž do ulice Zamenhofovy. Pro období realizace 
nosné konstrukce a následných prací budou využívány výše uvedené vjezdy a výjezdy, další 
vjezd na staveništ� VJ5 je navržen z ulice Puškinovy. Na staveništi – u výjezd� ze staveništ� 
bude zpevn�ná plocha výjezdu využita jako plocha pro mechanické do�išt�ní vozidel 
vyjížd�jících ze stavby. Zhotovitel stavby zajistí techniku (kropící v�z a vozidlo s kartá�i na 
�išt�ní komunikací), která v p�ípad� pot�eby bude odstra�ovat ne�istoty z ve�ejných 
komunikací a skráp�t vnitrostaveništní komunikace. 
 
 
Dopravní trasy 
 

Stavba je dopravn� p�ístupná z Go�árovy t�ídy na východ� napojené na kapacitní 
komunikaci ulice St�elecká a na západ� na Pražskou t�ídu kon�ící na silnici �. 11.  St�elecká 
ulice je sou�ástí dopravního okruhu (silnice �. 31). 

 
Dopravní trasy pro dopravu betonu z centrálních betonáren a ostatních hlavních 

materiál� budou vedeny ze západní �ásti Hradce Králové od silnice I/11 Pražskou t�ídou, 
z ostatních lokalit po kapacitních komunikacích vedoucích na dopravní okruh, po tomto 
okruhu do St�elecké ulice a Go�árovou t�ídou ke staveništi.  

 
Trasy pro dopravu vyt�žené zeminy na skládku,  ostatních materiál� a hmot k míst�m 

skládek a zdroj�m materiál� lze navrhnout a projednat až po stanovení lokality skládek a míst 
zdroj�, tj. po výb�ru zhotovitele prací. 

 
 

Návrh vertikální dopravy 
 

Pro vertikální dopravu p�i realizaci  nosné konstrukce objektu je navrženo použití t�í 
v�žových je�áb�. V�žové je�áby jsou umíst�ny v objektu, budou osazeny na základových 
blocích.  

 



 30 

Po�et a umíst�ní je�áb� pot�ebných pro stavbu nosné konstrukce budov bude 
posouzeno a up�esn�no v dokumentaci pro stavební povolení ve vazb� na navržený postup 
výstavby objektu. 

 
Rovn�ž se p�edpokládá pro n�které práce (obvodový pláš�, montáž technologie na 

st�echy apod.) použití mobilních je�áb� vhodných parametr�.  
 
Po dokon�ení nosné konstrukce bude pro vertikální dopravu využito stavebních 

výtah� umíst�ných u fasád objektu. 
 
 
 
Etapa provozu: 
 
A. Širší dopravní vztahy 
 

 Lokalita Koruna se nachází v širším centru m�sta Hradec Králové, západn� od 
m�stského silni�ního okruhu. Pozemky, které jsou p�edm�tem zám�ru, jsou p�ibližn� 
lemovány z východu ulicí Puškinovou, ze západu ulicí Zamenhofovou, Go�árovou t�ídou 
z jihu a Riegrovým nám�stím ze severu. Go�árova t�ída je významnou sou�ástí 
komunika�ního systému m�sta Hradec Králové. Tvo�í d�ležitou radiálu spojující m�stský 
silni�ní okruh s centrem m�sta a jeho západní �ástí. Navazuje na Pražskou t�ídu, která tvo�í 
jeden z významných vjezd� do m�sta ze sm�ru od Prahy. Puškinova ulice propojuje Riegrovo 
nám�stí s Go�árovou t�ídou a jsou po ní vedeny i linky hromadné dopravy. 
 
 V blízkém sousedství bloku Koruna je situováno nádraží �D a nový terminál 
hromadné dopravy. To je spojeno s vysokou koncentrací chodc� a vozidel hromadné dopravy. 
Charakteristickým rysem m�sta Hradce Králové jsou dobré terénní podmínky k cyklistické 
doprav�, která je pom�rn� oblíbená a využívaná. Zám�rem m�sta je další rozši�ování 
cyklistických tras a podpora hromadné dopravy. 
 
 Nejd�ležit�jším dopravním uzlem vzhledem k bloku Koruna je okružní k�ižovatka 
Koruna podle návrhu Ing. arch. Kotase. Mezi dopravní stavby, které budou mít signifikantní 
vliv na dopravní situaci na Go�árov� t�íd� a tedy i na okružní k�ižovatce Koruna, pat�í 
p�edevším Jižní spojka, dostavba dálnice D11, dostavba rychlostní silnice R35 a hlavní 
komunikace v lokalit� Temešvár. Zejména výstavbou jižní spojky se o�ekává p�íznivý dopad 
na dopravní situace na Pražské ulici a následn� Go�árov� t�íd�. 
 
 
B. Organizace dopravy 
 

 Blok Koruna podle návrhu Ing. arch. Jan�iny p�edstavuje multifunk�ní objekt                
s využitím pro obchodní ú�ely, administrativu, zábavu a bydlení. Sou�ástí bloku jsou 
hromadné podzemní garáže s kapacitou 800 vozidel, které slouží i k pokrytí deficitu 
odstavných a parkovacích stání v p�edm�tné lokalit�. Vzhledem k tomu byly vytvo�eny 
adekvátní podmínky v dopravní obsluze bloku Koruna. 
 

B.1. ORGANIZACE INDIVIDUÁLN� AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY 

Individuální automobilová doprava je do objektu bloku Koruna vedena z Go�árovy t�ídy p�es 
okružní k�ižovatku Koruna ze Zamenhofovy ulice. Vjezd do hromadných garáží je �ešen 



 31 

výhradn� ze Zamenhofovy ulice dvoupruhovou rampou do úrovn� 1.PP, což je pln� v souladu 
s regulativy pro dopravu. 

Propojení Zamenhovovy a Puškinovy ulice je realizováno prostorem 1.PP. Výjezd do bloku 
Koruna je �ešen do Puškinovy a do Zamenhovovy ulice. 

Schéma organizace individuální automobilové dopravy je znázorn�no v p�íl. CH 12 až CH 14. 

 

B.2. VJEZDY A VÝJEZDY DO/Z BLOKU KORUNA 

B.2.1. Vjezdy do bloku Koruna 

Je navržen jeden vjezd do bloku Koruna ze Zamenhofovy ulice. Je �ešen dvoupruhovou 
rampou pravým odbo�ením, což je vyhovující �ešení v souladu s regulativy. 

B.2.2. Výjezdy z bloku Koruna 

Jsou navrženy dva výjezdy z bloku Koruna, jeden do Puškinovy ulice, druhý do Zamenhofovy 
ulice. 

B.2.2.1. Výjezd do Puškinovy ulice 

Výjezd je �ešen rampou z úrovn� 1.PP na uli�ní úrove� do Puškinovy ulice. Výjezd je zárove� 
�ešen bezkolizn� vzhledem k p�šímu proudu sm��ujícímu ze severu Puškinovy ulice do bloku 
Koruna, �ímž je vyhov�no doporu�ení v regulativech dopravy. P�ipojení na Puškinovu ulici je 
navrženo stykovým p�ipojením s povinností odbo�it vpravo sm�rem k okružní k�ižovatce 
Koruna.  

B.2.2.2. Výjezd do Zamenhofovy ulice 

Výjezd je �ešen rampou z úrovn� 1.PP na uli�ní úrove� do Zamenhofovy ulice. Je ur�en pro 
vozidla sm��ující na západ od bloku Koruna (sm�r Praha). Návrh dává možnost využít tento 
výjezd p�i volb� trasy sm�rem na Prahu, �ímž umož�uje odleh�ení k�ižovatky Koruna             
o vozidla s volbou této trasy. P�ipojení do Zamenhofovy ulice je �ešeno stykovým p�ipojením 
s povinným levým odbo�ením. Rozhledové pom�ry na výjezdu jsou vyhovující. 

B.3. ORGANIZACE ZÁSOBOVACÍ DOPRAVY 

Pro zásobovací dopravu jsou v návrhu vytvo�eny vyhovující podmínky k manévrování            
v míst� vykládky s p�ístupem ze Zamenhofovy ulice. Podmínky vedení dopravy do a z bloku 
Koruna dané regulativy jsou respektovány. P�íjezd je �ešen z Go�árovy t�ídy p�es okružní 
k�ižovatku Koruna do Zamenhofovy ulice, stejn� jako u individuální automobilové dopravy. 
Výjezd je umožn�n rozm�rným vozidl�m p�es Zamenhofovu ulici, následn� p�es Riegrovo 
nám�stí do Puškinovy ulice a p�es okružní k�ižovatku Koruna zpátky na Go�árovu t�ídu. Malá 
zásobovací vozidla mají možnost výjezdu ze zásobovacího dvora na Go�árovu t�ídu p�ímo ze 
Zamenhofovy ulice p�es stykové napojení (povinné odbo�ení vpravo). Malá zásobovací 
vozidla v p�ípad� pot�eby mají rovn�ž možnost p�ejezdu do Puškinovy ulice prostorem I PP. 

Zásobovací dv�r je dimenzován pro nákladní vozidla do délky 11,5 m. 

Pr�jezd Zamenhofovou ulicí sm�rem k Riegrovu nám�stí (jednosm�rná komunikace) bude 
umožn�n pouze vozidl�m, která mají v daném prostoru zdroj I cíl svojí cesty (vozidla Policie, 
Pošty, taxislužba) a rozm�rným zásobovacím vozidl�m, pln� v souladu s p�edepsanými 
regulativy pro dopravu. Technické zabezpe�ení zákazu p�ejezdu ostatním vozidl�m (bez 
oprávn�ní pro vjezd) bude �ešeno pln� v souladu s regulativy. 

 



 32 

B.4. ODVOZ ODPADU 

Krom� zásobovacího dvora p�ístupného ze Zamenhofovy ulice je ve dvou místech umožn�n 
vjezd do objektu bloku Koruna i z Puškinovy ulice pro ú�ely odvozu odpadu. Pr�jezd do 
t�chto dvou technických místností bude umožn�n po pojízdném chodníku a bude využíván 
pouze v nezbytných p�ípadech. V daném sektoru bloku Koruna je do nadzemních podlaží 
situována restaurace a plocha vyhrazená pro bydlení. Již zmín�ný odvoz odpadu bude sloužit 
práv� pro jejich pot�eby. 

B.5. INFORMA�N� A NAVIGA�NÍ PARKOVACÍ SYSTÉM 

P�i realizaci investi�ního zám�ru bude vybudován informa�ní a naviga�ní parkovací systém. 

Informa�ní systém bude informovat �idi�e o po�tu volných míst v hromadné garáži bloku 
Koruna. Informa�ní tabule budou umístn�ny v souladu s regulativy, tedy p�ed okružní 
k�ižovatkou Koruna na Go�árov� t�íd� ve sm�ru od centra i ve sm�ru od Prahy a rovn�ž p�ed 
okružní k�ižovatkou Koruna v Habrmanov� ulici. 

Naviga�ní systém bude navigovat �idi�e k uleh�ení nalezení volného místa v prostorách 
hromadné garáže. 

P�esný profil pro umístn�ní informa�ních panel� i technologie navigace bude specifikována   
v následujícím stupni dokumentace. 

 
 
C. Dopravní zatížení vlivem bloku Koruna 
 

Regulativy pro dopravu vytvo�ené spole�ností CityPlan požadují maximální zatížení 
Puškinovy ulice vlivem bloku Koruna v hodnot� 3 200 vozidel za 24 h. Jedná se tedy               
o maximální povolenou intenzitu dopravy sm��ující z hromadné garáže bloku Koruna do 
Puškinovy ulice ve sm�ru k okružní k�ižovatce Koruna. 

Na základ� navrženého po�tu parkovacích míst, zp�sobu využití podlahových ploch bloku 
Koruna a jeho atraktivity, charakteru a polohy lokality, stavu okolní dopravní infrastruktury, 
dopravní obsluhy a stupn� automobilizace lze intenzitu dopravy sm��ující z nebo do bloku 
Koruna kvantifikovat s využitím analogie s jinými podobnými multifunk�ními objekty. 
Objekt je situován v širším centru, v atraktivní lokalit� s velmi dobrou dostupností hromadou 
dopravou, s dobrým napojením na silni�ní komunika�ní systém m�sta. S ohledem na funk�ní 
využití se p�edpokládá jeho vysoká atraktivita. 

Podle zkušenosti zpracovatele lze na základ� výše uvedených charakteristik využitím principu 
analogie o�ekávat intenzitu dopravy sm��ující z nebo do bloku Koruna v hodnot� v pr�m�ru 
3,5 až 5,5násobku po�tu stání pro vozidla. P�i volb� 4,5násobku, což zpracovatel považuje za 
adekvátní a sm�rodatné, bude tato intenzita vozidel �init 3 600 vozidel za 24 hodin. P�i úvaze 
rozd�lení této intenzity na výjezdy z bloku Koruna do Puškinovy a Zamenhofovy ulice            
v pom�ru 75 : 25 (což je v souladu s výstupem gravita�ního modelu spole�nosti CityPlan)        
bude intenzita vozidel sm��ujících do Puškinovy ulice sm�rem k bloku Koruna 2 700 vozidel 
za 24 hodin, intenzita na výjezdu do Zamenhofovy ulice bude �init 900 vozidel za 24 hodin. 

Bilance intenzity dopravy z a do bloku Koruna: 

Vjezd ze Zamenhofovy ulice: 3 600 vozidel za 24 hodin 

Výjezd do Puškinovy ulice: 2 700 vozidel za 24 hodin (limit 3 200 vozidel za 24 hodin) 

Výjezd do Zamenhofovy ulice: 900 voz/24 h 



 33 

D. Nemotorizovaná doprava 
 

V p�edm�tné lokalit� nebo jejím sousedství se vyskytuje n�kolik významných zdroj� a cíl� 
nemotorizované dopravy – p�ších proud� a cyklist�: 

– nový terminál HD (ve výstavb�) 

– nádraží �D 

– administrativní budovy 

– hotelové a jiné služby, bydlení 

– navrhovaný multifunk�ní blok Koruna (obchody, administrativa, zábava, bydlení) 

Vstup a výstup do bloku Koruna pro p�ší je zabezpe�en z Puškinovy ulice, ze Zamenhofovy 
ulice a z rohu Puškinovy ulice a Go�árovy t�ídy prost�ednictvím komunikací pro p�ší               
s dostate�nou ší�kou a úrovní bezpe�nosti. 

P�ší a cyklistické komunikace na Go�árov� t�íd� a v prostoru okružní k�ižovatky Koruna jsou 
zachovány beze zm�n. P�echody pro chodce v prostoru Zamenhofovy a Puškinovy ulice jsou 
uvažovány jako úrov�ové. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

B.III ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
B.III.1 Ovzduší 
 
Použité emisní faktory pro etapu výstavby a provozu 
 
Liniové zdroje: 
 

Osobní automobily konven�ní EURO1 EURO2 EURO3 EURO4 pr�m�r 
 NOx (g/km) 5.0111 0.7865 0.3273 0.1418 0.1121 1.27576 
 CO (g/km) 4.1814 0.7077 0.5836 0.3953 0.2433 1.22226 
 PM (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 0.00072 
 PM10 (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 0.00072 
 benzen (g/km) 0.1946 0.0097 0.0042 0.0028 0.0019 0.04264 
T�žké nákladní automobily      
 NOx (g/km) 28.6792 18.7031 13.8023 1.8521 1.4191 12.89116 
 CO (g/km) 25.8345 7.2508 4.0839 3.3666 2.5171 8.61058 
 PM (g/km) 2.8836 1.6881 0.4437 0.2376 0.0701 1.06462 
 PM10 (g/km) 2.7106 1.5868 0.417 0.2233 0.0659 1.00072 

 
Bodové zdroje – spalování zemního plynu: 
 

Druh 
paliva 

Druh 
topeništ� 

Tepelný 
výkon 
kotle 

Tuhé látky SO2 NOx CO Org.  
látky 

Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 zemní 
plyn 

jakékoliv  
> 0,2 až 

do 5 MW 
v�etn�  

20 9.6 1920 320 64 

kg
/1

06 m
3  

 
Bodové zdroje – spalování nafty: 
 

Druh 
paliva 

Druh 
topeništ� 

Tepelný 
výkon 
kotle 

Tuhé látky SO2 NOx CO Org.  
látky 

Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 nafta jakékoliv  
750 kVA 

 
2.13 0.2 10 0.59 0.34 kg
/t 

 
 
 
 
Etapa výstavby: 
 
Bodové zdroje zne�išt�ní ovzduší v etap� výstavby nevzniknou. 
 
 
 

≤≤≤≤≤≤≤≤

≤≤≤≤≤≤≤≤



 35 

Liniové zdroje: zne�iš�ování ovzduší m�že být p�edstavováno provozem nákladní techniky 
p�i provád�ní stavebních prací. Vzhledem k tomu, že dojde k odvozu ur�itého 
specifikovaného objemu demolic a p�edevším výkopové zeminy, bude se jednat o krátkodobé 
zvýšení provozu na okolních komunikacích dle bilancí, doložených v p�íslušné �ásti 
p�edkládaného oznámení. Rozhodující tyto práce budou trvat dle p�edaných podklad� asi 121 
pracovních dn�. P�i p�edpokládané nosnosti 9 m3 na 1 TNA bude tedy tato etapa výstavby 
generovat celkem asi 240 pohyb� TNA denn�. 
 
 P�i uvažovaných pohybech TNA lze bilancovat emise na komunika�ním systému 
následovn�: 
 
Použité emisní faktory v g/m.s: 
 
 TNA 
  
NOX 3.54E-06 
CO 3.4E-06 
PM10 2E-09 
 benzen (g/km) 1.18E-07 

 
 Nox CO benzen 

komunikace g/m.s kg/km za den t/km za rok g/m.s kg/km za den t/km za rok g/m.s kg/km za den t/km za rok 

 3.54378E-06 0.127576 0.046565 3.39517E-06 0.122226 0.044612 0.000131 1.18444E-07 4.32E-08 

 
 PM10 

komunikace g/m.s kg/km za den t/km za rok 

 0.000000002 1.18444E-07 4.32E-08 

 
 
 
 
Plošné zdroje: za do�asný plošný zdroj zne�išt�ní je možné považovat vlastní prostor 
staveništ�, který m�že být zdrojem sekundární prašnosti. Staveništ� bude podle pot�eby 
zkráp�no, a tak emise prachu budou eliminovány. 
 
 
 
 
Etapa provozu: 
 
Bodové zdroje zne�išt�ní ovzduší 
Bodové zdroje p�edstavují výduchy ventilace podzemních garáží pro 800 vozidel. Podzemní 
garáže budou nucen� odv�trány nad st�echu objektu, parametry výduch� vzduchotechniky 
jsou uvedeny v tabulce: 

Tabulka: parametry vzduchotechniky garáží 

Zdroj M benzen M CO M NOx M PM10 v V h d alfa Pd S 
  g/s g/s g/s g/s m/s m3/s m m   h m2 

Park 1 2.45189E-05 0.498 0.001221 3.63387E-06 7.96 25 21.5 2 0.24 24 3.14 
Park 2 2.45189E-05 0.498 0.001221 3.63387E-06 7.96 25 21.5 2 0.24 24 3.14 
Park 3 2.45189E-05 0.498 0.001221 3.63387E-06 7.96 25 21.5 2 0.24 24 3.14 



 36 

Vysv�tlivky: 

M…emisní tok škodliviny, v…rychlost proud�ní, V…objemový tok, h…výška výduchu, 
alfa…celkové využití, Pd…denní provoz, S…pr��ez výduchu 

Vytáp�ní centra je �ešeno variantn�: 
 

a) napojením na horkovodní systém vytáp�ní, 
b) vytáp�ní vlastní plynovou kotelnou o instalovaném jmenovitém výkonu 5 250 kW. 

 
V p�ípad� varianty s plynovou kotelnou vznikne bodový zdroj zne�iš�ování ovzduší.  

Tabulka: parametry spalovacího zdroje (plynové kotelny) 

 
Druh 
paliva 

Druh 
topeništ� 

Tepelný 
výkon 
kotle 

Tuhé látky SO2 NOx CO Org.  
látky 

Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Faktory dle NV �. 352/2002 Sb. zemní 

plyn 
jakékoliv 3 x 1750 

kW 

20 9.6 1920 320 64 kg
/1

06 m
3  

         
hodinová spot�eba m3/h 576 0.012 0.006 1.106 0.184 0.037 kg/h 
ro�ní spot�eba m3/rok 1152000 23.04 11.06 2211.84 368.64 73.73 kg/rok 

spot�eba m3/s 0.160 0.003 0.002 0.307 0.051 0.010 g/s 
   využití výkonu 22.83 %   
         

 

Pro záložní napájení p�i výpadku elektrické sít� bude osazen záložní zdroj – 
dieselgenerátor (DA).  Jedná se o dieselmotor pohán�jící el. generátor. Je uvažováno soustrojí 
s výkonem 750 kVA. Umíst�ní je p�edpokládáno ve variant� strojovna a kontejner. V p�ípad� 
strojovny bude tato umíst�na jako sou�ást energocentra. DA bude umíst�n v samostatné 
místnosti, výfukové potrubí musí být vyvedeno nad st�echu. Sou�ástí soustrojí je i trupová 
palivová nádrž, se záchytnou vanou, ekologické provedení. Objem nádrže je maximáln�    
1000 l paliva, kterým je motorová nafta. Pln�ní a dopl�ování paliva se p�edpokládá 
z autocisterny hadicí s výdejní pistolí, p�ípadn� ru�ním �erpadlem ze sud�. Není uvažováno 
stálé stá�ecí místo. Jedná se o oceloplechový kontejner ISO délky 6 m. Provoz DA je 
o�ekáván pouze p�i výpadku sí�ového napájení po dobu výpadku a p�i pravidelných 
zkouškách  2x m�sí�n� po dobu max. 30 minut. �as zkoušky je možno p�izp�sobit hlukové 
situaci a provozu v okolí. Není uvažována paralelní spolupráce ze sítí ani dodávka elektrické 
energie do sít� �EZ, a. s. 

  
 



 37 

Tabulka: parametry záložního zdroje elektrické energie (dieselagregátu) 

Druh paliva Druh topeništ� Výkon Tuhé látky SO2 NOx CO Org.  látky Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Faktory dle NV �. 352/2002 Sb. nafta jakékoliv 750 kVA 

2.13 0.2 10 0.59 0.34 

kg
/t 

         

hodinová spot�eba kg/h 142.4 0.303 0.028 1.424 0.084 0.048 kg/h 

ro�ní spot�eba kg ro�n� 833.0 1.774 0.167 8.330 0.491 0.283 kg ro�n� 

spot�eba kg/s 0.040 0.084 0.008 0.396 0.023 0.013 g/s 

   využití výkonu v roce  0.07 %   
         

 
 
 
 
Plošné zdroje zne�išt�ní ovzduší 
 
 Provozem zám�ru nevznikají. 
 
 
 
 
Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší 
 

Vedle uvedených zdroj� vzduchotechniky a spalování paliv bude významných 
zdrojem zne�iš�ování ovzduší silni�ní doprava na komunika�ním systému, který obklopuje 
posuzovaný zám�r. 

 

Tabulka: S�ítací úseky v okolí posuzovaného zám�ru (zdroj �SD Praha, 2005) 

CZ031 - INTENZITA DOPRAVY - stav v roce 2005  

�. silnice 
 

s�ítací úsek 
 

T O M S za�átek úseku konec úseku 

31  5-0496  641  6706  35  7382  ul.Pr�myslová  Hradec Král., zaús.35  

31  5-6511  1583 12782 102 14467 t�.Karla IV.  ul.Pr�myslová  

31  5-6512  1992 15842 89  17923 ul.Go�árova  t�.Karla IV.  

MK  5-0051  1186 8977  46  10209 x s ul.Puškinova-
Habrmanova  zaús.do 31  

MK  5-6592  422  4560  25  5007  vyús.z ul.J.Purkyn�  zaús.do ul.Go�árovy  

MK  5-5553  2247 17756 99  20102 x s ul.Pardubickou  x s ul.Puškinova-
Habrmanova  

 



 38 

S�ítání dopravy pro ilustraci stávajícího stavu: 

 

 
 
Legenda: 
 

T  = t�žká motorová vozidla a p�ív�sy za 24 hodin 

O =  osobní a dodávkové automobily za 24 hodin 

M = jednostopá motorová vozidla 

S = sou�et všech motorových vozidel a p�ív�s�  

 



 39 

Tabulka: emisní faktory vozidel, vypo�tené programem MEFA v g/km,  

(OA-osobní automobily a HDV-nákladní automobily) 

 

OA konven�ní EURO1 EURO2 EURO3 EURO4 pr�m�r 
 NOx (g/km) 5.0111 0.7865 0.3273 0.1418 0.1121 1.27576 
 CO (g/km) 4.1814 0.7077 0.5836 0.3953 0.2433 1.22226 
 SO2 (g/km) 0.0038 0.0044 0.0043 0.0042 0.0041 0.00416 
 PM (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 0.00072 
 PM10 (g/km) 0.0016 0.0005 0.0005 0.0005 0.0005 0.00072 
 NO2 (g/km) 0.0251 0.0157 0.0065 0.0028 0.0022 0.01046 
 CxHy (g/km) 4.0735 0.2167 0.0932 0.0616 0.0434 0.89768 
 methan (g/km) 0.3413 0.0617 0.0265 0.0175 0.0124 0.09188 
 propan (g/km) 0.0135 0.0008 0.0003 0.0002 0.0002 0.003 
 1,3-butadien (g/km) 0.0187 0.0004 0.0002 0.0001 0.0001 0.0039 
 benzen (g/km) 0.1946 0.0097 0.0042 0.0028 0.0019 0.04264 
 toluen (g/km) 0.5242 0.0272 0.0117 0.0077 0.0054 0.11524 
 styren (g/km) 0.0466 0.0019 0.0008 0.0005 0.0004 0.01004 
 formaldehyd (g/km) 0.0913 0.0014 0.0006 0.0004 0.0003 0.0188 
 acetaldehyd (g/km) 0.0226 0.0008 0.0004 0.0002 0.0002 0.00484 
HDV konven�ní EURO1 EURO2 EURO3 EURO4 pr�m�r 
 NOx (g/km) 28.6792 18.7031 13.8023 1.8521 1.4191 12.89116 
 CO (g/km) 25.8345 7.2508 4.0839 3.3666 2.5171 8.61058 
 SO2 (g/km) 0.0105 0.0107 0.0109 0.0111 0.0111 0.01086 
 PM (g/km) 2.8836 1.6881 0.4437 0.2376 0.0701 1.06462 
 PM10 (g/km) 2.7106 1.5868 0.417 0.2233 0.0659 1.00072 
 NO2 (g/km) 2.0001 1.3043 0.9626 0.1292 0.099 0.89904 
 CxHy (g/km) 5.4516 3.8371 1.3688 1.1024 0.4826 2.4485 
 methan (g/km) 0.2705 0.1904 0.0679 0.0547 0.0239 0.12148 
 propan (g/km) 0.0055 0.0038 0.0014 0.0011 0.0005 0.00246 
 1,3-butadien (g/km) 0.0018 0.0012 0.0004 0.0004 0.0002 0.0008 
 benzen (g/km) 0.0844 0.0594 0.0212 0.0171 0.0075 0.03792 
 toluen (g/km) 0.0262 0.0184 0.0066 0.0053 0.0023 0.01176 
 styren (g/km) 0.0262 0.0184 0.0066 0.0053 0.0023 0.01176 
 formaldehyd (g/km) 0.5795 0.4079 0.1455 0.1172 0.0513 0.26028 
 acetaldehyd (g/km) 0.2892 0.2036 0.0726 0.0585 0.0256 0.1299 

 
Výstavbou centra dojde ke sm��ování dopravy  z hromadné garáže bloku Koruna do 

Puškinovy ulice ve sm�ru k okružní k�ižovatce Koruna. Na základ� navrženého po�tu 
parkovacích míst, zp�sobu využití podlahových ploch bloku Koruna a jeho atraktivity, 
charakteru a polohy lokality, stavu okolní dopravní infrastruktury, dopravní obsluhy a stupn� 
automobilizace lze intenzitu dopravy sm��ující z nebo do bloku Koruna kvantifikovat              
s využitím analogie s jinými podobnými multifunk�ními objekty. Objekt je situován v širším 
centru, v atraktivní lokalit� s velmi dobrou dostupností hromadnou dopravou, s dobrým 
napojením na silni�ní komunika�ní systém m�sta. S ohledem na funk�ní využití se 
p�edpokládá jeho vysoká atraktivita. Podle dostupné projektové dokumentace bloku Koruna je 
odhadnutá intenzita v hodnot� 4,5 násobku po�tu stání pro vozidla. Tato intenzita vozidel �iní 
3 600 vozidel za 24 hodin. P�i úvaze rozd�lení této intenzity na výjezdy z bloku Koruna do 
Puškinovy a Zamenhofovy ulice v pom�ru 75 : 25 sm��ujících do Puškinovy ulice sm�rem      
k bloku Koruna 2 700 vozidel za 24 hodin, intenzita na výjezdu do Zamenhofovy ulice bude 
�init 900 vozidel za 24 hodin. 



 40 

Bilance intenzity dopravy z a do bloku Koruna: 

Vjezd ze Zamenhofovy ulice:  3 600 vozidel za 24 h 

Výjezd do Puškinovy ulice:   2 700 vozidel za 24 h 

Výjezd do Zamenhofovy ulice:  900 vozidel za 24 h 

 
P�i uvažovaných pohybech TNA lze bilancovat emise na komunika�ním systému následovn�: 
 
Použité emisní faktory v g/m.s: 
 
 

 OA+TNA 
  
NOX 0.000537 
CO 0.000359 
PM10 4.17E-05 
 benzen (g/km) 1.58E-06 

 
 NOx CO benzen 

komunikace g/m.s kg/km za den t/km za rok g/m.s kg/km za den t/km za rok g/m.s kg/km za den t/km za rok 

 0.000537 19.34206 7.05985 0.001313 0.000359 0.000131 1.58E-06 0.057058 0.020826 

PM10 

g/m.s kg/km za den t/km za rok 

 4.17E-05 1.501083 0.547895  
 

 
 
 
B.III.2 Odpadní vody 
 
 Provozem multifunk�ního centra budou vznikat �ty�i druhy odpadních vod, a to vody 
b�žn� splaškového charakteru, vody srážkové ze st�ech a zpevn�ných ploch, tukové vody a 
vody kontaminované NEL. 
 
 Tukové vody budou p�ed�išt�ny v odlu�ova�i tuk� a olej� a budou napojeny do 
kanaliza�ní p�ípojky zaúst�né do jednotné kanalizace. Splaškové odpadní vody budou 
svedeny vždy kanaliza�ní p�ípojkou do existující jednotné kanalizace vedené v p�ilehlých 
komunikacích. Deš�ové vody ze st�ech budou vypoušt�ny p�es navržené revizní šachty také 
do sou�asné kanalizace.  
 
 Celkové množství vypoušt�ných odpadních vod: 
 
 
Etapa výstavby 
 
 Tato etapa p�edpokládá produkci splaškových vod. Produkce vyplývá z celkového 
po�tu pracovník� v etap� výstavby a vybilancována je takto: 
 

� na stavb� se bude pohybovat 350 pracovník� a 45 pracovník� THP 
� množství produkované splaškové vody bude asi 13 700 l denn� 



 41 

Etapa provozu 
 

 Množství splaškových vod 
 
Celkové množství splaškových vod je stanoveno na: 
 
Qp  = 223 641 l denn�   = 2,59 l/s 
Qmax ( 2,2 ) = 492 010 l denn� = 20 500 l/h  = 5,69 l/s 
Qmin  ( 0,6 ) = 134 185 l denn� =   5 591 l/h  = 1,55 l/s 
Qm�s  =     6 708 m3 m�sí�n� 
Qrok  =   81 614 m3 ro�n� 
 
 
Zne�išt�ní splaškových vod 
 
P�epo�et na EO 223 641 l/den : 150 = 1 491 EO 
 
Denní produkce BSK5 = 89 460 g denn�  = 89,46 kg denn� 
   koncentace     400 mg/l 
   NL = 82 005 g denn� = 82,01 kg denn� 
   koncentrace     367 mg/l 
 
Ro�ní produkce BSK5 = 32 652,9 kg ro�n� = 32,6 t ro�n� 
   NL = 29 933,65 kg ro�n� = 29,9 t ro�n� 
 
 
Množství zbytkového tuku z odlu�ova�e tuku 
 
Produkce látek EL (5g na 1 jídlo)  15 000 g denn� = 15 kg denn� 
Koncentrace EL    333 mg/l 
Ú�innost odlu�ova�e tuk�   85 % 
Zbytkové zne�išt�ní    2 833 g denn� = 2,83 kg denn� 
Zbytková koncentrace   62,96 mg/l 
 
Ro�ní produkce zachyceného tuku = 15 kg denn� x 365 x 0,85 = 4 653,8 kg ro�n� 
 
 
 
 
P�EDB�ŽNÉ MNOŽSTVÍ DEŠ�OVÉ VODY 
 
 
Deš�ové vody ze st�ech 
 
 Pro výpo�et deš�ových vod areálu jsou p�evzaty údaje z Truplových tabulek pro  
stanici Hradec Králové pro p = 0,5 a intenzita 15 min dešt� i = 143 l/s.ha.  
 
 
Odtok ze st�echy ( dle �SN 75 6760 Vnit�ní kanalizace)  
 Q = 324,0 l/s 



 42 

 
Odtok ze st�echy ( dle �SN 75 6101 Stokové sít� a kanaliza�ní p�ípojky)  
 Q = 154,44 l/s 
 
 

  
KONTAMINOVANÉ VODY NEL 
 

Kontaminované vody jsou z mycích stroj� podlah parkovišt� a ze sjezdové rampy 
zásobovacího dvora. 

 
Pro vypoušt�ní mycího stroje na podlahy garáží je navržen odlu�ova� ropných látek     

z polyetylénu s pr�tokem min. 1,5 l/s koalescen�ním filtrem se zbytkovým zne�išt�ním NEL 
do 5 mg/l na odtoku. Odlu�ova� ropných látek bude samonosný (voln� stojící). Velikost 
nádrže mycího stroje je cca 200 l. Pr�tok vypoušt�né vody na odlu�ova� je možné regulovat – 
max. odtok z mycího stroje je 1 l/s. Odpad z odlu�ova�e je zaúst�n do �erpací stanice. 

 
P�i b�žném provozu je po�ítáno s vyprazd�ováním vozíku 5x za sm�nu – ve dvou 

sm�nách celkem 10x. 
 
Denní pr�tok je    Q= 0,2 x 10  = 2 m3 denn� 
M�sí�ní pr�tok je    Q= 0,2 x 10 x 30 = 60 m3 m�sí�n� 
Ro�ní pr�tok je    Q= 0,2 x 10 x 365 = 730 m3 ro�n� 
 

�istotu vody na výtoku udává výrobce lapolu v rozmezí 0,1 mg –5,0 mg ropných látek      
v 1 l vody. Zne�išt�ní vody v mycím stroji (na vstupu do lapolu) je p�edpokládáno do 10 mg/l. 
 
Denní produkce zbytkové NEL je  Q= 200 x 10 x 5 = 10 000 mg denn� = 0,01 kg denn� 
 
M�sí�ní produkce zbytkové NEL je  Q= 200 x 10 x 5 x 30 = 300 000 mg denn� = 0,3 kg 
m�sí�n�  
 
Ro�ní produkce zbytkové NEL je  Q= 200 x 10 x 5 x 365 = 3 650 000 mg denn� = 3,65 kg 
ro�n� 
 
 
 
 
B.III.3 Odpady 
 
 V rámci uvažovaného zám�ru lze o�ekávat vznik odpad� jak v etap� vlastní výstavby, 
tak i v rámci vlastního provozu. 
 
 
Etapa výstavby 
 

  P�esnou specifikaci konkrétních druh� a množství jednotlivých druh� odpad� 
z vlastního procesu výstavby lze up�esnit až v provád�cích projektech, kdy budou známi 
dodavatelé a budou specifikovány i konkrétní použité materiály. Sou�ástí smlouvy mezi 
investorem a hlavním dodavatelem stavby bude i podmínka, že hlavní dodavatel stavby je 
zodpov�dný za správné nakládání s odpady vznikajícími v pr�b�hu výstavby (v�etn� odpad� 
vznikajících �inností subdodavatel� na stavb�), v�etn� jejich následného využití nebo 



 43 

odstran�ní (tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení prací), a investor 
vytvo�í na staveništi pot�ebné podmínky pro t�íd�ní a shromaž�ování jednotlivých druh� 
odpad�. 
 
 

P�ehled a kategorizace  odpad�: 

a) Odpady vznikající ve fázi demolic          
 
 

N á z e v   o d p a d u 

Katalogové 
�íslo 

(nový Katalog) 

Kategorie Zp�sob nakládání 
s odpadem 

STAVEBNÍ A DEMOLI�NÍ ODPADY (V�ETN� 
VYT�ŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH 
MÍST) 

17   

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01   

Beton 17 01 01 O skládka 

nebo recyklace 

Cihly 17 01 02 O skládka 

nebo recyklace 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O skládka 

nebo recyklace 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� obsahující nebezpe�né látky 

17 01 06 N skládka NO 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 

17 01 07 O skládka 

nebo recyklace 

D�evo, sklo a plasty 17 02   

D�evo 17 02 01 O materiálové využití, 

nebo spalovna, 

resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 

Plasty 17 02 03 O materiálové využití 

Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né látky nebo 
nebezpe�nými látkami zne�išt�né 

17 02 04 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu 17 03   

Asfaltové sm�si obsahující dehet 17 03 01 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 17 03 02 O skládka 

nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kovy (v�etn� jejich slitin) 17 04   

M��, bronz, mosaz 17 04 01 O materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O materiálové využití 

Zinek 17 04 04 O materiálové využití 



 44 

Železo a ocel 17 04 05 O materiálové využití 

Cín 17 04 06 O materiálové využití 

Sm�sné kovy 17 04 07 O materiálové využití 

Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 17 04 09 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpe�né látky 

17 04 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontaminovaných 
míst), kamení a vyt�žená hlušina 

17 05   

Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky 17 05 03 N skládka NO 

Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 17 05 04 O skládka 

nebo recyklace 

Vyt�žená hlušina obsahující nebezpe�né látky 17 05 05 N skládka NO 

Vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 05 17 05 06 O skládka 

Št�rk ze železni�ního svršku obsahující nebezpe�né látky 17 05 07 N skládka NO 

Št�rk ze železni�ního svršku neuvedený pod �íslem 17 05 
07 

17 05 08 O skládka 

nebo recyklace 

Izola�ní materiály a stavební materiály s obsahem 
azbestu 

17 06   

Izola�ní materiál s obsahem azbestu 17 06 01 N skládka NO 

Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpe�né 
látky 

17 06 03 N spalovna nebo 
skládka NO 

Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 17 06 04 O skládka 

nebo recyklace 

Stavební materiály obsahující azbest 17 06 05 N skládka NO 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08   

Stavební materiály na bázi sádry zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

17 08 01 N skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 
08 01 

17 08 02 O skládka 

nebo recyklace 

Jiné stavební a demoli�ní odpady 17 09   

Stavební a demoli�ní odpady obsahující rtu� 17 09 01 N skládka NO 

Stavební  a demoli�ní odpady obsahující PCB (nap�. t�snící 
materiály obsahující PCB, podlahoviny na bázi prysky�ic 
obsahující PCB, ut�sn�né zasklené dílce obsahující PCB, 
kondenzátory obsahující PCB) 

17 09 02 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných 
stavebních a demoli�ních odpad�) obsahující nebezpe�né 
látky 

17 09 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 O skládka 

nebo recyklace 

 

 



 45 

b) Odpady vznikající ve fázi výstavby 
 

 

N á z e v    o d p a d u 

Katalogové 
�íslo 

(nový Katalog) 

Kategorie Zp�sob nakládání 
s odpadem 

STAVEBNÍ A DEMOLI�NÍ ODPADY (V�ETN� 
VYT�ŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH 
MÍST) 

17   

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01   

Beton 17 01 01 O skládka 

nebo recyklace 

Cihly 17 01 02 O skládka 

nebo recyklace 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O skládka 

nebo recyklace 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� obsahující nebezpe�né látky 

17 01 06 N skládka NO 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 

17 01 07 O skládka 

nebo recyklace 

D�evo, sklo a plasty 17 02   

D�evo 17 02 01 O materiálové využití, 

nebo spalovna, 

resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 

Plasty 17 02 03 O materiálové využití 

Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né látky nebo 
nebezpe�nými látkami zne�išt�né 

17 02 04 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu 17 03   

Asfaltové sm�si obsahující dehet 17 03 01 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 17 03 02 O skládka 

nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kovy (v�etn� jejich slitin) 17 04   

M��, bronz, mosaz 17 04 01 O materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O materiálové využití 

Zinek 17 04 04 O materiálové využití 

Železo a ocel 17 04 05 O materiálové využití 

Cín 17 04 06 O materiálové využití 

Sm�sné kovy 17 04 07 O materiálové využití 

Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 17 04 09 N spalovna NO nebo 
skládka NO 



 46 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpe�né látky 

17 04 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpe�né 
látky 

17 06 03 N spalovna nebo 
skládka NO 

Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 17 06 04 O skládka 

nebo recyklace 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08   

Stavební materiály na bázi sádry zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

17 08 01 N skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 17 
08 01 

17 08 02 O skládka 

nebo recyklace 

Jiné stavební a demoli�ní odpady 17 09   

Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných 
stavebních a demoli�ních odpad�) obsahující nebezpe�né 
látky 

17 09 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 O skládka 

nebo recyklace 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O materiálové využití 

Plastové obaly 15 01 02 O materiálové využití 

D�ev�né obaly 15 01 03 O spalovna nebo 
skládka 

Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né 

15 01 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

15 02 02 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

KOMUNÁLNÍ ODPADY 20   

Ostatní komunální odpady 20 03   

Sm�sný komunální odpad 

(odpad podobný komunálnímu) 

20 03 01 O spalovna 

nebo skládka 

Kal ze septik� a žump 20 03 04 O splašková kanalizace, 
�istírna odpadních 
vod 

 

Materiál vybouraný p�i realizaci stavby je odpad vhodný k výrob� recyklátu  
použitelného  v r�zných oborech stavební �innosti samoz�ejm� v závislosti na kvalit� a 
zrnitosti recyklátu. 

  
Odpadní materiály nevhodné pro recyklaci budou odváženy na vhodné �ízené skládky.  
 
Požadavek na t�íd�ní odpad� podle druh� a kategorií již v míst� svého vzniku a jejich 

zabezpe�ení proti znehodnocení, odcizení nebo úniku do životního prost�edí jakož i zp�sob 
shromaž�ování, skladování, t�íd�ní, využívání a odstra�ování odpad� obdobn� a konkretizace 
shromaž�ovacích a skladovacích míst vyplývá z legislativy a jako takové tyto požadavky 
musí být pln�ny i bez aplikace režimu posuzování vliv� na životní prost�edí. Obdobn� se to 



 47 

týká i problematiky p�edcházení vznik� odpad�, omezování jejich množství a nebezpe�ných 
vlastností v�etn� pr�b�žné evidence vznikajících odpad�. Z hlediska problematiky odpad� je 
nezbytné požadovat, aby byly v dalších stupních projektové dokumentace respektovány 
podmínky, které jsou uvedeny v p�íslušné pasáži p�edkládaného oznámení. 
 
 Podle sd�lení objednatele bude p�edpokládané množství odpadu v pr�b�hu výstavby 
následující: 
 

� komunální odpad produkovaný pracovníky:  asi 80 kg na den, což je 0,65 m3 denn� 
� vybouraný materiál (beton, cihly):  2,4 m3 denn� 
� v dob� realizace hrubých vnit�ních stavebních prací (obaly, zbytky stavebního 

materiálu a hmot):  cca 1,5 m3 denn� 

 
Etapa provozu 
 
 Obecn� se p�edpokládá, že v každém objektu – provozu (obchodní jednotky, ve�ejné / 
neve�ejné zóny – pasáže / zásobovací komunikace a technologické zázemí, sklady obchodních 
jednotek, administrativa, byty, venkovní prostory aj.) bude vznikat odpad. Likvidace 
odpadních látek vzniklých v jednotlivých �ástech areálu bude �ešena v souladu s platným 
zákonem o odpadech, spole�n� s jeho provád�cími vyhláškami (Zákon �. 185/2001 Sb.           
o odpadech, resp. ve zn�ní jeho pozd�jších zm�n (�. 106/2005),  Vyhláška �. 383/2001 Sb.     
o podrobnostech nakládání s odpady a Vyhláška �. 381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog 
odpad� a stanoví další seznamy odpad�, resp. ve zn�ní zm�n vyhlášek (�. 503/2004), Obecn� 
závazná vyhláška �. 14/2006 m�sta Hradec Králové o nakládání s komunálním a stavebním 
odpadem a o systému komunitního kompostování). 

 Ve všech provozech – zónách areálu bude zajišt�no t�íd�ní odpadu a jeho ukládání       
v souladu s platnými zákony a p�edpisy. Odpady charakteru N budou ukládány odd�len�         
v uzav�ených nádobách – spec. nádoby na nebezpe�ný odpad (samostatný p�íru�ní sklad 
nebezpe�ného odpadu, nebo minimáln� spec. nádoby v hlavním skladu odpadu).  

 V rámci tohoto areálu se p�edpokládá vznik odpad� p�evážn� kategorie O „ostatní 
odpad“ (obalový odpad papíru a lepenky, plast�, skla, d�eva, bioodpad ze stravování, 
biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven, sm�sný komunální odpad). Jedná se       
o odpady p�evážn� využitelné, s nutností odd�leného sb�ru a shromaž�ování. Odpady 
kategorie „nebezpe�ný odpad“ budou vnikat v menší mí�e a mohou se zde vyskytovat nap�. 
odpady z b�žné údržby objekt�, jako jsou zá�ivky a výbojky, akumulátory (náhradní zdroje 
nouzového a orienta�ního osv�tlení, UPS), tuky a oleje z odlu�ova�� ze stravování, resp. kaly 
z ORL (odlu�ova� ropných látek). 

 Krom� uvedených odpad� nelze nárazov� vylou�it i vznik jiných druh� odpad�, jejich 
množství však nebudou významná. 

 Veškeré nakládání s odpady bude �ešeno v souladu s p�íslušnými zákony a 
vyhláškami. 

 P�edpokládá se, že nájemníci bytových jednotek se zapojí do p�edepsaného systému 
nakládání s komunálním odpadem m�sta Hradec Králové.  

 Fyzické osoby oprávn�né k podnikání nebo právnické osoby budou využívat systém 
odpadového hospodá�ství daného objektu – p�edpokládá se, že odpady budou likvidovat 
prost�ednictvím vlastníka objektu (nemovitosti), který bude zprost�edkovatelem služby – pro 
p�vodce odpad� (nájemníky obchodních jednotek) bude smluvn� zajišt�na oprávn�ná osoba 



 48 

(osoba oprávn�ná k p�evzetí ve smyslu zákona o odpadech), tj. specializovaná firma, která 
bude provozovat v rámci objektu odpadové hospodá�ství. Variantn� si zajistí p�vodce 
odstran�ní produkovaného odpadu samostatn�, smluvn� p�ímo s osobou oprávn�nou                
k p�evzetí tohoto odpadu dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech (k p�evzetí odpadu do svého 
vlastnictví je oprávn�na pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávn�ná k podnikání, 
která je provozovatelem za�ízení k využití nebo k odstran�ní nebo ke sb�ru nebo k výkupu 
ur�eného druhu odpadu, nebo osoba, která je provozovatelem za�ízení podle § 14 odst. 2, 
nebo provozovatelem za�ízení podle § 33b odst. 1 písm. b) nebo za podmínek stanovených      
v § 17 též obec). 

 Objekt bude vybaven dostate�ným po�tem sklad� odpadu, které budou komplexn� 
ekologicky zabezpe�eny proti event. zne�išt�ní životního prost�edí. 

Odpady vznikající v d�sledku provozu – tabulka 

N á z e v o d p a d u Katalogové 
�íslo 

(nový Katalog) 

Kategorie Množství 
odpadu      
(t ro�n�) 

Zp�sob nakládání 
s odpadem 

Sm�sný komunální odpad 20 03 01 O 210 spalovna nebo 
skládka 

Papír a lepenka 20 01 01 O 640 recyklace 

Plasty 20 01 39 O 450 recyklace 

Sklo 20 01 02 O 5-10 recyklace 

Kovy 20 01 40 O 1-2 recyklace 

D�ev�né obaly 15 01 03 O 10-15 recyklace 

Uli�ní smetky 20 03 03 O 5-10 spalovna nebo 
skládka 

Biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven 

20 01 08 O 36,5 využití 

Biologicky rozložitelný odpad  

(z údržby zelen�) 

20 02 01 O 3-5 využití 

Sm�s tuk� a olej� z odlu�ova�e tuk� 
obsahující pouze jedlé oleje a jedlé 
tuky 

19 08 09 O 2-3 využití 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály, ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

15 02 02 N 0,5-1 spalovna NO nebo 
skládka 

Vy�azená za�ízení s obsahem 
nebezpe�ných složek 

(zá�ivky, výbojky) 

16 02 13 N 0,5-1 recyklace 

Nikl-kadmiové baterie a 
akumulátory 

16 06 02 N 0,2-0,5 recyklace 

Sm�s tuk� a olej� z odlu�ova�� tuk� 19 08 10 N 4-5 spalovna NO 

Rozpoušt�dla 

Fotochemikálie 

20 01 13 

20 01 17 

N 0,5 regenerace 

spalovna NO  



 49 

Barvy a prysky�ice 

Detergenty 

20 01 27 

20 01 29 

Odpadní tiska�ský toner 08 03 18 O 0,1-0,2 regenerace 

 

Poznámka :  odpad charakteru N bude ukládán ve skladu odpadu do spec. kontejner� nebo 
do samostatného skladu odpadu. Odpady charakteru N, které vznikají periodicky ve vazb� na 
servis za�ízení (nap�. vým�na baterií v nouzovém osv�tlení, vým�na hydraulických náplní, 
vým�na filtr� VZT, �išt�ní odlu�ova�� tuku, apod.) budou bezprost�edn� po servisu odváženy 
p�ímo servisní organizací a v objektu se nebudou skladovat, obdobn� uli�ní smetky, odpad      
z údržby zelen�, sníh apod. Kategorizace bude dále up�esn�na v dalším stupni PD. 

 

Tekuté odpady ze strojního mytí 

Garáže 

Vzhledem k ev. možnosti kontaminace vody z úklidu garáží ropnými látkami je navrženo aby 
tekuté odpady ze strojního mokrého mytí (úklidu) ploch garáží byly vypoušt�ny ze stroje p�es 
lapol (odlu�ova� ropných látek) – pro tuto �innost bude vy�len�no p�íslušn� vybavené místo   
v prostoru garáží (vy�len�ná zvl. úklidová komora s možností vým�ny náplní do mycích 
stroj�, resp. s možností také dobíjení akumulátorového mycího stroje). 

Ostatní plochy 

Ostatní b�žné tekuté odpady z b�žného ru�ního mytí (úklidu) budou vylévány do b�žných 
výlevek v prostoru úklidových komor (splašková kanalizace). 

Vliv na životní prost�edí 

Za�ízení technologie odpadového hospodá�ství nemá negativní vliv na životní prost�edí. 
Nevznikají zde plynné škodliviny, ani zde nejsou za�ízení se zvýšeným hlukem. Hluk – 
nejvyšší dovolená hladina hluku v prostorech, kde se trvale zdržují lidé je 65 dB, p�ekro�ení 
se b�žn� nep�edpokládá. 

Vnit�ní prostory nebudou ovlivn�ny škodlivinami, k jejichž výskytu v jednotlivých prostorách 
nedochází, resp. prostory budou celkov� nucen� v�trány. 

Hygiena 

Na místech skladování odpad� bude v pravidelných intervalech provád�no mytí a event.          
i dezinfekce daného prostoru. 

Bezpe�nost práce 

Stavebním �ešením a technologickým vybavením objektu bude na všech pracovištích 
odpadového hospodá�ství zajišt�no bezpe�né a z hlediska hygienického nezávadné prost�edí – 
prostory budou celkov� nucen� v�trány, dle pot�eby budou vybaveny instalacemi ZTI, 
dostate�n� osv�tleny apod. 

 

 

 



 50 

Zp�sob likvidace odpad� 

Odpad z objektu bude pravideln� odvážen spec. firmami na komunální skládky nebo do sb�ru 
(papír / karton, plasty aj.). Odpad bude odvážen pouze organizacemi majícími p�íslušná 
povolení. 

 
Veškeré opravy budou zajiš�ovány odborným servisem na základ� smluvních vztah�. 
Sou�ástí smlouvy bude i podmínka, že servisní služba zajistí vyhovující zp�sob nakládání       
s odpady, které vznikly v rámci provedení této servisní �innosti. Nebezpe�né odpady budou 
shromaž�ovány odd�len� ve skladu nebezpe�ných odpad�. Ostatní odpad bude t�íd�n a 
shromaž�ován ve vyhrazených a ozna�ených prostorách. Sm�sný komunální odpad bude 
odvážen p�es kontejner nebo popelnice na základ� písemné smlouvy. Požadavky vyplývající 
pro etapu provozu z hlediska vznikajících odpad� jsou op�t jasn� formulovány legislativou     
v odpadovém hospodá�ství a není tudíž nezbytné formulovat doporu�ení, která z této 
legislativy vyplývají bez ohledu na uplatn�ní režimu o posuzování vliv� na životní prost�edí. 
 
 
 
 
B.III.4 Ostatní  
 
Hluk, vibrace 
 
 Z hlediska akustické zát�že lze rozlišovat zdroje hluku v etap� výstavby i provozu. 
 
 Etapa výstavby bude zdrojem hluku, který m�že ovlivnit akustické parametry v území. 
Hluk ší�ící se ze staveništ� je závislý na množství, umíst�ní, druhu a stavu používaných 
stavebních stroj�, po�tu pracovník� v jedné pracovní sm�n�, druhu prací, organizaci práce       
i snaze vedení stavby hluk co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nez�stávají konstantní, 
ale mohou se    i zásadním zp�sobem m�nit v závislosti na okamžitém stadiu výstavby. Pro 
realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje používány b�žn� používané stavební 
stroje – jedná se o b�žnou stavební �innost provád�nou b�žnými technologiemi, avšak se 
stavbou jsou spojeny významné p�epravní nároky zejména na betony a odvoz vyt�žené 
zeminy. Nep�edpokládá se užívání všech uvedených mechanism� sou�asn� a umíst�ní zdroj� 
hluku se bude neustále m�nit dle okamžité pot�eby. Negativní vliv hluku bude pouze do�asný 
– hluk ze staveništ� však bude vznikat pouze b�hem výstavby, která je �asov� omezena.         
V rámci akustické studie však bylo nezbytné podrobn�ji vyhodnotit etapu výstavby a umíst�ní 
n�kterých zdroj� hluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

Akustické parametry navržených stroj� 
 
AKUSTICKÉ PARAMETRY NAVRŽENÝCH STROJ 

 

Název stroje                                                     Akustické parametry – hluk ve vzdálenosti l m                     

                                                                                                           od za�ízení LA (dB) 

                                                                                                     dB v klidu        dB za provozu 

Rypadlo CAT 325       80  89  

Kolový naklada� CAT 906      70  76 

Rypadlo – naklada� CAT 428 B     78  105 

Vrtná souprava Bauer BG 22C (milánské st�ny)   72  80 

Vrtná souprava pro kotvení HBM 120 SD    74  80 

Souprava na kotvení mil. st�n Atlas Copco A52CB   80  90 

Nákladní automobily       82  90 

Lehký nákladní automobil      76  80 

Domícháva� betonu na podvozku DAF 85    70  75 

Domícháva� betonu automobilní AM 368    62  65 

V�žový je�áb Liebherr 112 EC-H 10     80  85 

Autoje�áb AD 20. 28       82  90 

Autoje�áb Liebherr       70  75 

Kompresor ATLAS CORPO XAMS 175    70  83 

Kompresor Silent Pack Inaer SolI-Rand P70   60  68 

Sbíjecí kladivo         98 

�erpadlo betonu         81 

Okružní pila HOP       80  100 

Rozbrušovací pila         75 

Svá�ecí soupravy         65 

Stavební výtah NOV 1000        52 

Válec         70  78 

Vibra�ní válec        73  80 

 
Dle podklad� oznamovatele bude z hlediska dopravy nejvýznamn�jší etapa hloubení 

stavební jámy. Z hlediska stavební suti a p�edevším výkopové zeminy se p�edpokládá odvoz 
asi 130 000 m3. P�i p�edpokládané nosnosti 9 m3 na 1 auto bude tedy tato etapa výstavby 
generovat celkem 29 000 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dn� provád�ní p�edstavuje asi 
240 pohyb� TNA denn�. 

 
 



 52 

Pro období provád�ní zajišt�ní a výkopu stavební jámy jsou navrženy t�i vjezdy na 
staveništ� a t�i výjezdy ze staveništ�. Vjezd a výjezd je napojen na Go�árovu t�ídu, vjezd a 
výjezd �. 2 je napojen na ulici Zamenhofova. Pro období realizace nosné konstrukce a 
následných prací budou využívány výše uvedené vjezdy a výjezdy, další vjezd na staveništ�  
je navržen z ulice Puškinova.  

 
Na staveništi – u výjezd� ze staveništ� bude zpevn�ná plocha výjezdu využita jako 

plocha pro mechanické do�išt�ní vozidel vyjížd�jících ze stavby. Zhotovitel stavby zajistí 
techniku (kropící v�z a vozidlo s kartá�i na �išt�ní komunikací), která v p�ípad� pot�eby bude 
odstra�ovat ne�istoty z ve�ejných komunikací a skráp�t vnitrostaveništní komunikace. 

 
Výstavba bude probíhat v denní dobu od 7 do 21 hod. 

Poznámka: v dob� od 6 do 7 hod. mohou probíhat p�ípravné stavební práce bez 
negativních akustických vliv�. 
 
 
 
Etapa provozu 
 
 V provozu lze odlišit stacionární, plošné a liniové zdroje emisí hluku. 
 

Stacionární zdroje hluku s plynovou kotelnou: 
 

 Zdroj   Popis 
              
  P  1  Komín plynové kotelny 
  P  2  Výfuk dieselagregátu 
  P  3  Odvod vzduchu  z garáží západ 
  P  4  Odvod vzduchu  z garáží jih 
  P  5  Odvod vzduchu  z garáží východ 

 
 

Stacionární zdroje hluku bez plynové kotelny: 
 

 Zdroj   Popis 
              
  P  2  Výfuk dieselagregátu 
  P  3  Odvod vzduchu  z garáží západ 
  P  4  Odvod vzduchu  z garáží jih 
  P  5  Odvod vzduchu  z garáží východ 

 
 

Plošné zdroje hluku s chladícími v�žemi a záložním zdrojem na st�eše: 
 

 Zdroj   Objekt  
              
  P  6  Strojovna vzduchotechniky 
  P  7  Strojovna vzduchotechniky 
  P  8  Strojovna vzduchotechniky 
  P  9  Chladící v�že 
  P 10  Chladící v�že 
  P 11  Chladící v�že 
  P 12  Kontejner záložního zdroje 

 



 53 

Plošné zdroje hluku s chladícími v�žemi: 
 

 Zdroj   Objekt  
              
  P  6  Strojovna vzduchotechniky 
  P  7  Strojovna vzduchotechniky 
  P  8  Strojovna vzduchotechniky 
  P  9  Chladící v�že 
  P 10  Chladící v�že 
  P 11  Chladící v�že 
  P 12  Kontejner záložního zdroje 

 
Plošné zdroje hluku se stroj. chlazení a záložním zdrojem na st�eše: 

 
 Zdroj   Objekt  
              
  P  6  Strojovna vzduchotechniky 
  P  7  Strojovna vzduchotechniky 
  P  8  Strojovna vzduchotechniky 
  P  9  Stroj. chlazení a chladi�e 
  P 10  Stroj. chlazení a chladi�e 
  P 11  Stroj. chlazení a chladi�e 
  P 12  Kontejner záložního zdroje 

 
Plošné zdroje hluku se stroj. chlazení: 

 
 Zdroj   Objekt  
              
  P  6  Strojovna vzduchotechniky 
  P  7  Strojovna vzduchotechniky 
  P  8  Strojovna vzduchotechniky 
  P  9  Stroj. chlazení a chladi�e 
  P 10  Stroj. chlazení a chladi�e 
  P 11  Stroj. chlazení a chladi�e 

 
 
 Pro parkovací plochy je zvažováno s vyvolanými 3 600 pohyby osobních automobil� 
v dob� od 8 do 22 hodin.  
 
 
 
 
Liniové zdroje hluku: 
 
 Liniové zdroje hluku odpovídají p�edpokládané vyvolané doprav� na nejbližším 
komunika�ním systému tak, jak byly prezentovány v kapitole o nárocích na dopravu. 
 

Bilance intenzity dopravy z a do bloku Koruna: 

Vjezd ze Zamenhofovy ulice:  3 600 vozidel za 24 hodin 

Výjezd do Puškinovy ulice:   2 700 vozidel za 24 hodin 

Výjezd do Zamenhofovy ulice:  900 vozidel za 24 hodin 

 Provoz centra se o�ekává od 8 do 22 hodin. 
 



 54 

Zá�ení 
 
 V rámci provozu p�edkládaného zám�ru nebudou osazena za�ízení, která by mohla být 
zdrojem elektromagnetického nebo radioaktivního zá�ení. 
 
 
 
Vibrace 
 
 Zám�r ve stadiu realizace ani provozu není zdrojem vibrací. 
 
 
Zápach 
 
 Realizace zám�ru ani provozu není zdrojem zápachu. 
 
 
 
Jiné výstupy 
 
 Jiné výstupy ovliv�ující významn� životní prost�edí nejsou známy. 
 
 
 
 
 
B.III.5 Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 

Možnosti vzniku havárií 

Za rizika vzniku havarijních stav� lze ozna�it: 
♦ požár  
♦ havarijní únik látek škodlivých vodám  

 

Dopady na okolí 

Požár  

 V rámci projektu pro stavební �ízení bude vypracována podrobná požární zpráva, ve 
které bude velikost požárního rizika vyhodnocena a budou navržena odpovídající protipožární 
opat�ení tak, aby objekty spl�ovaly požadavky stávajících norem a p�edpis�. Budou 
stanoveny požární úseky, navrženy odstupové vzdálenosti a navržen zp�sob protipožárního 
zabezpe�ení (požadavky na zdroj požární vody, p�ístupové cesty, po�ty a druhy hasících 
p�ístroj�).  V této fázi bude rozhodnuto i o p�ípadné instalaci elektrické požární signalizace a 
stabilního hasícího za�ízení.  

 Vzhledem k charakteru zám�ru a situování jednotlivých objekt� nelze p�edpokládat, 
že by p�ípadný požár ovlivnil významn� a dlouhodob� objekty nejbližší obytné zástavby. 
V rámci další projektové p�ípravy byla doporu�ena opat�ení uvedená v samostatné kapitole. 
 



 55 

Havarijní únik látek škodlivých vodám 

Veškerý pohyb osobních i nákladních vozidel v areálu firmy bude pouze po zpevn�ných a 
odvodn�ných komunikacích. Rovn�ž tak i vykládka surovin a expedice výrobk� se bude 
provád�t na zpevn�ných komunikacích. 

P�i havarijním úniku látek škodlivých vodám (únik pohonných hmot z motorového vozidla, 
porušení obalu p�i vykládce apod.) lze v první fázi havarijní únik likvidovat vhodným 
zp�sobem p�ímo na zpevn�né ploše. Pokud bude tento zásah opožd�ný nebo neú�inný, dojde 
k úniku látky do kanalizace srážkových vod. Srážkové vody ze všech zpevn�ných ploch, kde 
je potenciální riziko kontaminace, budou do této kanalizace vypoušt�ny p�es odlu�ova�e 
ropných látek. P�i správné funkci a provozu odlu�ova�e tak dojde k zadržení uniklé kapaliny a 
následné likvidaci.  

Havarijní únik látek škodlivých vodám z prostor jejich skladování lze prakticky vylou�it. 
Všechny tyto látky (v�etn� odpad�) budou skladovány v místnostech, které budou opat�eny 
nepropustnou podlahou a bezodtokovou havarijní jímkou odpovídajícího objemu.  

Podrobný postup pro likvidaci havarijních únik� látek škodlivých vodám bude uveden 
v materiálu „Plán opat�ení pro p�ípad havarijního úniku látek škodlivých vodám“. V tomto 
plánu budou uvedeny i druhy a po�ty zásahových prost�edk�. Tyto prost�edky nesmí být 
používány pro jiné ú�ely a musí být trvale dostupné. 

P�i realizaci navržených opat�ení lze dopady ozna�it za lokální, neprojevující se mimo areál 
závodu. 

Preventivní opat�ení 

Preventivní opat�ení, která minimalizují vznik havarijních stav�, spo�ívají p�edevším ve volb� 
bezpe�né výrobní praxe, v konstruk�ním a dispozi�ním �ešení jednotlivých objekt� dle 
platných p�edpis�, v realizaci odpovídajících samo�inných systém� kontroly a �ízení a 
v dodržování ustanovení provozní dokumentace. Nutnou podmínkou pro zajišt�ní bezpe�ného 
provozu je vypracování a zejména pak následné dodržování provozních p�edpis� a instrukcí, 
požárního �ádu a havarijního plánu, v�etn� podrobn� propracovaného plánu 
protipovod�ových opat�ení. 

Následná  opat�ení 

Likvidace následk� požáru souvisí zejména s odstran�ním a zneškodn�ním zbytk� ho�lavých 
látek, produkt� ho�ení, zne�išt�ní p�dy, tj. zneškodn�ním jednorázových a mimo�ádných 
odpad�. Tento aspekt musí být �ešen v havarijním resp. požárním �ádu. Vzhledem k lokalizaci 
areálu není nutné požadovat realizaci dalších následných opat�ení krom� t�ch, která již byla 
prezentována  v p�edcházejících �ástech p�edkládaného oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 
C.1 Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 
 
 V zájmovém území stavby se nenachází žádné zvlášt� chrán�né území podle § 14 
zákona �. 114/1992 Sb. V zájmovém území se nenachází území chrán�ná ve smyslu § 3 a 
následujících zákona �. 114/92 Sb., jako 

� 
významné krajinné prvky 
� 
prvky územního systému ekologické stability 

 
 Zám�r není v bezprost�edním kontaktu s žádným skladebným prvkem ÚSES. 
 
 Rovn�ž tak není evidována CHOPAV v posuzovaném území hodnoceného zám�ru. 
 
 Z hydrogeologického hlediska je �ešené území stavby ovliv�ováno infiltra�ní 
podzemní vodou obsaženou v terasových pís�itých propustných vrstvách. Hladina podzemní 
vody je volná, s kolísající úrovní v závislosti na klimatických podmínkách. Z hlediska 
hydrogeologického �len�ní pat�í uvedené území do hydrogeologického rajonu 11 Kvartérní 
sedimenty Labe a jeho p�ítok�, do subrajonu 1110 – Kvartér Orlice. 
 
 Zám�r je situován do území významn� zatíženého imisn� a akusticky, zejména ze 
stávající dopravy, na nejbližším komunika�ním systému. Této problematice je proto ve 
vypracovaném oznámení v�nována rozhodující pozornost. 
 
 
 
C.2 Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území 
 
C.2.1 Ovzduší 
 
Klimatické charakteristiky 
 
 Území se nachází na rozhraní teplé a mírn� teplé klimatické oblasti (Krásný et al. 
1982). Oblast je možné charakterizovat p�evážn� jako teplou, mírn� suchou, s mírnou zimou. 
Dlouhodob� nejchladn�jším m�sícem je leden, nejteplejším �ervenec. Pom�rn� nízká �lenitost 
terénu podmi�uje plošn� nevýznamn� diferencovaný parametr atmosférických srážek. 
Pr�m�rný ro�ní srážkový úhrn se zde pohybuje v rozmezí 590 mm – 630 mm. Dlouhodob� 
nejsušším m�sícem je únor, nejvlh�ím �ervenec. V následujících tabulkách uvádíme srovnání 
dlouhodobého pr�m�rného m�sí�ního úhrnu srážek (mm) s roky 2006, 2007 a dále srovnání 
dlouhodobých pr�m�rných m�sí�ních teplot vzduchu (°C) s nam��enými hodnotami               
v letošním a lo�ském roce. Jedná se o hodnoty platné pro hydrometeorologickou stanici 
Hradec Králové a dlouhodobé normály klimatických hodnot jsou platné pro období 1961 – 
1990. Údaje o množství srážek resp. teplot� vzduchu za m�síc �íjen 2007 nebyly v dob� 
vyhodnocení úkolu k dispozici. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

Tab. 1  Srovnání dlouhodobých pr�m�rných m�sí�ních srážkových úhrn� s úhrny v letech 
 2006 a 2007 (údaje jsou uvedeny v mm). 
 

m�síc rok 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

celkem 
za rok 

1961 – 
1990 

36,3 31,8 33,8 38,8 72,1 75,0 71,1 83,1 50,0 39,2 43,0 42,6 616,8 

2006 25,4 34,5 63,6 57,8 78,0 50,6 14,1 154,8 6,5 4,06 32,6 27,0 585,5 
2007 65,4 42,0 40,2 3,9 86,2 110,1 83,9 59,1 55,6     
 
 
Tab. 2  Srovnání dlouhodobých pr�m�rných m�sí�ních teplot vzduchu s teplotami v letech 
 2006 a 2007 (údaje jsou uvedeny ve °C). 
 

m�síc rok 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ro�ní 
pr�m�r 

1961 – 
1990 

-2,1 -0,2 3,5 8,4 13,5 16,7 18,1 17,6 13,9 9,1 3,6 -0,3 8,5 

2006 -5,2 -2,2 1,2 9,6 14,1 18,5 23,5 16,5 17,1 11,5 6,9 3,2 9,6 
2007 4,2 3,7 6,5 11,7 15,9 19,7 19,7 19,2 12,8     
 

 Z uvedených tabulek je z�ejmé, že nadpr�m�rné jsou zejména teploty za období 
04/2006 – 08/2007. Tento fakt mohl ovlivnit zejména velikost evaporace srážkové vody, která 
by za normálních podmínek mohla z �ásti dotovat kvartérní zvode�. 
 
 

 
Po�et mrazových dn� v roce:  100 – 110 
Po�et letních dn� v roce:   50 – 60  
 
P�evažující sm�ry v�tr�:  západní  19,77 % 
 severozápadní  16,75 % 
 jihovýchodní  12,60 % 
 severovýchodní  11,11 % 
 bezv�t�í  6,46 % 
 
Podíl t�íd stability v pr�b�hu roku: 
 I.  5,96 % 
 II.  13,17 % 
 III.  36,39 % 
 IV.  35,45 % 
 V.  9,05 % 
 
 
 
Zne�išt�ní ovzduší 
 
Imisní situace – vyhodnocení údaj� 
 
 Imisní situace v Hradci Králové je trvale sledovaná monitorovacími stanicemi OHS na 
t�ech stanovištích v centru m�sta: nám�stí Osvoboditel�, Sukovy sady a Pospíšilova t�ída. 
Monitorovací stanice �HMÚ je umíst�na na observato�i na Novém Hradci Králové.               
V následující �ásti jsou uvedeny hodnoty imisního pozadí v ukazatelích NO2, PM10 a 
benzenu. 
 



Imisní pozadí NO2 
 

Rok  2005 

Kraj  Královéhradecký 

Okres  Hradec Králové 

Látka  NO2 – oxid dusi�itý 

Jednotka  µg/m3 

Hodinové LV  200,0 

Hodinové MT  50,0 

Hodinové TE  18 

Ro�ní LV  40,0 

Ro�ní MT  10,0 

hodinové hodnoty denní hodnoty �tvrtletní hodnoty ro�ní hodnoty 

max 19 MV VoL 50 % Kv max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

X1q X2q X3q X4q X S N 

lokalita metoda 
 
 
 datum datum VoM 98 % Kv datum   98 % C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

154,0 98,5 0 27,7 71,7 50,9 29,6 37,2 27,2 24,8 34,5 30,8 10,68 336  Hr. Králové 
Sukovy sady 

kombinov. 
m��ení 
CHLM 13.10. 26.9. 0 73,6 16.3.  58,5 90 84 92 70 29,1 1,40 7 

97,9 78,8 0 28,9 50,5 45,8 29,9 32,0 29,2 31,1 30,3 30,6 7,79 361 Hr. Králové 
Brn�nská 

automatiz. 
m��ení 
CHLM 10.2. 24.3. 0 60,3 9.2.  47,9 90 91 88 92 29,6 1,31 3 

 
 
 
Imisní pozadí PM10 
 

Rok  2005 

Kraj  Královéhradecký 

Okres  Hradec Králové 

Látka  PM10 – Suspendované �ástice frakce PM10 

Jednotka  µg/m3 

Hodinové LV  50,0 

Hodinové MT  0,0 

Hodinové TE  35 

Ro�ní LV  40,0 

Ro�ní MT  0,0 

hodinové hodnoty denní hodnoty �tvrtletní hodnoty ro�ní hodnoty 

max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

max 36 MV VoL 50 % 
Kv 

X1q X2q X3q X4q X S N 

lokalita metoda 
 
 
 datum 99,9 % 

Kv 
98 % 
Kv 

datum  datum VoM 98 % 
Kv 

C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

137,5 62,5 24,0 80,8 49,2 30 24,5 32,6 23,9 23,9 30,2 27,5 14,05 336  Hr. Králové 
Sukovy sady 

kombinov. 
m��ení 
TEOM 10.2. 105,0 76,0 5..3. 6.10. 30 66,7 89 84 92 71 24,4 1,62 7 

167,9 79,6 26,7 112,0 57,7 58 27,8 39,0 25,0 26,2 39,0 32,3 18,77 363 Hr. Králové 
Brn�nská 

automatiz. 
m��ení 
RADIO 1.1. 141,6 97,4 5..3. 22.3. 58 84,5 90 91 92 90 27,6 1,75 1 

 
 
 
 
 
 



 59 

Imisní pozadí benzenu 
 

Rok  2005 

Kraj  Královéhradecký 

Okres  Hradec Králové 

Látka  BZN - benzen 

Jednotka  µg/m3 

Ro�ní LV  5,0 

Ro�ní MT  5,000 

hodinové hodnoty denní hodnoty �tvrtletní hodnoty ro�ní hodnoty 

max 95 % 
Kv 

50 % 
Kv 

max 95 % Kv 50 % 
Kv 

X1q X2q X3q X4q X S N 

lokalita metoda 
 
 
 datum 99,9 % 

Kv 
98 % 
Kv 

datum   98 % 
Kv 

C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

   5,3   2,9   1,2 2,0 1,08 46  Hr. Králové 
Sukovy sady 

kombinov. 
m��ení 
GCH-VOC    22.2.   15 8 7 16 1,7 1,92 6 

7,6 2,7 0,3 3,4 2,5 0,5  0,8    0,77 101 Hr. Králové 
Brn�nská 

automatiz. 
m��ení 
GCH-PID 1.4. 7,0 3,6 1.4.  2,8 0 72 9 20  2,58 131 

 
 
 
C.2.2 Hluk – sou�asný stav, výsledky m��ení 
 
 M��ení hluku sou�asného stavu provedl Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích – 
Východní pobo�ka. Jednalo se o b�žné m��ení v t�íd� p�esnosti II. 
 
M��ení bylo provedeno dle: 
 

a) Metodický návod hlavního hygienika �R �j. HEM-300-11.12.01-34065 
b) �SN ISO 1996-1 až 3 
 
M��ení bylo provedeno m��icími p�ístroji uvedenými v následujícím seznamu. 
 
a) zvukom�r B8K 2250,  
b) m��icí mikrofon B8K 4189,  
c) akustický kalibrátor B8K 4230,  
d) zvukom�r B8 2250,  
e) m��icí mikrofon B8K 4189,  
f) akustický kalibrátor B8 4230,  
g) zvukom�r B8LK 2250,  
h) m��icí mikrofon B8K 4189,  
i) akustický kalibrátor B8K 4230 
j) datalogger  
k) digitální anemometr termický TESTO 405  
 
Místa a podmínky m��ení –  CHRÁN�NÝ VENKOVNÍ PROSTOR STAVEB, zdrojem hluku je 
doprava po Go�árov� t�íd�, Hradec Králové. Údaje o komunikaci: Go�árova t�ída, ší�ka vozovky 
13,6 m, jízdní pruhy 2+2, povrch asfalt, pr�jezdná rychlost 50 km/h (dáno zna�kou „OBEC‘). Ulice 
Puškinova — uzav�ena mimo MHD: ší�ka vozovky 11,0 m, jízdní pruhy 1+2 (sm�r od MM), 
povrch asfalt, pr�jezdná rychlost — vjezd a výjezd na nádraží. 



 60 

 
Charakteristika hluku: prom�nný, ší�ení vzduchem, charakteristika provozu: v denní i no�ní dob�, 
zp�sob využití území: chrán�ný venkovní prostor staveb. 
 
Místo m��ení (MM): 
 
1. Bytový d�m (BD) Go�árova t�ída 52, Hradec Králové, chrán�ný venkovní prostor staveb. 
Mikrofon byl umíst�n 1,0 m p�ed st�edem výlohy, ve vzdálenosti 30,7 m od osy nejbližšího 
jízdního pruhu, ve výšce 3,0 m nad zemí, mikrofon sm�rem ke zdroji hluku, pole p�ímé. 
2. BD Go�árova t�ída 53, Hradec Králové, chrán�ný venkovní prostor staveb. Mikrofon byl 
umíst�n 2,0 m p�ed oknem, ve vzdálenosti 18,1 m od osy nejbližšího jízdního pruhu, ve výšce 
3,0 m nad zemí, mikrofon sm�rem ke zdroji hluku, pole p�ímé.  
3. BD ulice Puškinova 11, Hradec Králové, chrán�ný venkovní prostor staveb. Mikrofon byl 
umíst�n 2,0 m p�ed oknem, ve vzdálenosti 10,3 m od osy nejbližšího jízdního pruhu, ve výšce 
3,0 m nad zemí, mikrofon sm�rem ke zdroji hluku, pole p�ímé. 
 
Strategie m��ení: 
M��ení bylo provedeno v 5-ti minutových intervalech, b�hem kterých byly zapisovány 
nežádoucí hlukové události. Intervaly s nežádoucími vlivy byly poté z hodnocení vylou�eny. 
B�hem celého m��ení byl sou�asn� provád�n dopravn� inženýrský pr�zkum pro zjišt�ní 
aktuálních pr�jezdností vozidel. 
 
Výsledky m��ení: 
 

 
 



 61 

 
 
 
 
Fotografie m��icích míst: 
 

 
 
 



 62 

 
 
 
 
C.2.3  Voda 
 
Podzemní vody 
 
 Podzemní voda souvisle prostupuje kvartérními št�rkopísky jako voda infiltra�ního typu. 
Št�rkopísky byly uloženy v široké labské niv� v pleistocénu b�hem sedimenta�ní fáze würm 3. 
Zvode� po�í�ního typu je dotována b�ehovou infiltrací vody z Labe a také p�ímou infiltrací 
srážkové vody v místech s nezpevn�nými plochami. Št�rkopísky jsou dosti siln� až siln� pr�linov� 
propustné a náleží do II. a III. t�ídy propustnosti (Jetel, 1973). Hladina podzemní vody (dále HPV) 
je volná a osciluje v hloubce 4 m – 5 m pod terénem. Mocnost kvartérní zvodn� je p�ibližn� 8,5 m – 
9,0 m. Generelní sm�r proud�ní podzemní vody je v lokalit� zhruba ve sm�ru S – J. 
 
 Hladina podzemní vody (HPV) je volná, souvislé zvodn�ní je vázáno v pr�linov� dosti siln� 
až siln� propustných št�rkopíscích. Provedenými pr�zkumnými vrty byla HPV aktuáln� zm��ena 
4,50 m – 5,00 m pod terénem, tzn. na kót� 227,42 m n. m. – 226,80 m n. m. Ustálená HPV             
ve vrtech �ady V byla zm��ena krátce po odvrtání, zatímco hladina podzemní vody  v HV-102 a 
HV-105 více než 24 hod po vystrojení vrtu. Pro další projek�ní práce se doporu�ují respektovat 
následující úrovn� HPV. 
 
HPVMAX = 227,80 m n. m. – 227,90 m n. m. .......... nejvyšší úrove� stanovená odborným 
 odhadem 
HPVAKT = 227,20 m n. m. – 227,40 m n. m. ................. aktuáln� zjišt�ná úrove� – 
 reprezentuje mírn� podpr�m�rný stav  
 

 Laboratorní rozbory prokázaly, že podzemní voda nebude podle �SN 73 1215 ani podle 
�SN EN 206-1 agresivn� p�sobit na stavební konstrukce. 



 63 

 
 Hlubší zvodn�ní je vázáno v puklinovém systému k�ídových slínovc�. Propojení výše 
definovaných horizontu podzemní vody je nepravidelné a závislé na stupni rozvoln�ní povrchové 
vrstvy slínovc� a také na p�ítomnosti mezilehlé slínové vrstvy, která plní funkci izolátoru. 
 
 
Povrchová voda 
 

 Hydrologicky území náleží do díl�ího povodí Labe od Orlice po Labský náhon, �íslo 
hydrologického po�adí 1-03-01-009, identifika�ní �íslo útvaru povrchových vod 10562000. 
 
 Hodnocené území leží nad úrovní záplavové hladiny Q100. Vodní tok Labe je od 
hodnoceného území vzdálen 1 200 m východn�, nejbližší vodní tok Labský náhon je vzdálen 800 m 
západn�. 
 
 Plocha povodí Labe pod soutokem s Orlicí je 4 160,2 km2, �í�ní kilometráž v tomto profilu 
je 158,1. 
 
 P�i deštích a tání sn�hu povrchové vody �áste�n� infiltrují do st�edn� propustného 
horninového prost�edí a �áste�n� odtékají stokovou sítí deš�ové kanalizace ve správ� spole�nosti 
Veolia. 
 
 
 
C.2.4 P�da 
 
 Zám�r nep�edstavuje nároky na ZPF, respektive PUPFL. Tuto složku životního prost�edí 
není nutné dále popisovat. Veškeré pozemky, na kterých bude zám�r realizován, jsou v kategorii 
zastav�ná a ostatní plocha, jak je patrné z výpisu z katastru nemovitostí, který je doložen. 
 
 
 
C.2.5 Geofaktory životního prost�edí 
 
Geomorfologické pom�ry v lokalit� 
 
 Z geomorfologického hlediska náleží zájmové území do celku Východolabská tabule, zde 
reprezentovaném podcelkem zv. Pardubická kotlina. Krajina má rovinatý až m�kce zvln�ný ráz        
s malými výškovými rozdíly. Vlastní lokalita leží v rovinném terénu široké údolní nivy reky Labe a 
její nadmo�ská výška je p�ibližn� 231,5 m n. m. – 232,5 m n. m. Povrch terénu je rovinný a byl 
vyrovnán souvislou 1 m – 2 m mocnou vrstvou navážek. Na lokalit� p�evažují zpevn�né plochy se 
živi�ným krytem �i betonovými panely, které jsou pojížd�né autobusovou i automobilovou 
dopravou. 
 
 
 
Geologická stavba zájmové oblasti 
 
 Z regionáln� geologického hlediska náleží zájmové území �eské k�ídové pánvi, která ve 
zkoumané oblasti buduje skalní podloží slínovci a vápnitými jílovci (stá�í coniak). Jejich povrch je 
v rozmezí stavební lokality jen mírn� zvln�ný a nachází se na kót� cca  218,0 m n. m. – 219,5 m     



 64 

n. m. Tyto horniny tvo�í n�kolik set metr� mocné monotónní souvrství a jsou pom�rn� slab� až 
st�edn� diageneticky zpevn�né. V povrchové zón� jsou zpravidla rozvoln�né sítí puklin 
netektonického p�vodu a zv�trávacími procesy. Povrchové partie slínovc� jsou rozložené do 
podoby pevného slínu, který jako vrstvu nazýváme eluvium. 
K�ídové horniny jsou p�ekryty souvislým komplexem kvartérních št�rkopís�itých náplav�, jejichž 
mocnost dosahuje až 10 m – 11 m. Št�rkopísková terasa byla uložena v pleistocénu v rámci 
sedimenta�ní fáze würm 3. V �ešené lokalit� je její povrch souvisle p�ekryt asi 1 m mocnou vrstvou 
povod�ových sediment�, které jsou zastoupeny �ervenohn�dými jemnými písky a prachovito-         
-pís�itými jíly. Nejmladším vrstevním �lenem jsou antropogenika. Jedná se o navážky, jimiž byl 
mírn� vyzvednut a vyrovnán p�vodní terén. 
 
 
 
Modelový výpo�et p�ítok� podzemní vody do stavební jámy 
 

 V rámci inženýrskogeologického pr�zkumu byly výpo�tem stanoveny p�ítoky podzemní 
vody do stavební jámy zapažené št�tovnicovou �i jinou souvislou podzemní st�nou ukon�enou nad 
nepropustným podložím. V modelovém p�ípadu se po�ítá s pr�sakem podzemní vody do jámy 
dnem, p�itom pr�sak vody vlastní podzemní st�nou (nap�. zámky št�tovnic) byl pro oba modely 
pominut. 
 
Model 1:  stavební jáma hluboká cca 8,5 m 
 snížení HPV ve stavební jám� o cca 4,5 m 
 stabilizace jámy št�tovnicovou st�nou ukon�enou 2,5 m pod jejím dnem 
 nepropustné podloží v hloubce cca 5 m pod dnem stavební jámy 
 p�ítok podzemní vody do stavební jámy Q = 63 l/s 
 
Model 2:  stavební jáma hluboká cca 8,5 m 
 snížení HPV ve stavební jám� o cca 4,5 m 
 stabilizace jámy št�tovnicovou st�nou ukon�enou 4 m pod jejím dnem ve vrstv� 
 ulehlých bazálních št�rk� 
 nepropustné podloží v hloubce cca 5 m pod dnem stavební jámy 
 p�ítok podzemní vody do stavební jámy Q = 32 l/s 
 
 
 

Seismicita 
 

 Podle �SN 73 0036 seismické zatížení staveb se území nachází mimo vymezené seizmické 
oblasti �eské republiky. 
 
 

 
Radonové riziko 
 

 M��ení OAR na dot�eném staveništi bylo provedeno dne 25.10.2007 za p�íznivých 
klimatických podmínek, Výsledky m��ení uvádí následující tabulka: 
 
po�et m��ení n objemová aktivita av 222Rn (kBq/m3) 

rozsah hodnot aritm.pr�m�r sm�rodatná 
odchylka 

t�etí kvartil Q3 40 

10,7 – 32,6 20,8 10,2 26,6 



 65 

 
 Soubor nam��ených hodnot OAR byl statisticky zpracován a byla stanovena hodnota t�etího 
kvartilu Q3 souboru m��ení. Z výsledk� inženýrskogeologického pr�zkumu staveništ� byla 
stanovena propustnost základové p�dy do hloubky základové spáry budoucího stavebního objektu, 
rozhodná pro stanovení radonového indexu.  
 Výsledný radonový index stavebního pozemku byl stanoven podle následující tabulky: 
 

Q3 (kBq/m3) souboru m��ení p�i propustnosti radonový index 
stavebního pozemku nízké st�ední  vysoké 

 
vysoký >100 >70 >30 
st�ední 30 – 100 20 – 70 10 – 30 
nízký <30 <20 <10 
 

 Provedeným pr�zkumem bylo zjišt�no, že se jedná o pozemek se st�edním radonovým 
indexem. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v citované zpráv� Peterové. 
 
 
 
C.2.6 Fauna a flóra 
 

Biogeograficky náleží zájmové území k hrani�ním liniím Cidlinsko-Chrudimského a 
T�ebechovického bioregionu (Culek a kol., 1995). Plocha bioregionu leží v teplé až mírn� teplé 
oblasti na p�echodu termofytika a mezofytika a zabírá zna�nou �ást fytogeografického okresu 15. 
Východní Polabí – fytogeografický podokres 15c. Pardubické Polabí až okres 61. Dolní Poorli�í. 
Flóru p�echodu obou bioregion� tvo�í ochuzená druhová skladba vegetace aluvia Labe, území 
obecn� je siln� pozm�n�nou oblastí polabského luhu s typicky ochuzenou faunou nížinných poloh 
hercynského p�vodu nebo širokého rozší�ení. 
 

Zoogeograficky náleží lokalita k provincii listnatých les� a leží v kvadrantu 5761c 
st�edoevropské sít� pro faunistické mapování. Podle lesnického �len�ní náleží bioregion do lesní 
oblasti 17 – Polabí, p�evažuje druhý vegeta�ní lesní stupe�  bukodubový. 
 

V míst� stavby ani v blízkém okolí se nenachází p�írodov�decky významn�jší lokality.  Jsou 
dostate�n� vzdáleny od posuzovaného zám�ru a nejsou ohroženy ani umíst�ním p�ípadného za�ízení 
staveništ�. 
 

Zájmové území je rovinaté, celkov� p�evládají zpevn�né betonové a asfaltové plochy. Pouze 
malá �ást podél  západním  okraji lokality u ulice  Zamenhofovy  je tvo�ena neudržovanou plochou 
travnatou místy siln� ruderalizovanou a  s náletovými d�evinami.  Další místo s p�evažujícím 
ruderálním porostem a náletovými d�evinami se nachází u severní budovy.  



 66 

         
Charakteristické plochy zájmového území 
 
 
 
Flóra 
 

Botanický pr�zkum byl proveden klasickými terénními metodami ve vegeta�ním období 
kv�ten – �íjen 2007.  
 

Celkov� je lokalita siln� antropicky pozm�n�na, p�írodní prost�edí je negativn� ovlivn�né 
lidskou �inností.  
 
Aegopodium podagraria  (bršlice kozí noha) 
Aesculus hippocastanum   (jírovec ma�al) 
Achillea millefolium  (�eb�í�ek obecný) 
Anthriscus sylvestris  (kerblík lesní) 
Arctium tomentosum  ( lopuch plstnatý) 
Arenaria serpyllifolia  ( píse�nice douškolistá) 
Artemisia vulgaris  ( pelyn�k �ernobýl) 
Aster novi-belgii  (hv�zdnice novobelgická)  
Atriplex patula  (lebeda rozkladitá) 
Ballota nigra  (m�rnice �erná) 
Betula pendula  (b�íza bílá) 
Campanula rapunculoides  (zvonek �epkovitý) 
Calistegia sepium  (opletník plotní) 
Cerastium arvense  (rožec rolní) 
Cerastium holosteoides  (rožec obecný) 
Cichorium intybus  (�ekanka obecná) 
Cirsium arvense  (pchá� rolní) 
Cirsium vulgare  (pchá� obecný) 
Conyza canadensis  (turanka kanadská)  
Crepis biennis  (škarda dvouletá) 
Dactylis glomerata  (srha lalo�natá) 
Datura stramonium  (durman obecný)   



 67 

Dipsacus fullonum  (št�tka planá)  
Echium vulgare  (hadinec obecný) 
Elytrigia repens   (pýr plazivý) 
Epilobium ciliatum  (vrbovka žláznatá)  
Fallopia aubertii  (opletka �ínská) 
Festuca rubra  (kost�ava �ervená) 
Ficaria  verna  (orsej jarní) 
Forsythia x intermedia  (zlatice prost�ední) 
Fraxinus excelsior   (jasan ztepilý) 
Galium aparine  (svízel p�ítula) 
Geranium robertianum  (kakost smrdutý) 
Glechoma hederacea  (popenec obecný) 
Hypericum perforatum  (t�ezalka te�kovaná) 
Chelidonium majus (vlaštovi�ník v�tší) 
Chenopodium album  (merlík bílý) 
Chenopodium strictum  (merlík tuhý) 
Juniperus horizontalis  (jalovec polehlý)   
Lactuca serriola  (locika kompasová) 
Lapsana communis  (kapustka obecná) 
Leontodon autumnalis  (máchelka podzimní) 
Leontodon hispidus  (máchelka srstnatá) 
Lolium perenne  (jílek vytrvalý)  
Malus domestica   (jablo� domácí)  
Parthenocissus quinquefolia  (p�ísavník p�tilistý) 
Plantago lanceolata  (jitrocel kopinatý) 
Plantago major  (jitrocel v�tší) 
Poa annua  (lipnice ro�ní) 
Poa compressa  (lipnice smá�knutá) 
Polygonum aviculare  (truskavec pta�í) 
Populus nigra  (topol �erný) 
Potentilla tormentilla (mochna nátržník) 
Prunus armeniaca (meru�ka) 
Prunus avium  (t�eše� pta�í ) 
Robinia pseudoacacia  (trnovník bílý) 
Rubus fruticosus  (ostružiník k�ovitý) 
Rumex obtusifolius  (š�ovík tupolistý) 
Salix alba  (vrba bílá) 
Sambucus nigra  (bez �erný) 
Solanum nigrum  (lilek �erný) 
Solidago canadensis  (celík kanadský) 
Stellaria media  (pta�inec žabinec) 
Syringa vulgaris  (še�ík obecný) 
Tanacetum vulgare   (vrati� obecný) 
Taraxacum officinale  (smetanka léka�ská) 
Trifolium pratense  (jetel lu�ní ) 
Trifolium repens   (jetel plazivý) 
Tripleurospermum inodorum (he�mánek nevonný) 
Tussilago farfara  (podb�l lé�ivý) 
Urtica dioica  (kop�iva dvoudomá) 
Verbascum thapsus  (divizna malokv�tá) 



 68 

Veronica hederifolia  (rozrazil b�e�tanolistý) 
Veronica persica (rozrazil perský)  
 

Na lokalit� bylo nalezeno 74 druh� rostlin v�etn� d�evin.  
 
Z nalezených druh� nejsou  žádné druhy rostlin zvlášt� chrán�né podle vyhlášky 

Ministerstva životního prost�edí �eské republiky �.395/1992 Sb., a vzhledem k charakteru 
stanovišt� je jejich výskyt v míst� zám�ru vylou�en.  
 
 
Fauna  
 

Zoologický pr�zkum prob�hl b�hem vegeta�ní sezóny 2007 (kv�ten  až �íjen). 
P�i pr�zkumech bylo použito standardních metod používaných p�i zoologických 

inventarizacích.  
 
Byl prokázán výskyt následujících druh� bezobratlých a obratlovc�:  
 
Bezobratlí (Avertebrata) 
 
 
M�kkýši (Mollusca) 
Hlemýž� zahradní (Helix pomatia) 
Páskovka ke�ová (Cepacea hortensis) 
 
 
Rovnok�ídlí (Orthoptera) 
Kobylka hn�dá (Decticus verrucivorus) 
Kobylka zelená (Tettigonia viridissima) 
 
 
Ploštice (Heteroptera) 
kn�žice páskovaná (Graphosoma italica). 
 
 
Motýli (Lepidoptera) 
Babo�ka kop�ivová (Aglais urticae) 
Babo�ka paví oko (Inachis io) 
B�lásek zelný (Pieris brassicae) 
Osenice polní (Agrostis segetum) 
 
Brouci (Coleoptera) 
Hroba�ík obecný (Necrophorus vespillo) 
Kova�ík šedý (Adelocera murina) 
Páte�í�ek sn�hový (Cantharis fusca) 
Sluné�ko sedmite�né (Coccinella septempunctata) 
St�evlí�ek obecný (Pterostichus vulgaris) 
 
 
 



 69 

Obratlovci (Vertebrata) 
 

Obojživelníci (Amphibia) 
V prostoru zájmové lokality se nenachází žádná vodní plocha, kde by mohlo docházet 
k rozmnožování a vývoji obojživelník�.  
 
Plazi (Reptilia) 
Nebyli na lokalit� zastiženi 
 
Ptáci (Aves) 
Byl zaznamenáván pouze p�elet p�es zájmové území, nelze vylou�it ojedin�lé hnízd�ní p�vc� na 
stromech, které rostou na hranicích zájmového území:  
 

Poštolka obecná (Falco tinnunculus) 
Holub divoký (Columba livia domestica) 
Holub h�ivná� (Columba palumbus) 
Hrdli�ka zahradní (Streptopelia decaocto) 
Strakapoud velký (Dendrocopos major) 
Rorýs obecný (Apus apus) 
Vlaštovka obecná (Hirundo rustica) – ohrožený  druh.  
Ji�i�ka obecná (Delichon urbica) 
Konipas bílý (Motacilla alba) 
St�ízlík obecný (Troglodytes troglodytes) 
Kos �erný (Turdus merula) 
Drozd zp�vný (Turdus philomelos) 
�ervenka obecná (Erithacus rubecula) 
P�nice �ernohlavá (Sylvia atricapilla) 
Budní�ek menší (Phylloscopus collybita) 
Sýkora babka (Parus palustris)  
Sýkora mod�inka (Parus caeruelus) 
Sýkora ko�adra (Parus major) 
Straka obecná (Pica pica) 
Špa�ek obecný (Sturnus vulgaris) 
Vrabec domácí (Passer domesticus) 
P�nkava obecná (Fringilla coelebs) 
Zvonohlík zahradní (Serinus serinus) 
Stehlík obecný (Carduelis carduelis) 
Konopka obecná (Carduelis cannabina) 
Strnad obecný (Emberiza citrinella) 
 
 
Savci (Mammalia) 
Rejsek obecný (Sorex araneus) 
Krtek obecný (Talpa europaea) 
Hraboš polní (Microtus arvalis) 
Myšice k�ovinná (Apodemus sylvaticus) 
 
 

B�hem zoologického pr�zkumu byl zjišt�n 1  zvlášt� chrán�ný druh živo�icha  uvedený 
v p�ílohách vyhlášky MŽP �R �. 395/1992 Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona 
�NR �.114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. V kategorii ohrožený: 



 70 

vlaštovka obecná (Hirundo rustica). Zamýšlená akce nebude mít na uvedené chrán�né druhy 
negativní vliv. Vlaštovka obecná do lokality zaletuje za potravou.  

 
Dále byly zjišt�ny b�žné druhy, vázané na urbanizovanou krajinu, k�oviny a mimolesní 

porosty. 
 
Záv�r: 

 
Zájmové území není prokazateln� významným a trvalým biotopem zvlášt� chrán�ných 

druh� rostlin nebo živo�ich� ve smyslu ust. § 48 zákona �. 114/1992 Sb.,  o ochran� p�írody a 
krajiny, v platném zn�ní.  
. 
 
 
Dendrologické hodnocení  
 

V zájmovém území  se nenachází žádný památný strom ve smyslu § 46 zákona  �. 114/1992 
Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 

Jedinou hodnotnou zelení je liniová výsadba kaštan� podél komunikace Go�árovy t�ídy, 
liniová výsadba akát� podél Puškinovy ulice, b�ízy bradavi�naté a vrby bílé v severní �ásti lokality.  
 

           
Kaštanová alej – celkem 13 strom� 

 
Na Go�árov� t�íd�, sm�rem k podjezdu, je na ostr�vku v komunikaci skupina 3 ks topol� – 

Populus nigra ´Italica´. Tyto stromy jsou vzhledem k v�ku již neperspektivní a bylo by vhodné je 
nahradit jinými d�evinami. P�edm�tnou stavbou však nebudou pravd�podobn� dot�eny. 

 



 71 

 
Obr. : Pohled na skupinu topol� – Go�árova t�ída 

 

Další  liniová výsadba strom� se nachází  podél Puškinovy ulice.  Jedná se o akáty (Robinia 
pseudoacacia). Rovn�ž tyto stromy by nem�ly být zám�rem dot�eny. 

 
P�ímo v prostoru budoucího staveništ� se nachází 7 ks b�ízy bradavi�naté, 1 ks vrby bílé,      

1 ks t�ešn�, 1 ks jablon�,  1 ks mahalebky a skupina jehli�natých ke�� – Juniperus.  Ostatní jsou 
náletové d�eviny, které nemají  žádnou významnou hodnotu.  
 

        
Obr.: Skupina b�íz a ovocných strom�            Obr.: Skupina jehli�natých ke�� 
 
 

               
Obr.: Samostatn� stojící b�íza                  Obr.: Salix alba 
         v prostoru staveništ� 



 72 

V zájmové lokalit� byl proveden dendrologický pr�zkum strom� nacházejících se v prostoru 
staveništ� a dále kaštanové aleje a topul�, která jsou v bezprost�ední blízkosti zám�ru. Byly  
zjiš�ovány  základní kvantitativní hodnoty (obvod kmene /pr�m�r kmene ve výšce 130 cm nad 
patou kmene) a kvalitativní hodnoty zam��ené  ur�ených d�evin (sadovnické ohodnocení podle 
kvalifika�ní bodové stupnice /5-1/, stav kmene, koruny, okolního prost�edí, sadovnická hodnota). 
 
 

Pro posouzení d�evin byl použit program Oce�ování d�evin, verze 1.0.14 (2006) – 
Metodika Agentury ochrany p�írody a krajiny �R. 
 
po�.�íslo název lat. název 

�eský 
t�. obvod 

(cm) 
pr�m�r 
(cm) 

poloh. 
koef. 

spol.hodnota 
(body) 

1 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 144 47 2,0 167 959 

2 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 181 57 2,0 292 739 

3 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 162 51 2,0 245 646 

4 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 150 47 2,0 218 818 

5 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 181 57 2,0 292 739 

6 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 170 54 2,0 270  687 

7 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 210 66 2,0 345 037 

8 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 124 39 2,0 159 617 

9 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 200 63 2,0 329 917 

10 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 170 54 2,0 270  687 

11 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 202 64 2,0 334 957 

12 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 210 66 2,0 345 037 

13 Aesculus 
hippocastanum 

jírovec 
ma�al 

2 225 71 2,0 370 470 

14 Populus nigra topol  
�erný 

2 204 65 2,0 125181 

15 Salix alba 
´Tristis´ 

vrba bílá 2 270 85 2,0 29 147 

16 Betula pendula b�íza 
b�lokorá 

2 108 34 2,0 11 765 

17 Juniperus 
horizontalis – 
skupina  

jalovec 
plazivý 

3 115 
m2 

- 2,0 7 056 

18 Betula pendula b�íza 
b�lokorá 

2 65 21 2,0 3 203 



 73 

19 Prunus avium   t�eše� 2 83 26 2,0 44 090 
20 Betula pendula b�íza 

b�lokorá 
2 94 29 2,0 7766 

21 Betula pendula b�íza 
b�lokorá 

2 97 31 2,0 9857 

22 Betula pendula b�íza 
b�lokorá 

2 88 28 2,0 7883 

23 Betula pendula b�íza 
b�lokorá 

2 100 32 2,0 10493 

24 Betula pendula b�íza 
b�lokorá 

2 91 28 2,0 16981 

25 Malus  jablo� 2 102 32 2,0 8679 
26 Prunus 

mahaleb 
t�eše� 
mahalebka 

2 78 24 2,0 3041 

27 Populus nigra 
Italica 

topol 
�erný 

2 172 55 2,0 36875 

28 Populus nigra 
Italica 

topol 
�erný 

2 178 57 2,0 38816 

29 Populus nigra 
Italica 

topol 
�erný 

2 169 54 2,0 35905 

 
 
Vyhodnocení  hodnoty strom�, které budou pravd�podobn� pokáceny: 
 

P�i výstavb� budou bezprost�edn� dot�eny stromy �. 14 (Populus nigra) –  p�i výstavb� 
kruhového objezdu, dále �. 15 (Salix alba), �. 16, 18 (Betula pendula),  �.  19 (Prunus avium), �. 
20 – 24 (Betula pendula), �. 25  (Malus), �. 26 (Prunus mahaleb) a skupina jehli�natých ke��  �. 
17 (Juniperus horizontalis), které budou s nejv�tší pravd�podobností pokáceny 
 
Tabulka výpo�tu celkové spole�enské hodnoty t�chto dot�ených strom� p�i hodnot� bodu 2,2 K� 
(pro rok 2007): 
 

poloh.koef. celkem bod� celková spol.hodnota v K� 
2,0 319814 703 591,– 
3,0 7 056 15 523,– 

celkem 326 870 719 114,– 
 
 



 74 

 
Obr. :  Celková situace rozmíst�ní hodnocených strom� 

 
 

 
C.2.7  Zvlášt� chrán�ná území, evropsky významné lokality a pta�í oblasti 
  

Lokalita není zvlášt� chrán�ným územím ve smyslu ust. § 14 zákona �. 114/1992 Sb., 
p�echodn� chrán�nou plochou (§13 téhož zákona).  

 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve 

smyslu § 45 a – c zákona  �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto 
lokalit podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb.,  nebo vymezených pta�ích oblastí podle 
§ 45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R.   
 
 
Území p�írodních park� 

 

Nejsou polohou oznamovaného zám�ru dot�ena. 
 
 
Významné krajinné prvky 

 

Zájmové území nemá charakter významného krajinného prvku ve smyslu ust. § 4 odst. 2 
zákona �. 114/1992 Sb.,  ani není registrovaným významným krajinným prvkem ve smyslu ust. § 6 
téhož zákona. 
 

1 - 13 
14 

15 

16 

17 
18 19 

20-24 25 
26 

27-29 



 75 

C.2.8 Ostatní charakteristiky 
 
Charakter m�stské �tvrti 
Zájmové území je možno pokládat za výrazn� urbanizovanou krajinu, obsahující sídelní zástavbu a 
výrazný podíl infrastrukturních prvk�, vizuáln� ur�ujících práv� urbanizovaný charakter území. 
 
Chrán�né oblasti, p�írodní rezervace a národní parky 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zám�r se nachází zcela mimo polohu zvlášt� chrán�ných území p�írody, žádná ZCHÚ nejsou 
polohou oznamovaného zám�ru dot�ena, a to ani prostorov�, ani kontaktn�, ani zprost�edkovan�. 
 
Území p�írodních park� 
Nejsou polohou oznamovaného zám�ru dot�ena. 
 
Významné krajinné prvky 
Zájmové území nemá charakter významného krajinného prvku (v tomto smyslu funk�ní nivy ve 
smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona �. 114/1992 Sb.) ani není registrovaným významným krajinným 
prvkem ve smyslu ust. § 6 téhož zákona. 
 
Oblasti surovinových zdroj� a jiných p�írodních bohatství 
Na uvažované lokalit� se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde žádné 
dobývací prostory ani ložiska vedená v Bilanci zásob ložisek nerostných surovin nebo mimo tuto 
Bilanci. 
 
Ochranná pásma 
V posuzované lokalit� nejsou situována žádná ochranná pásma vodních zdroj� I. a II. stupn�. 
Ochranná pásma p�ípadných inženýrských sítí budou specifikována v dokumentaci pro územní 
�ízení. 
 
 
 
Architektonické a jiné historické památky 
 

 P�edm�tná stavba dle vyjád�ení odboru památkové pé�e Magistrátu M�sta Hradec Králové 
leží mimo území m�stské památkové rezervace a m�stské památkové zóny Hradec Králové. Stavba 
se ale nachází na území s archeologickými nálezy, proto v souladu s § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 
zákona �. 20/1987 Sb. O státní památkové pé�i v platném zn�ní byly stanoveny povinnosti 
stavebníka, které uvádíme v opat�eních. 
 
 
Zne�išt�ní geologického prost�edí 
 

 V rámci provedeného inženýrskogeologického pr�zkumu bylo zjišt�no toto: 
 

• na lokalit� plánovaného Auparku Koruna nebyla zjišt�na ekologická zát�ž vyžadující sana�ní 
zásah nebo jiné práce související  s p�ítomností zne�išt�ní zemin nebo podzemních vod 

• u žádného ze stanovovaných ukazatel� ve vzorcích zemin i podzemní vody nebyly 
zaznamenány koncentrace p�ekra�ující hodnoty kritérií B a C metodického pokynu MŽP �R 
Kritéria zne�išt�ní zemin a podzemní vody; pouze ve vrtu HV-102 byly v �erpané podzemní 
vod� zjišt�ny koncentrace uhlovodík� C10 – C40 blížící se kritériu B pro ukazatel NEL 



 76 

• v podzemních vodách byla navíc zjišt�na p�ítomnost mírn� zvýšených koncentrací chlorovaných 
alifatických uhlovodík�, PCB, bóru a barya (kolem hodnot kritéria A) 

• ve sm�sném vzorku zemin z rozhraní navážky a aluviálního náplavu byly detekovány pouze 
nevýznamné stopy n�kolika polyaromatických uhlovodík� (p�ekro�eno kritérium A). 

 
 
 
Korozivní pr�zkum 
 
 Firma JEKU, s. r. o., provedla elektrická a geofyzikální m��ení pro zjišt�ní p�ítomnosti 
stejnosm�rných bludných proud� v zemi v lokalit� plánované výstavby objektu Koruna Hradec 
Králové v míst� autobusové stanice Koruna v Hradci Králové mezi ulicemi Go�árova t�ída, 
Puškinova a Zamenhofova. Tento základní korozní pr�zkum provedený ve smyslu �SN 03 8372 a 
norem souvisejících je jedním z podklad� pro návrh projektové dokumentace stavby z hlediska 
ochrany za�ízení proti korozním ú�ink�m bludných proud�. Výsledky základního korozního 
pr�zkumu jsou vyhodnoceny z hlediska ochrany železobetonové stavby proti ú�ink�m bludných 
proud�.  
 
     Z výsledk� m��ení provedených v rámci základního korozního pr�zkumu vyplývá zvýšené 
nebezpe�í korozního namáhání železobetonové stavby. V rámci zpracování projektové 
dokumentace je nezbytné navrhnout adekvátní ochranná opat�ení snižující p�sobení bludných 
proud�.  
      
 P�i zpracování projektové dokumentace zejména spodní stavby objektu projektant stavební 
�ásti pro návrh ochranných opat�ení bude vycházet z platného p�edpisu – �SN EN 50 162, resp. 
technických podmínek TP 124 MD �R “Základní ochranná opat�ení pro omezení vlivu bludných 
proud� na mostní objekty a ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací” (ú�innost 
1.1.2000).  

 
 Bližší podrobnosti a hlavní zásady ochrany proti ú�ink�m bludných proud� jsou uvedeny 
v citované zpráv�. 
 
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
 
 S ohledem na druh a umíst�ní stavby nejsou specifikovány. 
 
 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
 
 Stavba není v rozporu s územním plánem m�sta Hradec Králové, zám�r neovliv�uje ani 
žádnou evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 77 

D ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
 PROST�EDÍ 
 
D.1 Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
 pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo 
 
D.1.1.1. Zne�išt�ní ovzduší – etapa výstavby 
 
 Vzhledem k situování objektu v kontaktu s obytnou zástavbou nelze vylou�it ovlivn�ní 
nejbližší obytné zástavby. P�ípadnou sekundární prašnost lze technicky eliminovat zkráp�ním pop�. 
mobilními zást�nami chránícími nejbližší obytnou zástavbu. 
 
 Z hlediska etapy výstavby ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objekt�m lze 
konstatovat, že tento vliv nenastává. 
 
 
P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – liniové zdroje 

Fáze výstavby multifunk�ního centra 
 
Pro PM10 ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,098 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
0,073 µg/m3.  Imisní limit �iní 50 µg/m3. 

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,001 µg/m3. Imisní limit �iní 40 µg/m3. 

 
Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,446 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 1,995 µg/m3. Imisní limit �iní 200 µg/m3. 

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky   
k imisní zát�ži maximáln� do 0,010 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,017 µg/m3.  Imisní limit �iní 40 µg/m3. 

 

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 6,345 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 9,166 µg/m3. Imisní limit �iní 10 000 µg/m3. 

 

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,001 µg/m3.  Imisní limit �iní 5 µg/m3. 

 

 

 



 78 

D.1.1.2 Hluk – etapa výstavby 
 
 Z hlediska výstavby je nezbytné upozornit, že stavba bude realizována v t�sném kontaktu 
s obytnou zástavbou. 
 
 Rozhodující demoli�ní a p�edevším zemní práce budou trvat dle p�edaných podklad� asi 121 
až 130 pracovních dn�. P�i uvád�ní nosnosti 9 m3 na 1 TNA bude etapa výstavby generovat celkem 
29 000 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dnech znamená asi 240 pohyb� TNA denn�. Využíván 
bude sou�asný komunika�ní systém, tedy zejména ulice Puškinova. 
 
Fáze výstavby – výsledky výpo�t� ve zvolených výpo�tových bodech 
 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9    56.3    62.3    62.3    54.8    
  2    12.0     72.1;   73.4    58.7    62.7    62.7    56.2    
  3     3.0     65.5;   33.1    54.6    61.9    61.9    58.0    
  4     3.0     60.3;   31.3    54.3    62.0    62.0    58.4    
  5    10.0     53.0;   28.2    54.0    61.4    61.4    58.4    
  6    12.0     43.4;   44.6    54.7    63.5    63.5    55.1    
  7    12.0     58.0;   70.0    52.2    63.6    63.6    57.6    

Výstavba bude probíhat v denní dobu od 7 do 21 h.  V dob� od 6 do 7 h mohou probíhat 
p�ípravné stavební práce bez negativních akustických vliv�. 
 

Mapa výpo�tových bod� 
 

 
 
 
 



 79 

D.1.1.3 Ovzduší – etapa provozu 
 
Výpo�et rozptylové studie byl proveden ve výpo�tové body v pravidelné síti, pro referen�ní 
výpo�tové body a v nejbližší obytné zástavb�. 
 
 
P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – bodové zdroje 

Pro SO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,456 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
3,133 µg/m3.  

Ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky 
k imisní zát�ži maximáln� do 0,485 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
1,044 µg/m3.  

Pro PM10  ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,823 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
3,924 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,026 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do            
0,041 µg/m3.  

Uvedené p�ísp�vky lze obecn� ozna�it za malé a málo významné, které by nem�ly ovlivnit imisní 
limity i p�i zohledn�ní pozadí v zájmovém území.   

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 9,089 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 28,567 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,016 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do            
0,028 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 520,001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 400,784 µg/m3.  

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,0001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,0001 µg/m3.  

 



 80 

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – bodové zdroje 

Varianta provozu bez plynové kotelny 

 

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 7,892 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 17,045 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,013 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,021 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 132,257 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 377,442 µg/m3.  

 

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – liniové zdroje 

 
Pro PM10 ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,704 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
1,712 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,034 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,045 µg/m3.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 20,875 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 20,955 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky   
k imisní zát�ži maximáln� do 0,417 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,554 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 77,507 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 89,254 µg/m3.  

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,001 µg/m3.  

 



 81 

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – liniové zdroje 

Varianta provozu s k�ižovatkou s kruhovým objezdem 
 
Pro PM10  ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,704 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
1,712 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,033 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,045 µg/m3.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 20,875 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 20,955 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky   
k imisní zát�ži maximáln� do 0,405 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do            
0,554 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 77,507 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 89,254 µg/m3.  

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,013 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,017 µg/m3.  

 
 
 
P�ísp�vek posuzovaného zám�ru – liniové zdroje 

Fáze výstavby multifunk�ního centra 
 
Pro PM10 ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,098 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
0,073 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky   
k imisní zát�ži maximáln� do 0,001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,001 µg/m33

.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 1,446 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 1,995 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,010 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do            
0,017 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 6,345 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 9,166 µg/m3.  

 



 82 

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,001 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,001 µg/m3.  

 
škodlivina Charakteristika Výpo�tová sí� 

 
Body mimo sí� 

 Imisní 
koncentrace 
v µg/m3 

min  max  min  max  

PM10 Denní 2,206 11,072 7,204 12,881 
PM10 Ro�ní 0,084 2,102 1,295 1,868 
NO2 Hodinová 3,512 143,589 68,298 128,410 
NO2 Ro�ní 0,184 2,946 1,969 2,951 
CO 8-hodinová 104,318 595,772 336,381 869,719 
benzen Ro�ní 0,004 0,090 0,058 0,090 
SO2 Hodinová 0,292 1,456 1,634 3,133 
SO2 Denní 0,097 0,485 0,545 1,044 

 
Výhledová 
imisní 
situace 

SO2 Ro�ní 0,000 0,002 0,002 0,004 
 
 
Výhledová imisní situace 

Pro PM10 ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky imisní koncentrace ve výši 11,072 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
12,881 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány imisní 
koncentrace ve výši 2,102 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 1,868 µg/m3.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány imisní koncentrace ve výši 143,589 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
128,410 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 2,946 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
2,951 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 595,772 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 869,719 µg/m3.  

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,090 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,090 µg/m3.  



 83 

Výhledová imisní situace 

Varianta k�ižovatky s kruhovým objezdem 

 

Pro PM10  ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 11,026 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
12,881 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 2,102 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do            
1,868 µg/m3.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 143,589 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 128,410 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 2,946 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
2,951 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 595,772 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 869,719 µg/m3.  

Pro BENZEN je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit pro ro�ní aritmetický pr�m�r ve 
vztahu k ochran� zdraví lidí hodnotou 40 µg/m3a 200 µg/m33 

ve vztahu k hodinovému 
aritmetickému pr�m�ru. M��ené pozadí této škodliviny v zájmovém území na m��icích stanicích 
AIM nesignalizuje p�ekra�ování ro�ního imisního limitu v zájmovém území.   

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 0,090 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
0,090 µg/m3.  

Uvedené p�ísp�vky lze obecn� ozna�it za malé a málo významné, které by nem�ly ovlivnit imisní 
limity i p�i zohledn�ní pozadí v zájmovém území.   

 

Výhledová imisní situace 

Varianta provozu bez plynového kotle 

 

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 142,767 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 127,119 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 2,942 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
2,946 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k 8-hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 594,816 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 867,480 µg/m3.  

 



 84 

 
Výhledová imisní situace 

Výhledová imisní situace pro fázi výstavby multifunk�ního centra. 
 
Pro PM10  ve vztahu k dennímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány 
p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 9,392 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do 
9,103 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 2,080 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do            
1,783 µg/m3.  

Pro NO2 ve vztahu k hodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 132,109 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 97,791 µg/m3.  

Ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou dosahovány p�ísp�vky  
k imisní zát�ži maximáln� do 2,767 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� maximáln� do             
2,381 µg/m3.  

Pro CO ve vztahu k osmihodinovému aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 521,021 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 405,076 µg/m3.  

Pro BENZEN ve vztahu k ro�nímu aritmetickému pr�m�ru u bod� ve výpo�tové síti jsou 
dosahovány p�ísp�vky k imisní zát�ži maximáln� do 0,085 µg/m3, u bod� mimo výpo�tovou sí� 
maximáln� do 0,073 µg/m3.  

Uvedené p�ísp�vky lze obecn� ozna�it za malé a málo významné, které by nem�ly ovlivnit imisní 
limity i p�i zohledn�ní pozadí v zájmovém území.   

Provedení k�ižovatky nemá zásadní vliv na celkový p�ísp�vek zám�ru.  



 85 

V nejbližší obytné zástavb� jsou dosahovány imisní koncentrace uvedené v tabulce: 

Tabulka – výsledky výpo�t� imisních koncentrací v nejbližší obytné zástavb� 
Výhledová imisní situace, varianta s provozem plynové kotelny. 

 
PM10 NO2 CO Benzen 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
�. b. 

ro�ní denní hod. ro�ní 8hod. ro�ní 
1 - A 1,2 6 88 1,3 460 0,09 
2 - B 1,2 6 78 1,3 390 0,07 

 
 

Tabulka – výsledky výpo�t� imisních koncentrací v nejbližší obytné zástavb� 
Výhledová imisní situace, varianta bez plynové kotelny. 

 
PM10 NO2 CO Benzen 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
�. b. 

ro�ní denní hod. ro�ní 8hod. ro�ní 
1 - A 1,2 6 86 1,3 450 0,09 
2 - B 1,2 6 76 1,3 390 0,07 

 
Porovnání výsledných imisních koncentrací s platnými imisními limity: 

PM10 NO2 CO Benzen 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

�. b. 

ro�ní denní hod. ro�ní 8hod. ro�ní 
1 - A 40 50 200 40 10000 5 
2 - B 40 50 200 40 10000 5 

 
 
Všechny vypo�tené imisní koncentrace jsou nižší, než platné imisní limity. Provedenými výpo�ty 
nebylo prokázáno p�ekra�ování platných imisních limit� jednotlivými zdroji posuzovaného zám�ru 
v díl�ím ani v celkovém p�sobení. 
 
Posuzované zdroje p�sobí výrazn�ji krátkodob�, celoro�ní p�sobení není pravidelné. Imisní 
koncentrace v�etn� odhadovaného imisního pozadí by nem�ly p�ekro�it imisní limity pro jednotlivé 
škodliviny. 
 
 
 
D.1.1.4 Hodnocení zdravotních rizik imisí látek zne�iš�ujících ovzduší 
 

Hodnocení rizika zne�išt�ní ovzduší pro obyvatele okolí plánované stavby polyfunk�ního 
centra vychází p�evážn� z výsledk� m��ení na blízké monitorovací stanici ZÚ �. 396 Hradec 
Králové – Sukovy sady, které jsou použity jako imisní pozadí. Podle t�chto výsledk� se jedná          
o lokalitu st�edn� zatíženou imisemi z dopravy. Lze p�edpokládat, že imisní limit je zde 
p�ekra�ován u 24hodinových koncentrací suspendovaných �ástic PM10 a u ro�ní pr�m�rné 
koncentrace benzo(a)pyrenu, což se nijak nevymyká situaci v jiných m�stských lokalitách.  

 



 86 

Z hodnocených škodlivin je na základ� sou�asných poznatk� ze zdravotního hlediska 
nejvýznamn�jší jemná frakce suspendovaných �ástic PM10, která p�edstavuje zdravotní riziko 
p�edevším pro citlivou �ást populace, zahrnující lidi s nemocemi srde�n�-cévního systému a plic, 
seniory, kojence a malé d�ti. Podle kvantitativního hodnocení je možné odhadnout, že riziko 
chronické respira�ní nemocnosti u d�tí je vlivem zne�išt�ného ovzduší v dané lokalit� zvýšené 
v rozmezí cca o 6,5 – 18 % proti teoretickému stavu p�i zcela �istém ovzduší. 

  
Imisní p�ísp�vek z provozu polyfunk�ního centra v�etn� související dopravy tento stav 

z hlediska imisní situace ani zdravotního rizika zne�išt�ní ovzduší významn� neovlivní.  
 

Bližší podrobnosti jsou uvedeny ve znaleckém posudku MUDr. Bohumila Havla (p�íloha 
CH 22).  

 
 

 
D.1.1.5 Hluk – etapa provozu 
 
Výpo�et byl proveden v t�chto variantách: 
 

1)  Sou�asný stav 
2) Fáze výstavby multifunk�ního centra 
3) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1 (chladící za�ízení) 
4) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1 bez plynové kotelny 
5) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 2 (chladící v�že) 
6) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 2 bez plynové kotelny 
7) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 3 (chladící za�ízení, záložní zdroj na 

st�eše) 
8) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 3 bez plynové kotelny 
9) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 4 (chladící v�že, záložní zdroj na st�eše) 
10) Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 4 bez plynové kotelny 
11) Vliv dopravních zdroj� multifunk�ního centra  

 
Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1. Tato varianta p�edstavuje základní zadání pro 
výpo�et hlukového vlivu zám�ru na okolí. Uvažovanými zdroji jsou bodové a plošné akustické 
zdroje (P 1 – Komín plynové kotelny,  P  2 – Výfuk dieselagregátu,  P  3 –  Odvod vzduchu z garáží 
západ,  P  4  – Odvod vzduchu  z garáží jih,  P  5 – Odvod vzduchu  z garáží východ,   P  6 – 
Strojovna vzduchotechniky,  P  7 – Strojovna vzduchotechniky, P 8 – Strojovna vzduchotechniky,  
P  9 – Stroj. chlazení a chladi�e,  P 10 – Stroj. chlazení a chladi�e,  P 11 – Stroj. chlazení a 
chladi�e). Výpo�et je proveden pro základní zadání s plynovou kotelnou a bez plynové kotelny. 

 
Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1 s plynovou kotelnou 
 

  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9            37.1    37.1            
  2    12.0     72.1;   73.4            46.4    46.4            
  3     3.0     65.5;   33.1            40.9    40.9            
  4     3.0     60.3;   31.3            41.5    41.5            
  5    10.0     53.0;   28.2            48.0    48.0            
  6    12.0     43.4;   44.6     47.9    47.9    
  7    12.0     58.0;   70.0     48.2    48.2    



 87 

  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( N O C ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.6;   80.5            22.9    22.9    37.1    
  2    12.0     72.6;   73.9            24.2    24.2    46.4    
  3     3.0     66.0;   33.6            24.8    24.8    40.9    
  4     3.0     61.3;   31.8            24.6    24.6    41.5    
  5    10.0     53.5;   28.7            25.0    25.0    48.0    
  6    12.0     44.0;   46.0     25.0    25.0    47.9   
  7    12.0     58.5;   71.0     24.9    24.9    48.2   

 
V no�ní dob� bude centrum pouze v útlumovém provozu. 
 
Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1 bez plynové kotelny 

 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1 bez provozu plynové kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9     36.9    36.9            
  2    12.0     72.1;   73.4     46.3    46.3            
  3     3.0     65.5;   33.1     40.8    40.8            
  4     3.0     60.3;   31.3     41.4    41.4            
  5    10.0     53.0;   28.2     48.0    48.0            
  6    12.0     43.4;   44.6     47.9    47.9    
  7    12.0     58.0;   70.0     48.2    48.2    
 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1, noc – bez plynové kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( N O C ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.6;   80.5            22.8    22.8    36.9    
  2    12.0     72.6;   73.9            24.1    24.1    46.3    
  3     3.0     66.0;   33.6            24.7    24.7    40.8    
  4     3.0     61.3;   31.8            24.6    24.6    41.4    
  5    10.0     53.5;   28.7            25.0    25.0    48.0    
  6    12.0     44.0;   46.0     25.0    25.0    48.2   
  7    12.0     58.5;   71.0     24.8    24.8    48.3   
 
Jedná se o modifikovanou variantu �. 1 bez plynové kotelny s napojením areálu na horkovodní 
vytáp�ní Centrálního zásobování teplem. 

 

 

 

 



 88 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 2 (chladící v�že) 

Ve druhé variant� realizace centra jsou osazeny chladící v�že místo chladících za�ízení. Vzhledem 
ke konfiguraci stávající zástavby je nutno tyto v�že opat�it akustickou izolací. Výpo�et je proveden 
bez a s touto izolací.  

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  

1    3.0     69.1;   79.9            41.4    41.4            
2   12.0     72.1;   73.4            50.9    50.9            
3    3.0     65.5;   33.1            45.3    45.3            
4    3.0     60.3;   31.3            45.9    45.9            
5   10.0     53.0;   28.2            52.5    52.5            
6   12.0     43.4;   44.6     53.4    53.4    
7   12.0     58.0;   70.0     53.9    53.9    

 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 2 (chladící v�že s hlukovou izolací) 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9            37.6    37.6            
  2    12.0     72.1;   73.4            46.9    46.9            
  3     3.0     65.5;   33.1            41.4    41.4            
  4     3.0     60.3;   31.3            42.0    42.0            
  5    10.0     53.0;   28.2            48.1    48.1            
  6    12.0     43.4;   44.6            48.1    48.1    
  7    12.0     58.0;   70.0            48.4    48.4    

 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 2 (chladící v�že s hlukovou izolací, provoz 
bez plynové kotelny) 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  

1    3.0     69.6;   80.5            37.4    37.4            
2   12.0     72.6;   73.9            46.8    46.8            
3    3.0     66.0;   33.6            41.3    41.3            
4    3.0     61.3;   31.8            41.9    41.9            
5   10.0     53.5;   28.7            48.1    48.1            
6   12.0     44.0;   46.0     48.1    48.1    
7   12.0     58.5;   71.0     48.4    48.4    

 

 

 



 89 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 3 se záložním zdrojem na st�eše. 

Ve variant� �. 3 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 
izolovaném kontejneru. Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na 30 
minut. 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9            37.4    37.4            
  2    12.0     72.1;   73.4            46.7    46.7            
  3     3.0     65.5;   33.1            43.0    43.0            
  4     3.0     60.3;   31.3            41.6    41.6            
  5    10.0     53.0;   28.2            48.2    48.2            
  6    12.0     43.4;   44.6     48.3   48.3    
  7    12.0     58.0;   70.0     48.5    48.5    

 

Výpo�tové body - fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 3 se záložním zdrojem na 
st�eše, provoz bez kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9            37.3    37.3     
  2    12.0     72.1;   73.4            46.7    46.7     
  3     3.0     65.5;   33.1            42.9    42.9     
  4     3.0     60.3;   31.3            41.5    41.5     
  5    10.0     53.0;   28.2            48.2    48.2     
  6    12.0     43.4;   44.6     48.3   48.3    
  7    12.0     58.0;   70.0     48.4    48.4    

 



 90 

Fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 4 se záložním zdrojem na st�eše a 
chladícími v�žemi. 

Ve variant� �. 4 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 
izolovaném kontejneru a místo chladícího za�ízení budou instalovány odhlu�n�né chladící v�že. 
Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na 30 minut. 

 

Výpo�tové body - fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 4 se záložním zdrojem na 
st�eše a s chladícími v�žemi 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9            37.9    37.9            
  2    12.0     72.1;   73.4            47.2    47.2            
  3     3.0     65.5;   33.1            43.3    43.3            
  4     3.0     60.3;   31.3            42.1    42.1            
  5    10.0     53.0;   28.2            48.2    48.2            
  6    12.0     43.4;   44.6     48.5    48.5    
  7    12.0     58.0;   70.0     48.6    48.6    

 

Výpo�tové body - fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 4 se záložním zdrojem na 
st�eše a s chladícími v�žemi bez plynové kotelny 

 
  T A B U L K A     B O D 
      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9            37.7    37.7     
  2    12.0     72.1;   73.4            47.2    47.2     
  3     3.0     65.5;   33.1            43.3    43.3     
  4     3.0     60.3;   31.3            42.0    42.0     
  5    10.0     53.0;   28.2            48.2    48.2    
  6    12.0     43.4;   44.6     48.5    48.5    
  7    12.0     58.0;   70.0     48.6    48.6    

 



 91 

Fáze provozu multifunk�ního centra – vliv dopravních zdroj� 

 
         D O P R A V N Í     Z D R O J E 
 

 Zdroj/Sub  Typ   
     

 Název              
  

 Vozidla/24h 
 

Lehká nákladní 
vozidla/24 h 

Nákladní 
vozidla/24h 

K 4 / 4 Auta Výjezd Puškinova 2700 180 10 
K 5 / 4 Auta Výjezd Zamenhova 900   
K 6 / 5 Auta Vjezd Zamenhofova 3600 180 10 

 
         D O P R A V N Í     Z D R O J E 
 

 Zdroj/Sub  Typ         Název                Osobní 
vozidla/24h 

Nákladní 
vozidla/24h 

  K 3 / 2   Auta        Go�árova             13810 5020 

Fáze provozu multifunk�ního centra – vliv dopravních zdroj� 

 
  T A B U L K A     B O D �      V Ý P O � T U        ( D E N ) 
 
                                      LAeq (dB)                 
  �.  výška     Sou�adnice    doprava pr�mysl celkem  p�edch.  m��ení  
  1     3.0     69.1;   79.9    66.9            66.9    66.8    
  2    12.0     72.1;   73.4    66.4            66.4    66.2    
  3     3.0     65.5;   33.1    67.0            67.0    67.0    
  4     3.0     60.3;   31.3    67.4            67.4    67.4    
  5    10.0     53.0;   28.2    67.5            67.5    67.4    
  6    12.0     43.4;   44.6    65.5            65.5    62.6   
  7    12.0     58.0;   70.0    62.6            62.6    62.8   

 
Technologické zdroje hluku (bodové a plošné) budou navrženy tak, aby byl dodržen 

hygienický limit pro denní dobu. Ve variant� chladících v�ží a náhradního zdroje elektrické energie 
na st�eše objektu bude nutno použít akustické izolace a protihlukových zást�n. Jak vyplývá 
z provedených výpo�t�, nep�evýší hluk technologických zdroj� hluk dopravních zdroj� hluku. 
Zdroje hluku na st�eše budou odclon�ny sm�rem k nádraží. Osobní vozidla z podzemních garáží 
budou na Puškinov� ulici pouze vyjížd�t, Puškinova ulice nebude pr�jezdní. Výpo�et hlukové 
zát�že z dopravních zdroj� byl adjustován na aktuální provedené m��ení hluku. Dopravní 
obslužnost zám�ru je uvažována od 8 do 22 hodin. Posuzovaný zám�r svojí hmotou vytvo�í 
protihlukovou bariéru hlukového zdroje hlavního železni�ního nádraží. 
 

Všechny prezentované varianty výhledových stav� vyhovují platným limit�m. 
Pro ov��ení modelu hlukové studie bylo provedeno m��ení hlu�nosti v mimopracovním prost�edí. 
M��ení bylo provedeno v chrán�ném venkovním prostoru bytového domu Go�árova t�. 52, 
Go�árova t�. 53 a bytového domu Puškinova �p. 11.  M��ení bylo zam��eno na dopravu po 
Go�árov� t�íd�. M��ení prob�hlo v dob� od 6 do 22 hodin s výsledky 60,2–64,8 dB(A), v dob� od 
22 do 6 hodin s výsledky 53,6–57,7 dB(A). V matematickém modelu stávající dopravy je 
dosahováno 62,6–67,4 dB(A) v denní a 57,7–60,9 dB(A) v no�ní dobu. P�edpokládaným limitem je 
70 dB(A) pro denní a 60 dB(A) pro no�ní dobu. V dob� výstavby multifunk�ního centra byla 
výpo�tovým modelem stanovena hluková zát�ž v rozmezí 61,4–63,6 dB(A), stavba bude probíhat 
pouze v denní dob� od 7 do 21 hodin, navrhovaný limit je 65 dB(A). V dob� od 6 do 7 hod. mohou 
probíhat p�ípravné stavební práce bez negativních akustických vliv�. Vlastní vliv zdroje byl 



 92 

zkoumán v modelu fáze provozu multifunk�ního centra – varianta �. 1. Tato varianta p�edstavuje 
základní zadání pro výpo�et hlukového vlivu zám�ru na okolí. Uvažovanými zdroji jsou bodové a 
plošné akustické zdroje (P  1 – Komín plynové kotelny,   P  2 – Výfuk dieselagregátu,  P  3 –  
Odvod vzduchu  z garáží západ,  P  4  – Odvod vzduchu  z garáží jih,  P  5 - Odvod vzduchu  z 
garáží východ,   P  6 – Strojovna vzduchotechniky,  P  7 – Strojovna vzduchotechniky, P 8 – 
Strojovna vzduchotechniky,  P  9 – Stroj. chlazení a chladi�e,  P 10 – Stroj. chlazení a chladi�e,       
P 11 – Stroj. chlazení a chladi�e). Výpo�et je proveden pro základní zadání s plynovou kotelnou a 
bez plynové kotelny. Ve variant� �. 1 s plynovou se vypo�tené hodnoty akustické zát�že pohybuji 
v denní dobu od 37,1–48,2 dB(A), v no�ní dob� v útlumovém provozu pak od 22,9–25 dB(A). 
Navrhovaný limit pro posouzení je 50 dB(A) v denní dob� a 40 dB(A) v no�ní dob�. Varianta �. 1 
byla modifikována o možnost vylou�ení plynové kotelny a napojení zám�ru na CZT.  Ve variant�  
�. 1 bez plynové kotelny se vypo�tené hodnoty akustické zát�že pohybuji v denní dobu od 36,9–
48,2 dB(A), v no�ní dob� v útlumovém provozu pak od 22,8–25 dB(A). Navrhovaný limit pro 
posouzení je 50 dB(A) v denní dob� a 40 dB(A) v no�ní dob�. 
 

Ve druhé variant� realizace centra jsou osazeny chladící v�že místo chladících za�ízení. 
Vzhledem ke konfiguraci stávající zástavby je nutno tyto v�že opat�it akustickou izolací. Výpo�et je 
proveden bez a s touto izolací. Provoz bez akustické izolace z�ejm� nevyhoví navrhovaným limit�m 
pro posouzení, tj. 50 dB(A) v denní dobu a 40 dB(A) v no�ní dobu. Ve vyhovující variant� 
chladicích v�ží s akustickou izolací je dosahováno vypo�tených hodnot v rozmezí od 37,6–48,4 
dB(A).  

 
Ve variant� �. 3 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 

izolovaném kontejnéru. Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na 30 
minut. Dosahované hodnoty se v této variant� pohybují od 37,4 do 48,5 dB(A). Navrhovanými 
akustickými limity jsou 50 dB(A) v denní dobu a 40 dB(A) v no�ní dobu. 

 
Ve variant� �. 4 je alternativn� záložní zdroj elektrické energie umíst�n na st�eše v akusticky 

izolovaném kontejneru a místo chladícího za�ízení budou instalovány odhlu�n�né chladící v�že. 
Provoz záložního zdroje bude možný pouze v denní dobu max. na 30 minut. Dosahované hodnoty 
se v této variant� pohybují od 37,9 do 48,6 dB(A). Navrhovanými akustickými limity jsou             
50 dB(A) v denní dobu a 40 dB(A) v no�ní dobu. 
 
 
 
D.1.1.6 Hodnocení zdravotních rizik hluku 
 

Z provedeného hodnocení zdravotních rizik hlukové expozice pro obyvatele stávající  
zástavby v okolí lokality stavby multifunk�ního centra vyplývá, že sou�asná i výhledová hluková 
zát�ž z dopravy zde dosahuje úrovn�, p�edstavující výrazný zdroj obt�žování a rušení hlukem ve 
spánku a nelze vylou�it ani p�ímé zdravotní riziko zvýšeného výskytu kardiovaskulárních 
onemocn�ní. Podle provedeného kvantitativního vyhodnocení lze za sou�asné situace p�edpokládat 
obt�žování hlukem r�zného stupn� cca u dvou t�etin obyvatel, rušení spánku zhruba u 40 % 
obyvatel této zástavby.   

 
Po realizaci zám�ru se podle hlukové studie expozice obyvatel nejbližší zástavby hluku 

z dopravy tém�� nezm�ní, teoretické zvýšení procenta obt�žovaných obyvatel zástavby v Puškinov� 
ulici vychází p�i kvantitativném hodnocení v �ádu desetin procenta a subjektivn� není 
post�ehnutelné.  

 



 93 

P�edpokládaná podlimitní úrove� hluku ze stacionárních zdroj� hluku polyfunk�ního centra 
by mohla být post�ehnutelná a pro osoby se zvýšenou citlivostí v��i hluku p�ípadn� i rušivá 
v lokalit� s nízkým hlukovým pozadím, což není daný p�ípad.  

 
P�esto je pln� opodstatn�ný požadavek KHS na detailn�jší vyhodnocení akustických 

parametr� stacionárních zdroj� v rámci projektové dokumentace a ov��ení skute�né situace 
m��ením, nebo� reálný stav se m�že lišit od orienta�ního výpo�tu hlukové studie a m�že se objevit 
zdroj hluku se zvýšeným rušivým ú�inkem.      
 
 
 
 
D.1.2 Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 
  Z hlediska odtokových pom�r� se p�edevším jedná o srážkové vody ze st�ech, pojízdných a 
zpevn�ných ploch. Odtokové charakteristiky se v zásad� nezm�ní, protože již v sou�asném stavu 
podstatnou �ást (tém�� celou) zájmového území tvo�í zpevn�né plochy. 
 
 Zájmové území je situováno nad Q100 �eky Labe. Zastav�ním prostoru v uvedené lokalit� 
nedojde k významn�jšímu snížení  infiltrace srážkových vod v území ani ke zm�n� hydrologických 
charakteristik. Založení stavby lze ozna�it pouze za technický problém bez výrazného ovlivn�ní 
podzemních vod. Proto lze vliv ozna�it za malý a málo významný. 
 
 Pouze v p�ípad� snižování hladiny podzemní vody na požadovanou kótu p�i budování 
stavební jámy by došlo po dobu stavebního �erpání k výraznému ovlivn�ní podzemních vod, 
nastaly by problémy s jejich likvidací a proto doporu�ujeme p�i zakládání stavby provést celkové 
její odt�sn�ní prost�ednictvím milánských st�n, které by snížilo pot�ebné �erpané množství 
podzemních vod na minimum.  
 
 
 
Vliv na jakost vod 
 

 Potenciální ovlivn�ní kvality povrchových a podzemních vod m�že nastat zejména v etap� 
výstavby, minimáln� v etap� vlastního provozu.  
 
 
Etapa výstavby 
 

 Vlastní etapa výstavby p�edstavuje ur�ité riziko ohrožení kvality vod, a to zejména 
s ohledem na skute�nost, že �ást stavebních prací bude probíhat p�ímo v kontaktu podzemních vod 
(zejména p�i hloubení stavební jámy). Pro eliminaci tohoto rizika jsou v doporu�eních navržena 
p�íslušná opat�ení. 
 
 
Etapa provozu 
 
Splaškové vody 
 
 Splaškové vody budou napojeny na m�stskou kanalizaci. Budou spl�ovat požadované limity 
dané kanaliza�ním �ádem. 



 94 

Tukové vody 
 

 Budou opat�eny lapa�em tuk� a vypoušt�ny do m�stské kanalizace za podmínky spln�ní 
daného limitu. 
 
 
Kontaminované vody NEL 
 

 Budou opat�eny lapolem na zachytávání nep�ípustných ropných látek, které mohou vznikat 
p�i mytí vozidel a úklidu parkovacích míst. I zde musí p�i vypoušt�ní do kanalizace být spln�n daný 
limit. 
 
 
Srážkové vody 
 

 Veškeré srážkové vody ze zpevn�ných a zejména st�ešních ploch budou odvád�ny p�es 
revizní šachty do kanalizace. Nedoporu�ujeme je zasakovat do nesaturované zóny daného 
hydrogeologického prost�edí, nebo� by tak zhoršily hydrogeologické pom�ry lokality, byla by 
ohrožena vlastní vybudovaná stavba v podloží a zm�nil by se i sm�r proud�ní podzemních vod. 
 
 
 
 
D.1.4 Vlivy na p�du 
 
Vlivy na rozsah a zp�sob užívání p�dy 
 

 Zám�r nevyžaduje do�asný ani trvalý zábor ZPF, respektive PUPFL. Vliv z hlediska 
rozsahu a zp�sobu užívání p�dy nenastává. Pouze v malém množství v jihozápadní �ásti staveništ� 
se nacházejí humózní vrstvy, které budou sejmuty a odvezeny na místo dalšího využití. 
 
 Vyt�žená zemina z výkopu stavební jámy pro základové konstrukce bude odvážena 
na�ízenou skládku. Zemina pot�ebná pro zp�tné zásypy bude uložena na mezideponii umíst�né na 
vhodné ploše mimo prostoru staveništ�. 
 
 
 
Zne�išt�ní p�dy 
 

 Etapa výstavby – p�edstavuje ur�ité riziko ohrožení kvality p�d. Proto byla navržena 
p�íslušná opat�ení. 
 
 
 
Zm�na místní topografie, vliv na stabilitu a erozi p�dy 
 
 Zám�r s ohledem na charakter zám�ru nebude tento znamenat zm�nu místní topografie. 
Vlivy na stabilitu a erozi p�dy je možno pokládat za nevýznamné, pon�vadž nebudou vytvá�eny 
žádné p�íkré svahy. Vliv lze ozna�it za malý a nevýznamný. 
 
 
 



 95 

Vlivy v d�sledku ukládání odpad� 
 
Etapa výstavby 
 
 Specifikace množství a jednotlivých druh� odpad� v pr�b�hu výstavby bude provedena       
v rámci zpracování provád�cích projekt�, kdy budou konkretizovány i použité stavební materiály. 
Pro shromaž�ování jednotlivých druh� odpad� vytvo�í investor pot�ebné podmínky. Za dodržování 
p�edpis� pro nakládání s odpady, v�etn� vyhovujícího zp�sobu odstran�ní, které vzniknou               
v pr�b�hu výstavby odpovídá zhotovitel stavby. Tato povinnost by m�la být zapracována do 
smlouvy o provedení prací. Množství všech odpad� vznikajících v etap� výstavby nelze objektivn� 
ur�it. Z hlediska problematiky odpad� je nezbytné požadovat, aby byly v dalších stupních 
projektové dokumentace respektovány stanovené podmínky – viz návrh opat�ení. 
 
 
 
Etapa provozu 
 
 Z hlediska vlastního provozu nelze objektivn� p�edpokládat významnou pravd�podobnost 
kontaminace p�d p�i respektování opat�ení navržených tímto oznámením a p�i dodržení technického 
�ešení stavby v souladu se zpracovaným zadáním a p�i respektování p�íslušných provozních 
sm�rnic. Obecn� lze vyvodit záv�r, že p�i respektování navržených doporu�ení je možné vliv na 
kontaminaci p�d ozna�it z hlediska významnosti jako nevýznamný až nulový. 
 
 
 
 
D.1.5  Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
 
 Realizace zám�ru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor.           
K ovlivn�ní horninového prost�edí v souvislosti s p�edkládaným zám�rem by mohlo dojít pouze      
z hlediska vlastních stavebních prací, kdy musí být respektovány záv�ry provedeného inženýrsko-
geologického pr�zkumu. Vliv lze ozna�it za malý a málo významný. 
 
 
 
D.1.6 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Vlivy na flóru 
 

P�i provedeném  pr�zkumu bylo nalezeno celkem 74  druh� rostlin v�etn� d�evin.  Celkov� 
to jsou zcela obvyklé a obecn� rozší�ené druhy.  

 
Na lokalit�  nebyly nalezeny druhy zvlášt� chrán�né podle Vyhlášky Ministerstva životního 

prost�edí �eské republiky �. 395/1992 Sb.,  a ani druhy uvedené v �erveném seznamu kv�teny 
�eské republiky. 

 
Lze konstatovat, že nebudou dot�eny prostory známých výskyt� zvlášt� chrán�ných druh� 

rostlin, jsou dot�eny fytocenózy hydricky sušších stanoviš�, troficky mírn� eutrofních až 
eutrofizovaných, obohacených dusíkem, v�tšinov� ruderalizovaných. Ve vztahu k dot�ení druhové 
rozmanitosti je možno konstatovat, že se zám�r dotkne stanovištn� b�žných druh� rostlin, které jsou 



 96 

zcela hojné na �ad� podobných ploch v okolí, lokalita sama nep�edstavuje prostor výskytu 
reprezentativních �i unikátních fytocenóz, respektive lokalitu p�irozené p�vodní vegetace.  
 

Vlivy na flóru lze ozna�it za nevýznamné a malé. 
 
 
Vlivy na faunu 
 

Na základ� provedeného biologického pr�zkumu lze konstatovat, že zájmové území 
nep�edstavuje výrazn� hodnotnou zoologickou lokalitu, a to  s ohledem na antropogenní ovlivn�ní 
stávajícím využitím území. 

 
Na lokalit�  nebyly nalezeny druhy zvlášt� chrán�né podle Vyhlášky Ministerstva životního 

prost�edí �eské republiky �.395/1992 Sb. (byl zaznamenán jen p�eletující zvlášt� chrán�ný druh 
živo�icha – vlaštovka obecná). 
 

Vlivy na faunu lze ozna�it za nevýznamné a malé p�i respektování doporu�ení týkající se 
kácení prvk� d�evin rostoucích mimo les v období vegeta�ního klidu. 

 
Na základ� provedeného biologického pr�zkumu lze konstatovat, že nebudou dot�ena místa 

známého výskytu zvlášt� chrán�ného genofondu živo�ich�, v�etn� prostor� jejich reprodukce. 
 
Vlivy na faunu lze ozna�it za nevýznamné a malé. 

 
 
 
Vlivy na porosty d�evin rostoucích mimo les 
 

V zájmovém území  se nenachází žádný památný strom ve smyslu § 46 zákona �. 114/1992 
Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
Liniová výsadba podél Puškinovy ulice 
 

Stromo�adí akát� – celkem 18 strom�  podél Puškinovy ulice nebude zám�rem dot�eno (tyto 
d�eviny proto nebyly zahrnuty do dendrologického hodnocení). 
 
 
Liniová výsadba podél Go�árovy t�ídy 

 
Jak vyplývá z popisné �ásti oznámení, podél komunikace Go�árovy t�ídy  je hodnotné  

stromo�adí kaštan� – celkem 13 ks,  které je doporu�eno co nejvíce  zachovat. Celková spole�enská 
hodnota d�evin podél této komunikace  byla vy�íslena na 8 129 389,– K�. Stromo�adí tvo�í 
pohledov� odd�lující liniový pás zelen�, jehož zachování je významné práv� s ohledem na 
vytvá�ení zelené  kulisy odd�lující lokalitu  od intenzivní dopravy na silni�ním okruhu. V této 
souvislosti byla navržena opat�ení – viz dále. 

 
Jednotlivé stromy v prostoru výstavby 
 

P�i výstavb� budou bezprost�edn� dot�eny stromy Populus nigra, Salix alba, Betula 
pendula – 7 ks, Malus,  Prunus avium, Prunus mahaleb  a skupina Juniperus horizontalis.   



 97 

Nejedná se o d�eviny s významnou sadovnickou hodnotou. V p�ípad� kácení bude 
provedena za  tyto d�eviny adekvátní náhradní výsadba.  

 
 

 
 
Návrh sadových úprav 
 
 Na základ� návrhu architekt� byla vytvo�ena obecná hmotová vize – studie – �ešení 
sadových úprav na st�eše navrhovaného objektu. Jedná se o intenzivní st�ešní zahradu s p�ípadnou 
možností užívání návšt�vníky k oddychu a relaxaci. Jedná se o kombinace plech� a d�ev�ných 
sedák�, tvo�ící zídky s výsadbou zelen�. 
 
 
Vliv na lesní porosty 
 
 Zám�r v navrhované podob� nep�edpokládá žádný zásah do lesních porost�. Vliv nenastává, 
nevyskytuje se zde. 
 
 
Vlivy na další významné krajinné prvky 
 
 Tento vliv vzhledem k situování zám�ru nenastává. 
 
 
Vlivy na ÚSES 
 
 Zájmové území je mimo kontakt s jakýmkoli skladebným prvkem ÚSES. 
 
 
 
Vlivy na lokality evropského významu 
 

 Zájmové území zám�ru není v kontaktu s žádnou za�azenou (evidovanou) evropsky 
významnou lokalitou národního seznamu soustavy NATURA 2000, ve smyslu vymezení dle §§ 45a 
až 45d zák. �. 218/2004 Sb., proto tento vliv nenastává. Vyjád�ení Krajského ú�adu je doloženo       
v p�íloze oznámení.  
 
 
 
 
D.1.7 Vlivy na krajinu 
 
 Širší zájmové území má výrazn� urbanizovaný charakter s potla�enou p�írodní hodnotou. 
P�írodní hodnotu místa krajinného rázu lze hodnotit jako pr�m�rnou až sníženou. Pro posouzení 
vlivu stavby navrhovaného zám�ru na krajinný ráz a estetické parametry území je podstatné 
hodnotit posuzovaný zám�r v kontextu ur�ujících faktor� krajinného rázu území. Hodnocení je 
možno provést v syntéze n�kolika pohled�: 
1. Vznik nové charakteristiky území: realizací zám�ru nedojde k vytvo�ení nové charakteristiky 
území. Vliv je možno pokládat za malý a málo významný. 



 98 

2. Narušení sou�asného pom�ru krajinných složek: Ten je již dnes nevyvážený, pon�vadž p�evládají 
významné negativní charakteristiky. Vliv je možno pokládat za malý a málo významný. V daném 
kontextu stoupá význam st�ešních sadových úprav, které by m�ly být nedílnou sou�ástí další 
projektové p�ípravy, jako kompenzace, že jiné sadové úpravy nelze provést. 
3. Narušení vizuálních vjem�: Zám�r se vhodným zp�sobem bez rušivých vizuálních a estetických 
vliv� organicky za�lení do okolní urbanizované zástavby m�sta. Estetická kvalita zájmové �ásti 
m�sta se významn�ji zvýší. 
4. Dálkové pohledy: V kontextu polohy se tyto vlivy neprojeví, zám�r neznamená realizaci 
výrazn�jší výškové bodové dominanty ve vztahu k charakteru lokality. 
 
 
 
 
D.1.8 Vztah k dennímu osv�tlení samotné budovy a k vlivu vlastní budovy na denní
 osv�tlení okolních objekt� 
 
Budova Aupark: 
 
 Stavba Aupark Hradec Králové bude navržena s ohledem na dodržení požadavk� na denní 
osv�tlení a proslun�ní. V dalších stupních PD bude možné detailn� vyhodnotit jednotlivé prostory 
budovy s ohledem na jejich využití vzhledem k dennímu osv�tlení. Obytné místnosti byt� na st�eše 
budovy budou mít  dostate�né množství denního sv�tla a to jak z pohledu �initele denního osv�tlení, 
tak i oslun�ní. 
 
 
Vliv budovy Aupark Koruna na okolní objekty: 
 

 Budova bude mít vliv na denní osv�tlení v okolních budovách. Co se tý�e budov na prot�jší 
stran� Go�árovy t�ídy, nebude vliv Aupark p�íliš významný. Okna t�chto budov jsou orientovány na 
sever a p�ed nimi je �ada vysokých topol�. Sm�rem k železni�ní trati se nenachází žádné budovy 
s trvalým pobytem osob. Vnitroblok Aupark a jeho vliv na existující �adu budov, na které bude 
napojen, nebude významn� ovliv�ovat denní osv�tlení v t�chto objektech, protože vnitroblok je 
otev�ený a úhel otev�ení budovy sm�rem ke sv�tovým stranám (JV, J, JZ) je cca 35°, což zajiš�uje 
dostatek denního sv�tla z nejd�ležit�jších sm�r�. Nejv�tší vliv na oslun�ní a �initel denního 
osv�tlení bude mít stavba na blok obytných dom�, které se nachází na druhé stran� Puškinovy ulice. 
Tento blok dom� lemuje prakticky celou ulici. Jedná se o objekty o 5 NP. P�ed nimi se však již nyní 
ve vzdálenosti cca 5 m – 6 m  nachází �ada vysokých strom�, které dosahují výšky 3. – 4.NP a jsou 
vysazeny v rozestupech po 5 m. Bylo provedeno n�kolik vzorových výpo�t� podle 
p�edpokládaného situování jednotlivých byt� v bytovém bloku. Z druhé strany bloku je otev�ený 
prostor, takže východní sm�r je vcelku voln� otev�ený do velké vzdálenosti, oslun�ní i �initel 
denního osv�tlení zde bude vyhovující. Požadavek hovo�í, že sou�et oslun�ných podlahových ploch 
obytných místností bytu musí být roven nejmén� jedné t�etin� sou�tu podlahových ploch všech 
obytných místností. Pro tento ú�el se nezapo�ítávají plochy bytu ležící za 2,3 násobku sv�tlé výšky 
místnosti. Podrobné posouzení bude provedeno v dalších stupních PD podle konkrétního 
dispozi�ního �ešení bloku a návrh stavby zaru�í spln�ní p�edepsaných limit�. 
 
 
 
 
 
 



 99 

D.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 

 P�edkládaný zám�r nep�edpokládá vlivy na hmotný majetek, p�edpokládá vliv na kulturní 
památky a v tomto smyslu jsou provád�ny stavební úpravy dle požadavku orgánu státní památkové 
pé�e. Z hlediska provád�ní zemních prací bude postupováno ve smyslu zákona �.20/87 Sb. o státní 
památkové pé�i a zákona � 242/92 Sb. Zám�r neznamená žádný dopad na kulturní tradice v míst� 
nebo v regionu, ani neovliv�uje jiné kulturní hodnoty nemateriální povahy, nelze však s ohledem na 
dlouhodobé historické osídlení území vylou�it ojedin�lé archeologické nálezy. 
 
 
 
D.2 Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 

 Vzhledem k charakteru a rozsahu zám�ru je rozsah vliv� malý a nevýznamný. Potenciálním 
negativním vlivem p�edloženého zám�ru m�že být imisní a akustická zát�ž související                     
s p�edkládaným zám�rem. Tato problematika je �ešena vypracováním imisní a akustické studie pro 
zájmové území. 
 

 
Po�et obyvatel ovlivn�ných ú�inky stavby 
 

 Vzhledem k situování areálu se nep�edpokládá významné negativní ovlivn�ní obyvatelstva, 
s výjimkou obytných objekt� v bezprost�ední blízkosti posuzovaného zám�ru. 
 
 
Narušení faktor� pohody 
 
 Uvažovaný zám�r je situován v míst�, které se nachází z�ásti v blízkosti obytné zástavby. 
Lze konstatovat, že vlivem výstavby a provozu  budou faktory pohody narušeny pouze minimáln�.  
Sociální a ekonomické d�sledky 
 

 Uvažovaný zám�r má pozitivní vliv na sociální a ekonomické aspekty regionu, protože 
vytvá�í ur�itá pracovní místa v uvažovaných objektech. 
 
 
 
 
D.3  Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
 hranice 
 
 P�i realizaci zám�ru nelze p�edpokládat vlivy p�esahující státní hranice. 
 
 
 
D.4  Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
 vliv� 
 

� sou�ástí provád�cích projekt� po výb�ru zhotovitele stavby bude akustická studie pro etapu 
výstavby, která bude organiza�ními opat�eními (vylou�ením soub�hu nejhlu�n�jších 
stavebních mechanism�) a technickými opat�eními (použitím mén� hlu�né stavební 
techniky) dokladovat pln�ní hygienického limitu pro etapu výstavby 



 100 

� 
v dalších stupních projektové dokumentace po výb�ru dodavatele technologických celk� 
vzduchotechniky, které mohou být zdrojem hluku, doložit orgánu ochrany ve�ejného zdraví 
garantované parametry t�chto stacionárních zdroj� hluku; o p�ípadném požadavku na 
zpracování nové hlukové studie s ohledem na o�ekávané hlukové parametry stacionárních 
zdroj� hluku rozhodne orgán ochrany ve�ejného zdraví 

� 
v dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat zp�sob �išt�ní vozidel 
vyjížd�jících na ve�ejné komunikace ze staveništ� 

� v dalším stupni PD bude rovn�ž provedeno sv�tlotechnické posouzení ostatních sousedních 
(dot�ených) staveb pro ov��ení p�edepsaných limit� dle �SN a ostatních hygienických 
p�edpis�; na základ� tohoto posouzení pak budou p�ípadn� zpracována p�íslušná opat�ení 

� 
v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromaž�ování 
nebezpe�ných odpad� a p�ípadných ostatních látek škodlivých vodám ze všech uvažovaných 
aktivit v rámci stavby uvažovaného zám�ru; tyto budou ukládány pouze ve vybraných a 
ozna�ených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém 
hospodá�ství 

� 
v provád�cích projektech stavby budou up�esn�ny jednotlivé druhy odpad� z výstavby, 
jejich množství a p�edpokládaný zp�sob využití, respektive odstran�ní 

� 
v rámci další projektové p�ípravy vypracovat komplexní projekt sadových úprav, p�edevším 
st�ešních; sou�ástí projektu bude i plán údržby zelen�; projekt sadových úprav v p�edstihu 
konzultovat s p�íslušným orgánem ochrany p�írody 

� v rámci další projektové p�ípravy minimalizovat zásahy do stromo�adí  podél Go�árovy 
t�ídy, s výjimkou p�ípadného nezbytného kácení pro vybudování vjezdu a výjezdu 

� d�sledn� zajistit ochranu všech ostatních strom� podél silni�ního okruhu ve smyslu �SN 
DIN 18 920 Sadovnictví a krajiná�ství – ochrana strom�, porost� a ploch pro vegetaci p�i 
stavebních �innostech (v�etn� ochrany ko�enového systému, ne jen korun strom� a kmen�) 

� 
veškerá p�ípadn� od�vodn�ná kácení d�evin v nezbytn� nutném minimálním rozsahu �ešit 
zásadn� v období vegeta�ního klidu 

� 
p�ed zahájením výstavby bude vypracován a schválen „Plán opat�ení pro p�ípad havarijního 
úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“; s obsahem plánu budou prokazateln� 
seznámeni všichni pracovníci stavby; v p�ípad� havárie bude nezbytné postupovat podle 
pokyn� zpracovaných v tomto plánu 

� 
dodavatel stavebních prací zajistí ú�innou techniku pro �išt�ní vozovek p�edevším       
v pr�b�hu zemních prací 

� 
zásoby sypkých stavebních materiál� a ostatních potenciálních zdroj� prašnosti budou 
 minimalizovány 

� 
v p�ípad� nep�íznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude provád�no 
skráp�ní p�íslušných stavebních ploch 

� 
všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska možných úkap� ropných 
látek 

� 
za�ízení staveništ� bude vybaveno dostate�ným množstvím chemických WC 
� 
na za�ízení staveništ� nebudou skladovány látky škodlivé vodám v�etn� zásob PHM pro 

stavební mechanismy; stavební mechanismy budou vybaveny dostate�ným množstvím 
sana�ních prost�edk� pro p�ípadnou likvidaci úniku ropných látek 

� 
v p�ípad� úniku ropných látek nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodlen� odstran�na a uložena na lokalit� ur�ené k t�mto ú�el�m 

� 
na staveništi bude dostatek sana�ních prost�edk� pro likvidaci p�ípadných havárií 
� 
dodavatel stavby vytvo�í v rámci za�ízení staveništ� podmínky pro t�íd�ní a shromaž�ování 

jednotlivých druh� odpad� v souladu se stávajícími p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství; o vznikajících odpadech v pr�b�hu stavby a zp�sobu jejich odstran�ní nebo 



 101 

využití bude vedena odpovídající evidence; sou�ástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etap� výstavby nejprve nabídnout k využití 

� 
smluvn� zajistit odstran�ní odpad� pouze se subjekty oprávn�nými k této �innosti 
� 
p�ed uvedením stavby do provozu bude vypracován a p�edložen ke schválení Plán opat�ení 

pro p�ípad havárie a zhoršení jakosti vod 
� 
v rámci žádosti o kolaudaci stavby p�edložit specifikaci druh� a množství odpad� vzniklých 

v procesu výstavby a doložit zp�sob jejich odstran�ní 
� 
v rámci p�ípravy pozemku bude veden o výkopové zemin� a stavební suti deník jehož 

sou�ástí budou doklady vystavené akreditovanou laborato�í, prokazující vyluhovatelnost 
vyt�žené zeminy respektive stavební suti; o zp�sobu využití výkopové zeminy nebo 
stavební suti bude rozhodnuto a až na základ� provedených rozbor� vzork� na obsah NEL    
v prostoru staveništ� 

� 
veškerá od�vodn�ná kácení d�evin v nezbytn� nutném minimálním rozsahu �ešit zásadn�      
v období vegeta�ního klidu 

� 
d�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu 
prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�  

� 
p�ed uvedením stavby do zkušebního provozu bude pro každý dopl�kový objekt vypracován 
a p�edložen ke schválení požární �ád, který bude zahrnovat i problematiku likvidace 
následk� havárií v p�ípad� požáru 

� požární �ád bude obsahovat toto: 
– v podlažích parkingu bude nutné instalovat SHZ (stabilní hasicí za�ízení), 

pravd�podobn� i SOZ (samo�inné odv�trací za�ízení), nebo rozd�lit parkingy do 
menších PÚ. 

– v 1., 2. a 3.NP instalovat SHZ a SOZ ve všech prostorách 
– stavební konstrukce dimenzovat minimáln� na požární odolnost 60 min v NP na 90 min 

v PP.  
– v komer�ních prostorách (stavba pro shromážd�ní v�tšího po�tu osob) tj. 1., 2. a 

3.NP bude nutné instalovat minimáln� 2 evakua�ní výtahy, minimáln� jeden z nich bude 
muset být zaveden až do 5.NP i do garáží 

– únikové cesty: ze všech prostor celého objektu musí být úniky �ešeny vždy dv�ma sm�ry 
tzn. že osy dvou východ� musí svírat úhel v�tší než 45 stup��, všechny vertikální 
únikové cesty projektovat jako CHÚC typu B (p�edsín�, nebo bez p�edsín�, 
ale p�etlaková ventilace). Délky únik� v pasážích nesm�jí p�esáhnout délku 60 m (po 
výstup do volna, nebo do chrán�né únikové cesty). Délky únik� z obchodních jednotek 
nesmí p�esáhnou 54 m (DTTO). Za p�edpokladu, že prosklené �elní  st�ny obchodních 
jednotek ve sm�ru do pasáží nebudou mít požární odolnost, je nutné, aby z každé 
obchodní jednotky vedla druhá úniková cesta p�ímo do CHÚC (nap�. zadní východ 
apod.), protože pasáž se považuje pouze za   druhou nechrán�nou únikovou cestu.   

– odstupy od obvodových st�n není nutné �ešit pokud je objekt vybaven SHZ a obvodová 
st�na je provedena jako neho�lavá DP1.  

– ve všech prostorách objektu je nutné instalovat EPS (elektrická požární signalizace) a 
evakua�ní rozhlas 

– instalovat vn�jší odb�rní místa – nadzemní hydranty, požadovaná minimální dimenze 
potrubí DN 150, odb�r 14 l/s. Vnit�ní hydranty nejsou nutné v prostorách, které jsou 
chrán�né SHZ, jinde je nutné vybavit sk�ín�mi s tvarov� stálými hadicemi. Doporu�uji 
však uvažovat s hydranty i v místech s instalovanou SHZ.  

– z hlediska technických za�ízení bude nutný záložní zdroj  
� 
v období vhodných klimatických podmínek realizovat m��ení výsledné akustické situace      

u zvolených výpo�tových bod� po uvedení polyfunk�ního areálu do provozu (výb�r 



 102 

výpo�tových bod� konzultovat s orgánem ochrany ve�ejného zdraví na základ� výsledk� 
zpracované akustické studie) 

� minimáln� po dobu výstavby event. i dále sledovat vybudované pr�zkumné 
hydrogeologické vrty z hlediska hloubek hladin a jakosti podzemních vod (na tuto �innost 
nutno vypracovat provád�cí projekt) 

� dodržet záv�ry inženýrskogeologického pr�zkumu, radonového pr�zkumu a korozního 
pr�zkumu 

� vybranému archeologickému pracovišti nahlásit minimáln� 10 dní p�ed zahájením výstavby 
zahájení zemních a stavebních prací 

� dodržovat provozní �ád m�stské kanalizace p�i vypoušt�ní veškerých odpadních a 
srážkových vod 

� snížení hladiny podzemní vody p�i budování stavební jámy neprovád�t metodou �erpání; 
stavební jámu zajistit a odt�snit prost�ednictvím milánských st�n, �erpání použít pouze pro 
od�erpání tzv. zbytkových podzemních vod 

� dodržet navržené nezbytné úpravy okolních komunikací (bod 4 citované zprávy) 
� posoudit v dalších stádiích projektové dokumentace vliv prosklených fasád Auparku na 

okolní prostor s ohledem na reflexi slune�ního zá�ení od skla na budovy 
� dodržet podmínky archeologického pr�zkumu stanovené Magistrátem M�sta Hradec 

Králové a Muzeem Východních �ech v Hradci Králové 
� ohledn� umíst�ní palivové nádrže na motorovou naftu je nutné dodržet vybudování záchytné 

vany, ekologické provedení nádrže, nesmí být vybudováno trvalé pevné stá�ecí místo 
(pln�ní musí provád�t mobilní autocisterna) 

� dodržet navrhovaná opat�ení hlukovou a rozptylovou studií. 
 
 
 
 
D.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i 
 hodnocení vliv� 
 
P�i zpracování oznámení byly použity následující podklady: 

� literární údaje (viz seznam literatury) 

� terénní pr�zkumy 

� osobní jednání 

 
 Problematika hluku ze stacionárních zdroj� byla zpracována dle Podklad� pro navrhování a 
posuzování pr�myslových  výrob - stavební akustika, problematika hluku  z mobilních  zdroj� byla 
zpracována dle Metodických pokyn� pro výpo�et  hladin hluku z dopravy - VÚVA Praha s pomocí 
programu  HLUK+, verze 7.67. Hodnocení vlivu imisí z bodových, plošných a liniových zdroj� 
zne�išt�ní bylo provedeno podle metodiky SYMOS 97, verze 2006.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 103 

Seznam použité literatury a podklad�: 
 
ALBRECHT, K. – JAN�INA, J.:  Investi�ní nabídka na využití pozemk� v lokalit� Koruna, k. ú. 

Pražské P�edm�stí. AK Jan�ina Architektonická kancelária Bratislava, 
2007. 

BLÁHA, R.: Vyjád�ení ke stavb� „Multifunk�ní centrum Aupark Koruna“, Muzeum 
Východních �ech v Hradci Králové, 2007. 

B�E�OVÁ, R.: Botanický, zoologický a denrologický pr�zkum na lokalit� Koruna. 
Garnet Litomyšl, 2007. 

�IHÁ�EK, J.: Vyjád�ení k projektové p�íprav� stavby „Multifun�ní centrum Aupark 
Koruna“. Magistrát M�sta Hradec Králové, 2007. 

FÜRST, A.: Koruna Hradec Králové – celkové bilance pro EIA. Helika, a. s. Praha, 
2007. 

FÜRST, A.: Údaje o zám�ru – multifun�ní centrum Aupark Koruna. Helika, a. s. 
Praha, 2007. 

HAVEL, B.: Hodnocení zdravotních rizik hluku a imisí látek zne�iš�ujících ovzduší. 
Multifunk�ní centrum Aupark Koruna Hradec Králové. Svitavy, 2008. 

HARTMAN, M.: Aupark Hradec Králové. Inženýrskogeologický a hydrogeologický 
pr�zkum. JIP Hradec Králové, 2007. 

KOUDELKA, J.: Investi�ní návrh na využití pozemk� v lokalit� Koruna. IK Konzult Ústí 
nad Labem, 2007. 

KRAUPNER, J.: Základní parametry pro stanovení celkových bilancí objektu pro pot�eby 
EIA. HB Reavis Group CZ, s. r. o. Praha, 2007. 

KRESL, D.: Protokol 4204/H – 40/DK/08. M��ení hlu�nosti v mimopracovním 
prost�edí. Zdravotní ústav, pracovišt� Svitavy. 2008. 

KU�ERA, B. a kol.: Aupark Koruna Hradec Králové. Základní korozivní pr�zkum. JEKU,      
s. r. o. Praha, 2007.  

MUDRO�, L.: Vyjád�ení k dennímu osv�tlení budovy samotné a ke vlivu budovy na 
dané souvislé okolní objekty. Artlite Studio Hradec Králové, 2007. 

NÝDRLE, O.: Organizace výstavby. Aupark Koruna Hradec Králové. POV Projekt, 
Praha 2007. 

PETEROVÁ, T.: Posudek na plochu zástavby z hlediska rizika pronikání radonu z podloží 
do budov ve smyslu vyhlášky SÚJB �. 307/2002 Sb. Hydrogeologie 
Pardubice, s. r. o., 2007. 

SLABÝ, L.: Hluková studie. Multifunk�ní centrum Aupark Koruna. EV� Pardubice, 
s. r. o., 2007. 

SLABÝ, L.: Rozptylová studie. Multifunk�ní centrum Aupark Koruna. EV� 
Pardubice, s. r. o., 2007. 

ŠEBESTOVÁ, M.: Koruna HK – návrh sadových úprav st�echové zahrady. Gardena 
Bohemica Hradec Králové, 2007. 

TEFR, B.: Aupark Koruna. Základní pr�zkum zne�išt�ní geologického prost�edí. 
Vodní zdroje Chrudim, 2007. 

 
 
 
 
 
 
 



 104 

D.6 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
 zpracování oznámení 
 
 Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základ� 
sou�asného stupn� poznání  a nejsou a ani nemohou být absolutn� p�esnou prognózou,  ale pouze 
maximální možnou syntézou na základ� sou�asných znalostí. Podle toho je k nim t�eba také 
p�istupovat. 
 
 Za nezbytné je však požadovat realizování doporu�ení, která vzešla ze zpracování 
oznámení, zejména pro etapu p�ípravy, jejichž respektováním lze negativní vlivy na životní 
prost�edí minimalizovat.  
 
 
 
 
 
E POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  
 

 Variantní �ešení v rámci uvedeného zám�ru není uvažováno. Oznamovatel p�edložil 
jednovariantní �ešení s n�kolika díl�ími subvariantami technického �ešení, které se však zásadn� 
nepromítají do vlivu na životní prost�edí. Zám�r považujeme za akceptovatelný.  
 
 
 
 
 
F DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE 
 

 Charakter posuzovaného zám�ru nevyžaduje sd�lení dalších podstatných informací               
o p�edkládaném zám�ru.  
 
 
 
 
 
G ZÁV�R 
 
 V rámci p�edloženého oznámení v rozsahu p�ílohy �. 3 p�íslušného zákona o posuzování 
vliv� na životní prost�edí byl p�edložený zám�r posouzen z hlediska velikosti a významnosti vlivu 
na jednotlivé složky životního prost�edí. Z hodnocení vlivu výstavby a provozu posuzovaného 
zám�ru na životní prost�edí vyplývá, že výstavba a následný provoz p�edkládaného zám�ru by         
v dané lokalit� mohl být realizovatelný p�i respektování podmínek doporu�ených p�edkládaným 
oznámením. 
 
 
 
 
 
 



 105 

H VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
 CHARAKTERU 
 
 P�edm�tem p�edkládaného oznámení je zám�r „Aupark Koruna Hradec Králové“. Zám�r je 
realizován na pozemcích p. �. 2229, 623/7, 626/1, 626/3, 465 a 623/5, které jsou vedeny jako ostatní 
a zastav�ná plocha. Jedná se o stavbu multifunk�ního centra. Obslužné prostory volno�asové 
aktivity, služby, gastronomie, kultura a sport spolu vytvá�ejí atraktivní, celodenní prostor pro 
návšt�vníky centra. Tyto funkce jsou v menší mí�e dopln�né administrativními prostory vyššího 
standardu a bytovými prostory ve st�ešních podlažích.  Jednotlivé funkce jsou umíst�ny v šesti 
nadzemních podlažích, z toho 4., 5. a 6. ustupující. Parkovací stání a technologické vybavení 
objektu je situováno v podzemních podlažích stavby. Prostory jednotlivých podlaží parkingu jsou 
vzájemn� propojené rampami, návrh p�edpokládá celkem 800 parkovacích a odstavných stání. 
 
 Celková p�edpokládaná plocha stavby je 12 933 m2. 
 
 Dle zpracovatele p�edkládaného oznámení se jedná o zám�r v kategorii II (zám�ry 
vyžadující zjiš�ovací �ízení), bod 10.6 (Pr�myslové zóny a obchodní zóny, v�etn� nákupních 
st�edisek o celkové vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; areály parkoviš� nebo garáží se 
zastav�nou plochou nad 1 000 m2). Státní správou v oblasti posuzování vlivu na životní prost�edí je 
orgán kraje, v tomto p�ípad� Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje.  
 
 Lokalita Koruna je na jižní stran� vymezena Go�árovou t�ídou, na západní stran� ulicí 
Zamenhofovou, na východní stran� Puškinovou ulicí. Severní stranu vymezuje stávající zástavba, 
na západní stran� je lokalita ovlivn�na areálem Akcenta. 
 
 Prostor ur�ený pro výstavbu centra Koruna je v sou�asné dob� využíván jako parkovišt� 
osobních automobil� a autobusové nádraží, v�etn� trolejbus� MHD. 
 
 Hlavním cílem investora je vytvo�it opravdu m�stské, živé, atraktivní prost�edí. Charakter 
živého m�stského prost�edí umoc�uje multifunk�ní charakter využití, a� už prostor� orientovaných 
do živých uli�ních parter� ze strany Go�árovy t�ídy, Puškinovy a �áste�n� i Zamenhofovy ulice, ale 
také vnit�ního centrálního nám�stí, ulice a pasáže.  
 
 Sou�asný zám�r navazuje na vít�zný architektonický návrh, který byl sou�ástí investi�ní 
nabídky na využití pozemk� v lokalit� Koruna, k. ú. Pražské p�edm�stí. Zám�r respektuje 
podmínky návrhu. 
 
 Zdrojem vody pro uvažovaný areál bude m�stský vodovodní �ad. Bilance nárok� na vody je 
uvedena v p�íslušné pasáži p�edkládaného oznámení. 
 
 Splaškové, srážkové, tukové a event. kontaminované vody NEL budou svedeny do m�stské 
kanalizace za podmínky vybudování lapolu a odlu�ova�e a dodržení limit� daných p�íslušnými 
podmínkami kanaliza�ního �ád. 
 
 Objekty budou vytáp�ny prost�ednictvím vým�níkové stanice voda/voda, která je navržena 
ve smyslu platných �eských norem a p�edpis� s respektováním požadavk� dodavatele tepla. 
Vým�níková stanice je napojena podzemních horkovodem na soustavu CZT. Variantn� je p�íprava 
tepla uvažována v plynové koteln� umíst�né v podzemním podlaží objektu.  
 



 106 

 Pro p�ípravu chlazené vody je navržen centrální zdroj chladu. Zdrojem chlazené vody pro 
klimatizaci je centrální zdroj chladu s p�íslušnými chladícími v�žemi umíst�nými na st�eše. 
Napojení objektu na elektrickou sí� se p�edpokládá z distribu�ní kabelové sít� VN do trafostanice. 
Pro záložní napájení p�i výpadku elektrické sít� bude osazen dieselgenerátor. Bude umíst�n 
v energocentru, výfukové potrubí musí být uvedeno nad st�echu, palivem je motorová nafta, pln�ní 
z autocisterny, stá�ecí místo se budovat nebude. 
 
 Z hlediska etapy výstavby je nezbytné upozornit, že stavba bude realizována v t�sném 
kontaktu s obytnou zástavbou. Rozhodující bourací a zemní práce budou trvat dle p�edaných 
podklad� cca 120 – 130 pracovních dn�. P�i p�edpokládané nosnosti 9 m3 na 1 auto bude tedy tato 
etapa výstavby generovat celkem 29 000 pohyb�, což p�i uvažovaných 121 dn� provád�ní 
p�edstavuje asi 240 pohyb� TNA denn�. Využíván bude existující komunika�ní systém, tedy 
zejména ulice Puškinova, Zamenhofova a Go�árova t�ída. 
 
 Jak již bylo uvedeno v p�edcházejících �ástech p�edkládaného oznámení, v rozptylové studii 
jsou �ešeny liniové a bodové zdroje zne�išt�ní ovzduší související s etapou provozu. Výpo�et byl 
proveden s využitím programu SYMOS 97, verze 2006. Výpo�et byl proveden pro NO2, CO, PM10 

a benzen jako charakteristické polutanty z dopravy. Ve variant� s plynovou kotelnou pro hodnocení 
p�ísp�vku charakteristických škodlivin ze spalování zemního plynu NO2, CO. Vedle plynové 
kotelny je uvažován jako náhradní zdroj na spalování nafty pro havarijní pokrytí výpadku elektrické 
energie s emisemi NO2, CO, SO2 a PM10. Vzduchotechnickými bodovými zdroji jsou výdechy 
odv�trání podzemních garáží emitující charakterické škodliviny z výfukových plyn� automobil�. 
 
 Z provedených výpo�t� je patrné, že vyšší imisní zatížení �ásticemi PM10 lze o�ekávat 
v nejbližším okolí zám�ru (ulice Zamenhofova – Akcenta a ulice Puškinova). Vypo�tené 
krátkodobé zatížení není nadlimitní a pohybuje se do 20 % platného imisního limitu, dlouhodobé 
pr�m�ry imisních koncentrací vzhledem k nespojitému charakteru p�sobení zám�ru na okolí jsou 
významn� nižší a nedosahují 10 % imisního limitu. 
 
 Provedené výpo�ty prokázaly významn�jší p�sobení emisí z dopravních zdroj� a 
podzemních garáží. Dosahované imisní zatížení charakteristickými škodlivinami NO2 a CO však 
op�t není nadlimitní. Taktéž vypo�tené pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace benzenu nedosahují 
limitních hodnot a v okolí zám�ru nep�evyšují 2 % imisního limitu.  Z vyhodnocených výsledk� 
výpo�t� vyplývá, že p�ísp�vky k imisní zát�ži v etap� provozu lze i s ohledem na pozadí zájmového 
území a meze tolerance ozna�it za málo významné.  
 
 Z hlediska akustické situace výpo�ty prokazují, že realizace zám�ru nebude znamenat 
výrazn�jší zm�nu akustické situace v zájmovém území. P�íslušná doporu�ení jsou uvedena              
v odpovídajících pasážích p�edkládaného oznámení. Výstavba bude probíhat v denní dobu od 7 do 
21 h.  V dob� od 6 do 7 h mohou probíhat p�ípravné stavební práce bez negativních akustických 
vliv�. 
 
 Ve druhé variant� realizace centra jsou osazeny chladící v�že místo chladících za�ízení. 
Vzhledem ke konfiguraci sou�asné zástavby je nutno tyto v�že opat�it akustickou izolací. 
 
 Technologické zdroje hluku (bodové a plošné) budou navrženy tak, aby byl dodržen 
hygienický limit pro denní dobu. Ve variant� chladících v�ží a náhradního zdroje elektrické energie 
na st�eše objektu bude nutno použít akustické izolace a protihlukových zást�n. Jak vyplývá 
z provedených výpo�t�, nep�evýší hluk technologických zdroj� hluk dopravních zdroj� hluku. 



 107 

 Pro ov��ení modelu hlukové studie bylo provedeno m��ení hlu�nosti v mimopracovním 
prost�edí. M��ení bylo provedeno v chrán�ném venkovním prostoru bytového domu Go�árova t�. 
52, Go�árova t�. 53 a bytového domu Puškinova �p. 11.  M��ení bylo zam��eno na dopravu po 
Go�árov� t�íd�. M��ení prob�hlo v dob� od 6 do 22 hodin s výsledky 60,2–64,8 dB(A), v dob� od 
22 do 6 hodin s výsledky 53,6–57,7 dB(A). V matematickém modelu stávající dopravy je 
dosahováno 62,6–67,4 dB(A) v denní a 57,7–60,9 dB(A) v no�ní dobu. P�edpokládaným limitem je 
70 dB(A) pro denní a 60 dB(A) pro no�ní dobu. V dob� výstavby multifunk�ního centra byla 
výpo�tovým modelem stanovena hluková zát�ž v rozmezí 61,4–63,6 dB(A), stavba bude probíhat 
pouze v denní dob� od 7 do 21 hodin, navrhovaný limit je 65 dB(A). V dob� od 6 do 7 h mohou 
probíhat p�ípravné stavební práce bez negativních akustických vliv�. 
 
 Zdroje hluku na st�eše budou odclon�ny sm�rem k nádraží. Osobní vozidla z podzemních 
garáží budou na Puškinov� ulici pouze vyjížd�t, Puškinova ulice nebude pr�jezdní. Výpo�et 
hlukové zát�že z dopravních zdroj� byl adjustován na aktuální provedené m��ení hluku. Dopravní 
obslužnost zám�ru je uvažována od 8 do 22 hodin. Posuzovaný zám�r svojí hmotou vytvo�í 
protihlukovou bariéru hlukového zdroje hlavního železni�ního nádraží. 
 
 Výstavbou centra dojde vzhledem k jeho velikosti do ur�ité míry k odclon�ní zdroj� hluku 
p�edevším od Go�árovy t�ídy a hlavního nádraží. Dojde také ke sm��ování dopravy  z hromadné 
garáže bloku Koruna do Puškinovy ulice ve sm�ru k okružní k�ižovatce Koruna. Individuální 
automobilová doprava je do objektu bloku Koruna vedena z Go�árovy t�ídy rovn� p�es (var. 
okružní) k�ižovatku Koruna a odbo�ením doprava do Zamenhofovy ulice. Vjezd do hromadných 
garáží je �ešen výhradn� ze Zamenhofovy ulice dvoupruhovou rampou. Propojení Zamenhovovy a 
Puškinovy ulice je realizováno prostorem I. PP. Výjezd z bloku Koruna je �ešen do Puškinovy a do 
Zamenhovovy ulice. Vjezd do bloku Koruna je navržen ze Zamenhofovy ulice. Je �ešen 
dvoupruhovou rampou pravým odbo�ením Výjezdy z bloku Koruna – jsou navrženy dva výjezdy, 
jeden do Puškinovy ulice, druhý do Zamenhofovy ulice. Výjezd do Puškinovy ulice – �ešen rampou 
z úrovn� I. PP na uli�ní úrove� do Puškinovy ulice. Výjezd je zárove� �ešen bezkolizn� vzhledem  
k p�šímu proudu sm��ujícímu ze severu Puškinovy ulice do bloku Koruna. 
 
 Z hlediska odtokových pom�r� se p�edevším jedná o srážkové vody ze st�ech, pojízdných a 
zpevn�ných ploch a ze zelen�. Odtokové charakteristiky území se v zásad� nezm�ní, jak je patrné       
z bilancí uvedených v p�edcházející �ásti oznámení, protože již v sou�asném stavu podstatnou �ást 
zájmového území tvo�í zastav�né a zpevn�né plochy. Potenciální ovlivn�ní kvality povrchových a 
podzemních vod m�že nastat zejména v etap� výstavby, minimáln� v etap� vlastního provozu. Jak 
pro etapu výstavby, tak i etapu provozu jsou formulována pro další projektovou p�ípravu 
odpovídající doporu�ení. 
 
 Zám�r nevyžaduje do�asný ani trvalý zábor ZPF, respektive PUPFL. Vliv z hlediska 
rozsahu a zp�sobu užívání p�dy tedy nenastává. Etapa výstavby nep�edstavuje významn�jší riziko 
ohrožení kvality p�d. P�esto pro další minimalizaci tohoto rizika jsou navržena opat�ení 
formulovaná v p�íslušné �ásti p�edkládaného oznámení. Zám�r nebude znamenat zm�nu místní 
topografie. Vlivy na stabilitu a erozi p�dy je možno pokládat za nevýznamné, pon�vadž nebudou 
vytvá�eny žádné p�íkré svahy.  
 
 Realizace zám�ru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor, 
prognózní zdroje nerostných surovin, chrán�né ložisko �i poddolované území. K ovlivn�ní 
horninového prost�edí v souvislosti s p�edkládaným zám�rem by mohlo dojít pouze z hlediska 
vlastních stavebních prací, kdy musí být respektovány záv�ry provedeného inženýrsko-
geologického pr�zkumu. Vliv lze ozna�it za malý a málo významný. 



 108 

 Zájmové území není prokazateln� významným a trvalým biotopem zvlášt� chrán�ných 
druh� rostlin nebo živo�ich� ve smyslu ustanovení § 48 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody, 
v platném zn�ní. 
 
 Zám�r v navrhované podob� nep�edpokládá žádný zásah do lesních porost�. Vliv nenastává. 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s žádnou za�azenou (evidovanou) evropsky významnou 
lokalitou národního seznamu soustavy NATURA 2000, ve smyslu vymezení dle §§ 45a až 45d zák. 
�. 218/2004 Sb., proto tento vliv nenastává. Vyjád�ení Krajského ú�adu je doloženo v p�ílohové 
�ásti oznámení. Širší zájmové území má výrazn� urbanizovaný charakter s potla�enou p�írodní 
hodnotou. P�írodní hodnotu místa krajinného rázu lze hodnotit jako pr�m�rnou až sníženou. 
 
 P�edkládaný zám�r nep�edpokládá vlivy na hmotný majetek a na kulturní památky.               
Z hlediska provád�ní zemních prací bude postupováno ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb. o státní 
památkové pé�i a zákona �. 242/1992 Sb. Nenachází se zde architektonická �i historická památka, 
jež by mohla být v pr�b�hu stavby dot�ena. B�hem veškerých zemních prací bude umožn�no 
v p�ípad� nutnosti provedení záchranného archeologického výzkumu. Zahájení stavby bude 
oznámeno p�íslušným orgán�m státní správy zajiš�ujícím odborný dohled, který je nutno projednat 
v dostate�ném p�edstihu p�ed zahájením výkopových prací. Zám�r neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv�uje jiné kulturní hodnoty nemateriální povahy, 
nelze však s ohledem na dlouhodobé historické osídlení území vylou�it ojedin�lé archeologické 
nálezy.  
 
 Otázky prevence ruderalizace území jsou �ešeny v rámci vliv� na ekosystémy s tím, že 
d�raz je nutno položit na rekultivaci všech prostor�, postižených stavebními pracemi.  
 
 Z provedeného hodnocení zdravotních rizik ve vztahu k zám�ru stavby multifunk�ního 
centra Aupark Koruna tyto záv�ry: 
 
 Po realizaci zám�ru se hluková expozice obyvatel nejbližší zástavby v okolí z dopravy podle 
výsledk� hlukové studie tém�� nezm�ní, teoretické zvýšení procenta obt�žovaných obyvatel 
zástavby v Puškinov� ulici vychází p�i kvantitativním hodnocení v �ádu desetin procenta a 
subjektivn� není post�ehnutelné. Prakticky nepost�ehnutelný v hlukovém pozadí by m�l být i hluk 
ze stacionárních zdroj� centra, tento p�edpoklad je však t�eba ov��it v dalších etapách projektové 
p�ípravy a po zprovozn�ní stavby.  
 
 Imisní p�ísp�vek z provozu multifunk�ního centra v�etn� související dopravy sou�asný stav 
z hlediska imisní situace ani zdravotního rizika zne�išt�ní ovzduší pro obyvatele okolní zástavby 
významn� neovlivní. 
 
 Vlivy na ostatní složky životního prost�edí lze ozna�it za malé a málo významné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 109 

CH SEZNAM P�ÍLOH 
 
CH 1 Situace zájmového území, m��. 1 : 10 000 
CH 2 Geologická mapa, m��. 1 : 50 000 
CH 3 Vodohospodá�ská mapa, m��. 1 : 50 000 
CH 4 Zájmová plocha 
CH 5 Mapový podklad 
CH 6 Situace staveništ� – varianta 1 
CH 7 Situace staveništ� – varianta 2 
CH 8 Schéma �. 2 – trasy individuální automobilové dopravy, m��. 1 : 1 000 
CH 9 Schéma �. 3 – trasy zásobovací dopravy – malá vozidla, m��. 1 : 1 000 
CH 10 Schéma �. 4 – trasy zásobovací dopravy – velká vozidla, m��. 1 : 1 000 
CH 11 Situace vrt� VJ 3 a VJ 5 
CH 12  Profil II–II´ 
CH 13 Profil IV–IV´ 
CH 14  Vyjád�ení odboru památkové pé�e Magistrátu M�sta Hradec Králové 
CH 15 Vyjád�ení Muzea Východních �ech v Hradci Králové 
CH 16 Vyjád�ení odboru životního prost�edí a zem�d�lství KÚ Královéhradeckého kraje 
CH 17 Vyjád�ení odboru hlavního architekta Magistrátu m�sta Hradec Králové 
CH 18 Informace o parcelách 
CH 19 Hluková studie 
CH 20 Rozptylová studie 
CH 21 Protokol o m��ení 
CH 22 Hodnocení zdravotních rizik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení: RNDr. Radko Pavliš 
 Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
 Držitel autorizace podle § 19 zákona �. 100/2001 Sb.,  

osv�d�ení �. j. 3588/573/OPV/93, vydáno dne 20.9.1994 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa zpracovatele oznámení: Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
 U Vodárny 137 
 537 01 Chrudim II 
 Tel.  469 637 101 
 Fax  469 630 401 
 E-mail: vz@vz.cz 
      
 
 
 
 
Datum zpracování oznámení:   b�ezen 2008 
 
 


